

# Renovarea cladirii administrative a Primariei com.Seliste, prin masurari de imbunatatire a eficientei energetice(AC)

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 25 877,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea urilajului</b>				
		<b>1.1. Sistemul A1;T3</b>				
1	Pret de furnizor	Contor de apa ultrasonic D15	шт.	1,000	3 000,000 0,000	3 000,000 0,000
2	Pret de furnizor	Filtru de apa D15	шт.	1,000	392,000 0,000	392,000 0,000
3	Pret de furnizor	Stingator de spuma	шт.	4,000	161,670 0,000	646,680 0,000
		<b>Total Sistemul A1;T3 Inclusiv salariu</b>				<b>4 038,680</b>
		<b>Total Valoarea urilajului Inclusiv salariu</b>				<b>4 038,680</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
4	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm /Contor de apa ultrasonic Dn=15mm /	шт.	1,000	17,500 17,500	17,500 17,500
5	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 50 /Filtru de apa PN10 d=15mm /	шт.	1,000	161,000 161,000	161,000 161,000
		<i>Total</i>		lei		178,500
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		42,840
		<i>Cheltuieli de regie</i>		50,00 %		89,250
		<i>Beneficiu de deviz</i>		4,00 %		12,424

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>323,014 178,500</b>
		<b>3. Lucrari de constructii</b>				
		<b>3.1. Sistemul A1;T3</b>				
		<b>3.1.1. Conducte</b>				
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm /Tevi din polipropilena PN 16 SDR 11 d=20x2.1mm	m	22,000	38,881 23,100	855,383 508,200
7		Teu din PPR 20mm	шт.	5,000	5,560 0,000	27,800 0,000
8		Cot din PPR 20mm	шт.	8,000	1,680 0,000	13,440 0,000
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	22,000	3,500 3,500	77,000 77,000
10	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	2,200	7,000 7,000	15,400 15,400
11	SA03B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 3/4"	m	6,000	120,983 31,500	725,898 189,000
12	SA03A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1/2"	m	4,000	95,099 24,500	380,394 98,000
13		Teu din fonta d20x15mm	шт.	2,000	22,160 0,000	44,320 0,000
14		Teu din fonta materiala d20 mm	шт.	2,000	21,830 0,000	43,660 0,000
15	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	10,000	4,200 4,200	42,000 42,000
16	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru	10 m	1,000	7,000 7,000	7,000 7,000

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"				
17	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" /Robinet cu ventil de inchidere Dn=15mm /	шт.	3,000	84,897 20,300	254,690 60,900
18	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin împănare, conductele avind diametrul de 3/4"/clema din PE pentru tevi d=20mm /	шт.	2,000	8,023 3,500	16,045 7,000
19	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolație specială, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de la D=20 mm /Armflex AF /	m	25,000	29,096 24,500	727,412 612,500
20	Pret de furnizor	Furtun flexibil pentru aruncarea apei împletit 1/2 L=600mm	шт.	1,000	35,500 0,000	35,500 0,000
		<b>Total Conducte Inclusiv salariu</b>				<b>3 265,942 1 617,000</b>
		<b>3.1.2. Nod apometric de apă rece d=15mm(1comp )</b>				
21	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" /Supapa de arc d=15mm /	шт.	1,000	99,300 12,600	99,300 12,600
22	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" /Robinet cu ventil de inchidere Dn15 /	шт.	2,000	84,897 20,300	169,793 40,600
23		Reductie otel polipropilena D15x20mm	шт.	2,000	43,330 0,000	86,660 0,000
		<b>Total Nod apometric de apă rece d=15mm(1comp ) Inclusiv salariu</b>				<b>355,753 53,200</b>
		<b>Total Sistemul A1;T3 Inclusiv salariu</b>				<b>3 621,695 1 670,200</b>
		<b>3.2. Canalizare C1</b>				
		<b>3.2.1. Conducte</b>				

1	2	3	4	5	6	7
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm /Tevi de canalizare din polipropilena d=50mm /	m	2,000	39,403 17,500	78,806 35,000
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm //Tevi de canalizare din polipropilena d=100mm /	m	8,000	81,888 22,400	655,106 179,200
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/Tevi de canalizare din polipropilena d=100 mm	шт.	2,000	49,500 19,600	99,000 39,200
27	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/Teu de canalizare din polipropilena d=100 mm	шт.	2,000	51,000 19,600	102,000 39,200
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm /Teu de canalizare din polipropilena d=50mm	шт.	2,000	28,616 15,400	57,232 30,800
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /dop din polipropilena d=100	шт.	2,000	40,500 19,600	81,000 39,200
30	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm /Dop din polipropilena d=50	шт.	2,000	21,516 15,400	43,032 30,800
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	шт.	2,000	58,500 19,600	117,000 39,200

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm /Ramificatie 45* din polipropilena d=100mm /				
32	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" /Clapeta de aerisire d=100mm /	шт.	2,000	199,290 112,000	398,580 224,000
33	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,800	5,600 5,600	4,480 4,480
34	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	0,800	5,600 5,600	4,480 4,480
35	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m	10,000	4,900 4,900	49,000 49,000
		<b>Total Conducte Inclusiv salariu</b>				<b>1 689,716 714,560</b>
		<b>3.2.2. Utilaje santehnice</b>				
36	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	шт.	2,000	2 588,300 294,000	5 176,600 588,000
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	шт.	2,000	869,638 129,500	1 739,275 259,000

1	2	3	4	5	6	7
38	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	шт.	2,000	113,260 58,100	226,519 116,200
		<b>Total Utilaje santehnice Inclusiv salariu</b>				<b>7 142,394 963,200</b>
		<b>Total Canalizare C1 Inclusiv salariu</b>				<b>8 832,110 1 677,760</b>
		<b>3.3. Demontarea</b>				
39	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	шт.	2,000	77,000 77,000	154,000 154,000
40	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	шт.	2,000	66,500 66,500	133,000 133,000
41	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 15-20mm	m	15,000	4,200 4,200	63,000 63,000
42	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	4,000	44,800 44,800	179,200 179,200
43	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	5,000	55,300 55,300	276,500 276,500
		<b>Total Demontarea Inclusiv salariu</b>				<b>805,700 805,700</b>
		<b>3.4. Transportarea gunoiului</b>				
44	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	0,067	48,060 48,060	3,220 3,220
45	TsI50G	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 15 km	t	0,067	72,313 0,000	4,845 0,000
		<b>Total Transportarea gunoiului Inclusiv salariu</b>				<b>8,065 3,220</b>
		<i>Total</i>	lei			13 267,570
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		997,651
		<i>Transportul materialelor</i>		7,00 %		636,566
		<i>Cheltuieli de regie</i>		11,00 %		1 639,197

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneviciu de deviz</i>	4,00 %			661,640
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>17 202,624 4 156,880</b>

		Total	lei			21 564,30
		TVA	20,00 %			4 312,86
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>25 877,16 4 335,38</b>

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Seliste

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Renovarea cladirei administrative a primariei com.Seliste, prin masurari de imbunatatire a eficientei energetice(AC)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 25 877,16 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	53,138	70,00	3 719,660
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,750	70,00	612,500
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,046	70,00	3,220
<b>Total manopera</b>						<b>4 335,38</b>

### Materiale:

1.	012-03	Teu din PPR D20	шт.	5,000	5,56	27,800
2.	1272120411404015	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	шт.	0,453	15,00	6,795
3.	1272120411404020	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	шт.	0,680	25,00	17,000
4.	1272120411500015	Teu din fonta maleabila B1, zincat	шт.	1,442	21,00	30,282
5.	1272120411500020	Teu din fonta maleabila B1, zincat	шт.	2,163	35,00	75,705
6.	1272120411780015	Cot din fonta maleabila A1, zincat	шт.	0,082	18,65	1,529
7.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,084	32,00	2,688
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,752	28,00	21,056
9.	212-00	Contor Ddiam 15	шт.	1,000	3 000,00	3 000,000
10.	212-02	Stingator	шт.	4,000	161,67	646,680
11.	212-04	Cot din PPR 20	шт.	8,000	1,68	13,440
12.	212-05	Reductie otel polipropilena D15x20mm	шт.	2,000	43,33	86,660
13.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,010	12,50	0,125
14.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,448	28,00	12,544
15.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	шт.	2,000	1,25	2,500
16.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	шт.	2,060	30,00	61,800
17.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	17,00	20,808
18.	252121671705020	Teava din material plastic //Tevi pp PN 16 SDR 11 d=20x2.1mm	m	22,440	8,84	198,370
19.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare /Tevi de canalizare din pp d=100mm	m	8,240	56,94	469,186
20.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare / /Tevi de canalizare din pp d=50mm /	m	2,060	20,83	42,910
21.	252315671940020	Mufa din material plastic D20	шт.	1,540	3,45	5,313
22.	252315671943020	Cot din material plastic D20mm	шт.	1,760	3,25	5,720
23.	252315671945020	Teu din material plastic D20	шт.	15,620	6,58	102,780
24.	252315671946020	Reductie din material plastic D20mm	шт.	2,420	3,52	8,518
25.	25231567210371002	Teu de canalizare din pp d=100x50mm	шт.	2,000	30,00	60,000
26.	2523156721037100d	Dop din polipropilena D=100	шт.	2,000	19,50	39,000
27.	2523156721037100R	Ramificatie 45* din polipropilena D100mm	шт.	2,000	37,50	75,000
28.	2523156721037100t	Teu de canalizare din polipropilena D100 mm	шт.	2,000	28,50	57,000



29.	252315672103750	Teu de canalizare din polipropilena D 50mm	шт.	2,000	12,60	25,200
30.	252315672103750d	Dop din polipropilena D50	шт.	2,000	5,50	11,000
31.	2622102438000	Lavoar	шт.	2,060	553,33	1 139,860
32.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon	шт.	2,081	1 746,67	3 634,820
33.	2622102452900	Rezervor de apa	шт.	2,060	300,00	618,000
34.	2651122100440	Ciment portland	kg	0,231	2,30	0,531
35.	272120411780020	Cot din fonta maleabila A1, zincat	шт.	0,124	22,00	2,728
36.	272120412010015	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	шт.	0,165	14,85	2,450
37.	272120412010020	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	шт.	0,247	18,32	4,525
38.	272210330600015	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d15	m	4,161	58,00	241,338
39.	272210330600020	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	6,242	70,00	436,940
40.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	шт.	2,000	1,01	2,020
41.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	2,000	0,35	0,700
42.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	шт.	2,040	66,67	136,007
43.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d50mm	шт.	2,100	51,00	107,100
44.	2875114203270	Ventil de scurgere	шт.	2,040	46,00	93,840
45.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	шт.	4,080	22,00	89,760
46.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	шт.	2,060	55,00	113,300
47.	2875274201000100C	Clapeta de aerisire D100mm	шт.	2,030	86,00	174,580
48.	287527420100015	/Robinet cu ventil de inchidere D 15mm /	шт.	5,100	63,33	322,983
49.	287527420100015s	Robinet de trecere cu ventil cu mufa//Supapa de arc d=15mm /	шт.	1,020	85,00	86,700
50.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze D20	шт.	2,000	1,85	3,700
51.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, D3/8"	шт.	2,060	36,00	74,160
52.	2913134201755	Robinet coltar, D3/8"	шт.	2,060	42,00	86,520
53.	312-01	Filtru de apa D15	шт.	1,000	392,00	392,000
54.	312-06	Teu din fonta D20x15	шт.	2,000	22,16	44,320
55.	312-07	Teu din fonta materiala D20 mm	шт.	2,000	21,83	43,660
56.	312-09	Furtun flexibil pentru aruncarea apei impletit 1/2 L=600mm	шт.	1,000	35,50	35,500
57.	3220137315778	Decapant	kg	0,132	16,00	2,112
58.	332051735223	Termoizolatie conducte Armflex AF D20mm	m	27,038	4,25	114,912
59.	PZ2924127322065	Filtru pentru apa potabila	шт.	1,010	0,00	0,000
60.	PZ3320634625000	Contor de apa	шт.	1,010	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>13 132,47</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,482	25,00	12,050
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,017	285,00	4,845
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>16,89</b>

Total	lei	21 564,30
TVA	20,00 %	4 312,86

**Total deviz:**

**25 877,16**

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Seliste

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea cladirei administrative a primariei com.Seliste, prin masurari de imbunatatire a eficientei energetice(AC)**      **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea urilajului</b>				
		<b>1.1. Sistemul A1;T3</b>				
1	Pret de furnizor	Contor de apa ultrasonic D15	шт.			3 000,00
	212-00	Contor Ddiam 15	шт.	1,0000	3 000,00	0,000
						3 000,000
2	Pret de furnizor	Filtru de apa D15	шт.			392,000
	312-01	Filtru de apa D15	шт.	1,0000	392,00	0,000
						392,000
3	Pret de furnizor	Stingator de spuma	шт.			161,670
	212-02	Stingator	шт.	1,0000	161,67	0,000
						161,670
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
4	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm /Contor de apa ultrasonic Dn=15mm /	шт.			17,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,500
	PZ332063462500	Contor de apa	шт.	1,0000	0,00	0,000
	0					0,000
5	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 50 /Filtru de apa PN10 d=15mm /	шт.			161,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	70,00	161,000
	PZ292412732206	Filtru pentru apa potabila	шт.	1,0000	0,00	0,000
	5					0,000
		<b>3. Lucrari de constructii</b>				
		<b>3.1. Sistemul A1;T3</b>				
		<b>3.1.1. Conducte</b>				
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm /Tevi din polipropilena PN 16 SDR 11 d=20x2.1mm	m			38,881
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,100
	252121671705020	Teava din material plastic //Tevi pp PN 16 SDR 11 d=20x2.1mm	m	1,0200	8,84	9,017
	252315671943020	Cot din material plastic D20mm	шт.	0,0800	3,25	0,260
	252315671945020	Teu din material plastic D20	шт.	0,7100	6,58	4,672
	252315671940020	Mufa din material plastic D20	шт.	0,0700	3,45	0,241
	252315671946020	Reductie din material plastic D20mm	шт.	0,1100	3,52	0,387
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,00	0,096
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,548
7		Teu din PPR 20mm	шт.			5,560
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	012-03	Teu din PPR D20	шт.	1,0000	5,56	5,560
8		Cot din PPR 20mm	шт.			1,680
						0,000
	212-04	Cot din PPR 20	шт.	1,0000	1,68	1,680
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,500
						3,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	70,00	3,500
10	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			7,000
						7,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	70,00	7,000
11	SA03B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 3/4"	m			120,983
						31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	70,00	31,500
	272210330600020	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	70,00	72,823
	272120411780020	Cot din fonta maleabila A1, zincat	шт.	0,0200	22,00	0,455
	1272120411500020	Teu din fonta maleabila B1, zincat	шт.	0,3500	35,00	12,617
	272120412010020	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	шт.	0,0400	18,32	0,754
	1272120411404020	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	шт.	0,1100	25,00	2,833
12	SA03A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1/2"	m			95,099
						24,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	70,00	24,500
	272210330600015	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d15	m	1,0100	58,00	60,334
	1272120411780015	Cot din fonta maleabila A1, zincat	шт.	0,0200	18,65	0,382
	1272120411500015	Teu din fonta maleabila B1, zincat	шт.	0,3500	21,00	7,571
	272120412010015	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	шт.	0,0400	14,85	0,613
	1272120411404015	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	шт.	0,1100	15,00	1,699
13		Teu din fonta d20x15mm	шт.			22,160
						0,000
	312-06	Teu din fonta D20x15	шт.	1,0000	22,16	22,160
14		Teu din fonta materiala d20 mm	шт.			21,830
						0,000
	312-07	Teu din fonta materiala D20 mm	шт.	1,0000	21,83	21,830
15	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			4,200
						4,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,200
16	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			7,000
						7,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	70,00	7,000
17	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" /Robinet cu ventil de inchidere Dn=15mm /	шт.			84,897
						20,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	70,00	20,300
	287527420100015	/Robinet cu ventil de inchidere D 15mm /	шт.	1,0000	63,33	64,597
18	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"/clema din PE pentru tevi d=20mm /	шт.			8,023
						3,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	70,00	3,500
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D20	шт.	1,0000	1,85	1,850
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,50	0,063
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	шт.	1,0000	1,01	1,010
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	1,0000	0,35	0,350

1	2	3	4	5	6	7
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	шт.	1,0000	1,25	1,250
19	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolare speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm /Armflex AF /	m			29,096 ----- 24,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	70,00	24,500
	332051735223	Termoizolatie conducte Armflex AF D20mm	m	1,0300	4,25	4,596
20	Pret de furnizor	Furtun flexibil pentru aruncarea apei impletit 1/2 L=600mm	шт.			35,500 ----- 0,000
	312-09	Furtun flexibil pentru aruncarea apei impletit 1/2 L=600mm	шт.	1,0000	35,50	35,500
		<b>3.1.2. Nod apometric de apa rece d=15mm(1comp )</b>				
21	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" /Supapa de arc d=15mm /	шт.			99,300 ----- 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,600
	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa//Supapa de arc d=15mm /	шт.	1,0000	85,00	86,700
22	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" /Robinet cu ventil de inchidere Dn15 /	шт.			84,897 ----- 20,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	70,00	20,300
	287527420100015	/Robinet cu ventil de inchidere D 15mm /	шт.	1,0000	63,33	64,597
23		Reductie otel polipropilena D15x20mm	шт.			43,330 ----- 0,000
	212-05	Reductie otel polipropilena D15x20mm	шт.	1,0000	43,33	43,330
		<b>3.2. Canalizare C1</b>				
		<b>3.2.1. Conducte</b>				
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm /Tevi de canalizare din polipropilena d=50mm /	m			39,403 ----- 17,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,500
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare //Tevi de canalizare din pp d=50mm /	m	1,0300	20,83	21,455
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	28,00	0,112
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	28,00	0,336
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm //Tevi de canalizare din polipropilena d=100mm /	m			81,888 ----- 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,400
	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare /Tevi de canalizare din pp d=100mm	m	1,0300	56,94	58,648
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	28,00	0,420
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	28,00	0,420
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/Tevi de canalizare din polipropilena d=100 mm	шт.			49,500 ----- 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,600
	2523156721037100t	Teu de canalizare din polipropilena D100 mm	шт.	1,0000	28,50	28,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	28,00	0,420
27	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/Teu de canalizare din polipropilena d=100 mm	шт.			51,000 ----- 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,600

1	2	3	4	5	6	7
	25231567210371002	Teu de canalizare din pp d=100x50mm	шт.	1,0000	30,00	30,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	28,00	0,420
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm /Teu de canalizare din polipropilena d= 50mm	шт.			28,616 ----- 15,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,400
	252315672103750	Teu de canalizare din polipropilena D 50mm	шт.	1,0000	12,60	12,600
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	28,00	0,280
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	28,00	0,336
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /dop din polipropilena d=100	шт.			40,500 ----- 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,600
	2523156721037100d	Dop din polipropilena D=100	шт.	1,0000	19,50	19,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	28,00	0,420
30	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm /Dop din polipropilena d=50	шт.			21,516 ----- 15,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,400
	252315672103750d	Dop din polipropilena D50	шт.	1,0000	5,50	5,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	28,00	0,280
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	28,00	0,336
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /Ramificatie 45* din polipropilena d=100mm /	шт.			58,500 ----- 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,600
	2523156721037100R	Ramificatie 45* din polipropilena D100mm	шт.	1,0000	37,50	37,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	28,00	0,420
32	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" /Clapeta de aerisire d=100mm /	шт.			199,290 ----- 112,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	70,00	112,000
	2875274201000100C	Clapeta de aerisire D100mm	шт.	1,0000	86,00	87,290
33	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,600 ----- 5,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,600
34	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			5,600 ----- 5,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,600
35	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m			4,900 ----- 4,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	70,00	4,900
		<b>3.2.2. Utilaje sanitare</b>				
36	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	шт.			2 588,300 ----- 294,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	70,00	294,000

1	2	3	4	5	6	7
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon	шт.	1,0100	1 746,67	1 817,410
	2622102452900	Rezervor de apa	шт.	1,0000	300,00	309,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, D3/8"	шт.	1,0000	36,00	37,080
	2913134201755	Robinet coltar,D3/8"	шт.	1,0000	42,00	43,260
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	шт.	1,0000	30,00	30,900
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	шт.	1,0000	55,00	56,650
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	шт.			869,638 129,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	70,00	129,500
	2622102438000	Lavoar	шт.	1,0100	553,33	569,930
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	шт.	1,0000	66,67	68,004
	2875114203270	Ventil de scurgere	шт.	1,0000	46,00	46,920
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	17,00	10,404
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	шт.	2,0000	22,00	44,880
38	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	шт.			113,260 58,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	70,00	58,100
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d50mm	шт.	1,0000	51,00	53,550
	2651122100440	Ciment portland	kg	0,1100	2,30	0,266
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	32,00	1,344
		<b>3.3. Demontarea</b>				
39	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	шт.			77,000 77,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,000
40	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	шт.			66,500 66,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,500
41	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 15-20mm	m			4,200 4,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,200
42	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			44,800 44,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	70,00	44,800
43	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			55,300 55,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	70,00	55,300
		<b>3.4. Transportarea gunoiului</b>				
44	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			48,060 48,060
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	70,00	48,060
45	TsI50G	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 15 km	t			72,313 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	285,00	72,313

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
Primaria com.Seliste

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

# Renovarea cladirii administrative a primariei com.Seliste prin masurari de imbunatatire a eficientei energetice (TM)

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 472 416,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea utilajului</b>				
1	Pretul firmei	Котлоагрегат водогрейный твердотопливный, стальной, Q=95 квт(0,0817 Гкал/час) в комплекте с пультомуправления котлом N=40...204 Вт "Galmet"(Польша) "EKON" GT KWUZ-95	шт.	1,000	92 000,000 0,000	92 000,000 0,000
2	Pretul furnizorului	Насос сетевой воды,производительностью, Qp=2,47м3/час;Hp= 2,5 м,вд,ст, с электродвигателемN=68//96 Вт, п=2300 (1 раб, 1 резерв),MX-13 (II) "Biral"	шт.	2,000	4 200,000 0,000	8 400,000 0,000
3	Pret furnizorului	Подмешивающий насос ,производительностью, Qp=1,00 м3/час;Hp= 2,0 м,вд,ст, с электродвигателемN=23//37 Вт, п=2300 (1 раб, 1 резерв), MX10-2 "Biral"	шт.	2,000	3 650,000 0,000	7 300,000 0,000
4	Pretul firmei	Буферная емкость V=1000 л . SICC 116 Z34P11000	шт.	1,000	44 000,000 0,000	44 000,000 0,000
5	pretul firmei	Грязевик сетевой воды (фильтрчугунный) Ф65, Ру16 бар "Danfoss"	шт.	1,000	18 000,000 0,000	18 000,000 0,000
6	Pret furnizorului	Расширительный бак для контурасетевой, V=150 л, "Varem" 41VE0150 ,Италия	шт.	1,000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
7	pret furnizorului	Насос контура ГВС ,производительностью,	шт.	2,000	1 200,000 0,000	2 400,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Qp=0,46 м3/час;Hp= 3,7 м,вд,ст, с электродвигателем N=71Вт, VA 35/130 "Biral"				
8	pretul firmei	Передвижная тележка для подачи топливак топке и выноса золы	шт.	1,000	300,000 0,000	300,000 0,000
9	pretul firmei	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ4	шт.	1,000	300,000 0,000	300,000 0,000
10	pretul firmei	Огнетушитель пенный ОХП-10	шт.	1,000	200,000 0,000	200,000 0,000
11	pretul firmei	Огнетушитель порошковый "Момент"ОП-1	шт.	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
12	pretul firmei	Лопата	шт.	1,000	80,000 0,000	80,000 0,000
13	pretul firmei	Ящик с песком V=0.5m3	шт.	1,000	500,000 0,000	500,000 0,000
14	pretul firmei	Трехходовой седельный регулирующий клапан с фланцевым соединением ф40,Квстаж=25м3/час с электроприводом типаAMV-35, Ру1,6МПа VF3- 065 В 1640ф-ма "Danfoss"	шт.	1,000	32 000,000 0,000	32 000,000 0,000
15	pretul firmei	Счетчик измерения тепловой энергии "Hydrometer" в комплекте: Ультразвуковой дебитомер ф40-1шт, Панель учета тепловой энергии Sharky775-1шт, Датчик температуры-2шт	шт.	1,000	14 000,000 0,000	14 000,000 0,000
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>221 730,000</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Оборудование</b>				
16	IA13C	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 131 -210 kw	шт.	1,000	6 812,400 4 900,000	6 812,400 4 900,000
17	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	шт.	2,000	448,178 154,000	896,356 308,000



1	2	3	4	5	6	7
		Насос сетевой воды, MX 13 „BIRAL,,				
18	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv Подмешивающий насос MX 10-2 „BIRAL"	шт.	2,000	448,178 154,000	896,356 308,000
19	IA17C	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 1000L V=1000 L SICCC116 Z	шт.	1,000	488,200 245,000	488,200 245,000
20	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 65 mm Danfos	шт.	1,000	391,663 371,000	391,663 371,000
21	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 150 l	шт.	1,000	186,500 70,000	186,500 70,000
22	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv Насос контура ГСВ, VA35/130	шт.	2,000	448,178 154,000	896,356 308,000
23	ID03C	Robinet cu cer, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 65 - 125 mm (3-ходовой седельный клапан ф40, K <sub>v</sub> max=220m <sup>3</sup> /час с электроп, типа AMV, VF3 065 B 1640 "Danfos	шт.	1,000	733,940 112,000	733,940 112,000
24	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor,	шт.	1,000	567,645 305,200	567,645 305,200
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>11 869,416 6 927,200</b>
		<b>2.2. Счетчик измерения тепловой энергии "Hydrometer" в комплекте:</b>				
25	11-02-022-04	Dispozitive care indica convertizoare primare (curgatoare), instalate pe conducta tehnologica: rotamtru, contor, convertizor, ce se instaleaza pe imbinari de flanse,	шт.	1,000	267,400 216,300	267,400 216,300

1	2	3	4	5	6	7
		/Ультразвуковой дебитометр ф40				
26	11-02-002-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 5/(Панель учета тепловой энергии Sarky 775)	шт.	1,000	220,050 215,600	220,050 215,600
27	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I	set	2,000	434,500 314,300	869,000 628,600
		<b>Total Счетчик измерения тепловой энергии "Hydrometer" в комплекте: Inclusiv salariu</b>				<b>1 356,450 1 060,500</b>
		<b>2.3. Закладные детали для установки КИПиА</b>				
28	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi /Закладная конструкция для измерения температуры ЗК4-3-87	шт.	1,000	110,959 38,500	110,959 38,500
29	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi /Закладная конструкция для измерения давления ЗКЧ-287.00.90 (на прямых участках)	шт.	3,000	130,959 38,500	392,877 115,500
30	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi/ Закладная конструкция для измерения давления ЗКЧ-287.00.90 (на угловых участках)	шт.	6,000	130,959 38,500	785,754 231,000
		<b>Total Закладные детали для установки КИПиА Inclusiv salariu</b>				<b>1 289,590 385,000</b>
		<i>Total</i>	lei			14 515,456
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 009,448
		<i>Transportul materialelor</i>	8,00 %			371,196
		<i>Cheltuieli de regie</i>	65,00 %			5 442,255

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de de viz</i>	5,00 %			1 116,918
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>23 455,273 8 372,700</b>
		<b>3. Lucrari de constructie</b>				
		<b>3.1. Арматура трубопроводная</b>				
31	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2 1/2"/(Клапанзапорный проходной муфтовый Ду65, Ру1,6 МПа (15 ч 14 п )	шт.	3,000	735,500 45,500	2 206,500 136,500
32	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" /(Клапан запорныйпроходной муфтовый Ду50, Ру1,6 МПа (15ч 9 п2 )	шт.	14,000	568,010 31,500	7 952,140 441,000
33	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапанзапорный проходной муфтовый Ду25,Ру1,6 МПа (15 ч 9 п2 )	шт.	8,000	263,620 10,500	2 108,960 84,000
34	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" /(Клапанзапорный проходной муфтовый Ду20,Ру1,6 МПа (15 ч 8 п2 )	шт.	5,000	193,800 10,500	969,000 52,500
35	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" /(Клапанзапорный проходной муфтовый Ду20,Ру1,6 МПа в защищенном отсамопроизвольного открывания (15 ч 9п2 )	шт.	1,000	169,440 10,500	169,440 10,500
36	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm /(Клапан обратный	шт.	1,000	2 426,865 52,500	2 426,865 52,500

1	2	3	4	5	6	7
		подъемный , фланцевыйДу65, Ру2,5 МПа (16 кч 9 п )				
37	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm /(Клапан обратный подъемный , фланцевыйДу50, Ру2,5 МПа (16 кч 9 п )	шт.	4,000	1 593,865 52,500	6 375,460 210,000
38	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm /(Клапанобратный подъемный , фланцевый Ду25,Ру2,5 МПа (16 кч 9 п )	шт.	2,000	824,315 42,000	1 648,630 84,000
39	IA19B	Supapa de siguranta cu contra greutate, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 1 1/4" sau 1 1/2" (Dn 30 sau Dn 40 mm) /(Dn 30 sau Dn 40 mm)(Клапан предохранительный подъемныйфланцевый Ду25, Ру=4,0 МПа 17с29 нж)	шт.	3,000	2 289,685 16,800	6 869,055 50,400
40	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm /(Антивибрационная вставка , фланцевая Ду50мм, Тип ZRB)	шт.	6,000	701,132 62,300	4 206,794 373,800
41	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm /(Антивибрационная вставка , фланцевая Ду25мм, Тип ZRB)	шт.	4,000	570,132 62,300	2 280,529 249,200
42	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de15mm /(Автоматическийвоздухоотвод чик ф15мм типа MATICDanfoss)	шт.	3,000	158,200 7,000	474,600 21,000
		<b>Total Арматура трубопроводная Inclusiv salariu</b>				<b>37 687,973 1 765,400</b>
		<b>3.2. Трубопроводы</b>				

1	2	3	4	5	6	7
43	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76x3.0 mm ГOCT 10704	m	16,000	294,609 67,200	4 713,740 1 075,200
44	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 3,0 mm ГOCT 10704	m	14,000	168,465 57,400	2 358,511 803,600
45	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de d= 45x3.0 mm ГOCT10704	m	2,000	186,227 57,400	372,455 114,800
46	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de d32x3.0 ГOCT10704	m	8,000	117,822 39,200	942,578 313,600
47	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x3.0 ГOCT10704	m	15,000	100,051 33,600	1 500,766 504,000
48	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 18x2.0mm ГOCT10704	m	2,000	78,564 33,600	157,127 67,200

1	2	3	4	5	6	7
49	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	41,000	10,500 10,500	430,500 430,500
50	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	16,000	14,000 14,000	224,000 224,000
51	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	41,000	4,200 4,200	172,200 172,200
52	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	16,000	5,600 5,600	89,600 89,600
53	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	9,800	126,411 96,600	1 238,830 946,680
54	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Переход стальной штампованный Ду65/Ду50)Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)	шт.	2,000	133,327 73,500	266,654 147,000
55	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm /(Переход стальной штампованный Ду50/Ду40)Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,020	шт.	2,000	126,350 73,500	252,701 147,000
		<b>Total Трубопроводы Inclusiv salariu</b>				<b>12 719,662 5 035,380</b>
		<b>3.3. Изделия и материалы для крепления трубопрово</b>				

1	2	3	4	5	6	7
56	TfA09A1	Montarea suportului gata confectionat, amplasat in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran la o inaltime de pina la 3 m, avind pina la 5 kg pe bucata /(Опоры-33шт+подвеска для трубопроводов ф65-1шт)	kg	7,100	14,497 4,200	102,927 29,820
57	pretul furnizorului	Подвеска для трубопроводов ф65	шт.	1,000	42,000 0,000	42,000 0,000
58	pretul furnizorului	Опора подвижная ОПБ-1/273	шт.	1,000	80,000 0,000	80,000 0,000
59	pretul furnizorului	Опора подвижная ОПБ-1/76	шт.	8,000	15,000 0,000	120,000 0,000
60	pretul furnizorului	Опора подвижная ОПБ-1/57	шт.	6,000	25,000 0,000	150,000 0,000
61	pretul furnizorului	Опора подвижная ОПБ-1/32	шт.	10,000	30,000 0,000	300,000 0,000
62	pretul furnizorului	Опора подвижная ОПБ-1/25	шт.	8,000	25,000 0,000	200,000 0,000
63	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton /(Сталь угловая 32x32x4)	kg	15,000	32,237 14,700	483,555 220,500
64	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton /(Сталь угловая 45x45x4)	kg	20,000	32,177 14,700	643,540 294,000
65	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton /((Сталь горячекатанная круглая ф10мм))	kg	15,000	29,807 14,700	447,105 220,500
66	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/(Сталь горячекатанная круглая ф12мм)	kg	15,000	29,647 14,700	444,705 220,500
67	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie,	t	0,065	1 410,169 749,538	91,661 48,720

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual				
		<b>Total Изделия и материалы для крепления трубопровода Inclusiv salariu</b>				<b>3 105,493 1 034,040</b>
		<b>3.4. Теплоизоляционные материалы</b>				
68	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv / (Конструкции теплоизоляционные из плит М 75 толщ. 60)	m2	0,500	96,910 45,920	48,455 22,960
69	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm	m3	0,504	1 348,873 793,194	679,832 399,770
70	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv / Маты минералов. прошивные в обкладке из сетки типа М2 (сетка №12-1,2 с 2-х сторон), марки 125, толщ 40мм (Гост 21880-86)	m2	14,600	125,906 74,200	1 838,222 1 083,320
71	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste	m2	20,503	199,462 21,840	4 089,560 447,790



1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare				
72	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare/( монтаж )	m2	20,503	36,328 33,878	744,842 694,610
		<b>Total Теплоизоляционные материалы Inclusiv salariu</b>				<b>7 400,911 2 648,450</b>
		<b>3.5. Газоход и дымовая труба</b>  <b>3.5.1. Газоходы для отвода дыма (Короб ф300мм, L=825м) (см. лист 7, ведомость теплоизоляционных конструкций, 1комп)</b>				
73	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum /(Газоходы ф300, )	t	0,025	32 900,320 4 900,000	822,508 122,500
74	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	0,780	9,218 7,718	7,190 6,020
75	IzA12A	Desprafuirea si degresarea suprafetelor in vederea aplicarii protectiei anticorozive la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50 m	m2	0,780	7,746 5,564	6,042 4,340
76	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)/(un strat de grundГФ-21 1сл. si 2 straturi de email БТ-177) Снаружи	m2	0,400	126,425 96,600	50,570 38,640
77	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de	m2	0,380	168,603 130,974	64,069 49,770

1	2	3	4	5	6	7
		culoare si trei straturi de email)/(2 straturi de email ПФ-837)внутри)				
		<b>Total Газоходы для отвода дыма (Короб ф300мм, L=825м) (см. лист 7, ведомость теплоизоляционных конструкций, 1комп) Inklusiv salariu</b>				<b>950,379 221,270</b>
		<b>3.5.2. Дымовая труба из сборных элементов MBM Seria Prastico в комплекте с изоляцией</b>				
78	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm /( Тройник Ду 300мм, Изг=450 мм39CP0825)	шт.	1,000	$\frac{3\,556,000}{56,000}$	$\frac{3\,556,000}{56,000}$
79	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm /( Основная пластина Ду 300мм, со штуцером для удаления конденсата39PS 2250)	шт.	1,000	$\frac{3\,566,000}{56,000}$	$\frac{3\,566,000}{56,000}$
80	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm/(Ревизия Ду 300мм, L=500мм39CP0025)	шт.	1,000	$\frac{3\,998,000}{56,000}$	$\frac{3\,998,000}{56,000}$
81	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm/( Дымоход Ду 300мм, L=1000мм39CP0130)	шт.	7,000	$\frac{2\,788,000}{56,000}$	$\frac{19\,516,000}{392,000}$
82	TfE04G	Mansonarea preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm/( Переход Ду 300мм - Ду250мм, L=500мм 39DP0933)	шт.	1,000	$\frac{1\,756,000}{56,000}$	$\frac{1\,756,000}{56,000}$
83	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm /( Шапка конусная	шт.	1,000	$\frac{2\,156,000}{56,000}$	$\frac{2\,156,000}{56,000}$

1	2	3	4	5	6	7
		против ветра Ду 300мм 39CP0720)				
84	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm /( Нижняя настенная опора соштуцером для слива конденсата 39PS1225)	шт.	1,000	3 640,000 56,000	3 640,000 56,000
85	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm/( Промежуточная настенная опора 39SM 14 250)	шт.	4,000	1 556,000 56,000	6 224,000 224,000
86	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm/( Отвод ф300 мм под 45*)	шт.	2,000	1 356,000 56,000	2 712,000 112,000
87	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm/( Дымоход Ду 300мм, L=250ммDPED 03 300 )	шт.	1,000	740,560 56,000	740,560 56,000
		<b>Total Дымовая труба из сборных элементов MBM Seria Prastico в комплекте с изоляцией Inclusiv salariu</b>				<b>47 864,560 1 120,000</b>
		<b>Total Газоход и дымовая труба Inclusiv salariu</b>				<b>48 814,939 1 341,270</b>
		<i>Total</i>	lei			109 728,978
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 837,890
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			9 782,388
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			17 740,642
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			8 405,394
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>148 495,292 11 824,540</b>
		Total	lei			393 680,56
		TVA	20,00 %			78 736,11

1	2	3	4	5	6	7
						<b>472 416,67</b>
		<b>Total deviz:</b>				<b>20 197,24</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria com.Seliste

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Renovarea clădirii administrative a primăriei com.Seliste prin măsurări de îmbunătățire a eficienței energetice (TM)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 472 416,67 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	чел-ч	15,150	70,00	1 060,500
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	чел-ч	15,804	70,00	1 106,280
3.	7134050013250	Izolator	чел-ч	4,753	70,00	332,710
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	чел-ч	13,090	70,00	916,300
5.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	чел-ч	12,800	70,00	896,000
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	157,540	70,00	11 027,800
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	чел-ч	13,100	70,00	917,000
8.	7136080025000	Montator conducte	чел-ч	3,200	70,00	224,000
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	чел-ч	15,483	70,00	1 083,810
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,148	70,00	10,360
11.	7212030022700	Sudor	чел-ч	2,175	70,00	152,250
12.	7213050013100	Tinichigiu	чел-ч	16,320	70,00	1 142,400
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	чел-ч	0,213	70,00	14,910
14.	7214240021810	Lacatus CM	чел-ч	12,700	70,00	889,000
15.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	чел-ч	4,360	70,00	305,200
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	чел-ч	0,958	70,00	67,060
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,738	70,00	51,660
<b>Total manopera</b>						<b>20 197,24</b>

### Materialie:

1.	10-07	Передвижная тележка для подачи топлива в топку и выноса золы	шт.	1,000	300,00	300,000
2.	10-08	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ4	шт.	1,000	300,00	300,000
3.	10-09	Огнетушитель пенный ОХП-10	шт.	1,000	200,00	200,000
4.	10-10	Огнетушитель порошковый "Момент" ОП-1	шт.	1,000	250,00	250,000
5.	10-11	Лопата	шт.	1,000	80,00	80,000
6.	10-12	Ящик с песком V=0.5м3	шт.	1,000	500,00	500,000
7.	10-13	Трехходовый седельный регулирующий клапан с фланцевым соединением ф40, Kvmax=25м3/час с электроприводом типа AMV-35, Ру1,6МПа VF3- 065 В 1640ф-ма "Danfoss"	шт.	1,000	32 000,00	32 000,000
8.	10-14	Счетчик измерения тепловой энергии "Hydrometer" в комплекте: Ультразвуковой дебитомер ф40-1шт, Панель учета тепловой энергии Sharky775-1шт, Датчик температуры-2шт	шт.	1,000	14 000,00	14 000,000
9.	10-30	Подвеска для трубопроводов ф65	шт.	1,000	42,00	42,000
10.	10-31	Опора подвижная ОПБ-1/273	шт.	1,000	80,00	80,000
11.	10-32	Опора подвижная ОПБ-1/76	шт.	8,000	15,00	120,000
12.	10-33	Опора подвижная ОПБ-1/57	шт.	6,000	25,00	150,000
13.	10-34	Опора подвижная ОПБ-1/32	шт.	10,000	30,00	300,000

14.	10-35	Опора подвижная ОПБ-1/25	шт.	8,000	25,00	200,000
15.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,975	8,00	7,800
16.	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST"	m3	0,535	500,00	267,500
17.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,047	50,00	2,350
18.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,728	50,00	36,400
19.	1012038	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,403	50,00	20,150
20.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,045	50,00	2,250
21.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,155	5,00	0,775
22.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,300	15,00	4,500
23.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,068	5,00	5,340
24.	1714227322940	Cinera fuior	kg	1,052	20,00	21,040
25.	2210-00	Котлоагрегат водогрейный твердотопливный, стальной, Q=95 квт(0,0817 Гкал/час) в комплекте с пультом управления котлом N=40...204 Вт "Galmet"(Польша) "EKON" GT KWUZ-95	шт.	1,000	92 000,00	92 000,000
26.	2210-01	Насос сетевой воды, производительностью, Qp=2,47м3/час; Нр= 2,5 м, в, д, ст, с электродвигателем N=68//96 Вт, п=2300 (1 раб, 1 резерв), MX-13 (II) "Biral"	шт.	2,000	4 200,00	8 400,000
27.	2210-02	Подмешивающий насос, производительностью, Qp=1,00 м3/час; Нр= 2,0 м, в, д, ст, с электродвигателем N=23//37 Вт, п=2300 (1 раб, 1 резерв), MX10-2 "Biral"	шт.	2,000	3 650,00	7 300,000
28.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,500	22,00	33,000
29.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,071	22,00	1,562
30.	2320166200676	White spirit	kg	1,058	28,00	29,624
31.	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,600	45,00	27,000
32.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,515	25,00	12,875
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,148	25,00	153,700
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	15,187	25,00	379,675
35.	2414126109781	Toluen	kg	0,094	8,00	0,752
36.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,171	40,00	6,840
37.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,590	40,00	183,600
38.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	0,299	40,00	11,960
39.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,132	20,00	42,640
40.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,587	50,00	79,350
41.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,057	50,00	2,850
42.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	0,344	50,00	17,200
43.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,429	30,00	12,870
44.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,020	30,00	0,600
45.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,429	29,63	12,711
46.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	1,505	39,00	58,695
47.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	1,300	39,00	50,700
48.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	шт.	10,100	40,23	406,323
49.	2521216701000	Teava din otel	m	3,600	125,83	452,988
50.	252121670100018	Teava din otel d-18x2.0 ГОСТ10704	m	2,030	41,50	84,245
51.	252121670100025	Teava din otel d25x3mm ГОСТ10704	m	15,225	62,67	954,151
52.	252121670100032	Teava din otel d32x3.0 ГОСТ10704	m	8,120	73,75	598,850
53.	252121670100045	Teava din otel d=45x3 ГОСТ10704	m	2,030	116,67	236,840
54.	252121670100057	Teava din otel d=57x3.0 ГОСТ10704	m	14,210	99,17	1 409,206
55.	252121670100076	Teava din otel 76x3 ГОСТ10704	m	16,240	211,75	3 438,820
56.	25231567190001	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/(Тройник Ду 300мм, Изг=450 мм39СР0825)	шт.	1,000	3 500,00	3 500,000

57.	252315671900010	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/( Дымоход Ду 300мм, L=250ммDPED 03 300 )	шт.	1,000	684,56	684,560
58.	25231567190002	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/( Основная пластина Ду 300мм,со штуцером для удаления конденсата39PS 2250)Изг=450 мм39CP0825)	шт.	1,000	3 510,00	3 510,000
59.	25231567190003	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/(Ревизия Ду 300мм, L=500мм39CP0025)	шт.	1,000	3 942,00	3 942,000
60.	25231567190004	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/( Дымоход Ду 300мм, L=1000мм39CP0130)	шт.	7,000	2 732,00	19 124,000
61.	25231567190005	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/( Переход Ду 300мм - Ду250мм,L=500мм 39DP0933)	шт.	1,000	1 700,00	1 700,000
62.	25231567190006	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant) /( Шапка конусная против ветраДу 300мм 39CP0720)	шт.	1,000	2 100,00	2 100,000
63.	25231567190007	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant) /( Нижняя настенная опора соштуцером для слива конденсата 39PS1225)	шт.	1,000	3 584,00	3 584,000
64.	25231567190008	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant) /( Промежуточная настеннаяопора 39SM 14 250)	шт.	4,000	1 500,00	6 000,000
65.	25231567190009	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/( Отвод ф300 мм под 45*)	шт.	2,000	1 300,00	2 600,000
66.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	шт.	0,300	12,00	3,600
67.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	шт.	0,014	15,00	0,210
68.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	шт.	10,000	2,05	20,500
69.	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte(Конструкции теплоизоляционные из плитМ 75 толщ. 60)	m2	0,515	48,00	24,720
70.	26821626113052	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte /Матыминералов. прошивные в обкладке из сеткитипа М2 (сетка №12-1,2 с 2-х сторон),марки 125, толщ 40мм (Гост 21880-86)	m2	15,038	40,52	609,340
71.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	145,510	25,00	3 637,750
72.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	0,400	18,52	7,408
73.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	0,450	22,00	9,900
74.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	3,000	33,33	99,990
75.	2733103610000	Tabla groasa /(Газоходы ф300, )	kg	26,250	25,00	656,250
76.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,650	22,00	14,300
77.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,235	22,00	5,170
78.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,571	22,00	12,562
79.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,958	25,00	23,950
80.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,679	25,00	16,975
81.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,667	25,00	41,675
82.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,824	65,00	53,560
83.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,600	25,00	40,000
84.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton /(Сталь угловая 32x32x4)	kg	15,000	16,84	252,600
85.	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton /(Сталь угловая 45x45x4)	kg	20,000	16,78	335,600
86.	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton /Сталь горячекатанная круглая ф10мм)	kg	15,000	14,41	216,150

87.	27752763098864	Confectii metalice inglobate in beton /(Сталь горячекатанная круглая ф12мм)	kg	15,000	14,25	213,750
88.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	шт.	1,030	242,00	249,260
89.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	шт.	4,000	15,00	60,000
90.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	5,548	19,00	105,412
91.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,600	65,00	39,000
92.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	шт.	40,000	3,80	152,000
93.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	шт.	48,000	4,20	201,600
94.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	шт.	76,000	4,25	323,000
95.	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	шт.	12,000	4,30	51,600
96.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	шт.	6,000	4,50	27,000
97.	2874115840558	Piulita hexag. M16	шт.	88,000	0,86	75,680
98.	2874115842760	Piulita hexag. M12	шт.	48,000	0,78	37,440
99.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	шт.	143,521	0,35	50,232
100.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	шт.	48,000	0,25	12,000
101.	2874125881344	Saiba plata M 18	шт.	88,000	0,25	22,000
102.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	шт.	12,000	78,00	936,000
103.	28752740210004 5	Curba pentru sudura d45	шт.	0,300	36,15	10,845
104.	28752740210005 7	Curba pentru sudura d57	шт.	2,100	36,15	75,915
105.	28752740210007 6	Curba pentru sudura d76	шт.	2,400	36,15	86,760
106.	2875274030000	Racord olandez, U2	шт.	2,000	45,00	90,000
107.	28752741101001	Piese de legatura /(Антивибрационная вставка , фланцевая Ду50мм, Тип ZRB)	шт.	6,000	583,00	3 498,000
108.	28752741101002	Piese de legatura /(Антивибрационная вставка , фланцевая Ду25мм, Тип ZRB)	шт.	4,000	452,00	1 808,000
109.	28752741101505 0	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Переход стальной штампованный Ду50/Ду40)	шт.	2,040	36,52	74,501
110.	28752741101506 5	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Переход стальной штампованный Ду65/Ду50)	шт.	2,040	43,36	88,454
111.	2875274122000	Racord olandez	шт.	1,000	68,00	68,000
112.	2875274201600	Robinet cu ser	шт.	1,000	42,00	42,000
113.	2875274205000a 22	Robinet cu flanse /(Клапан обратный подъемный , фланцевый Ду25, Ру2,5 МПа (16 кч 9 п )	шт.	2,000	563,21	1 126,420
114.	2875274205000a 50	Robinet cu flanse /(Клапан обратный подъемный , фланцевый Ду50, Ру2,5 МПа (16 кч 9 п )	шт.	4,000	1 110,00	4 440,000
115.	2875274205000a 65	Robinet cu flanse (Клапан обратный подъемный , фланцевый Ду65, Ру2,5 МПа (16 кч 9 п )	шт.	1,000	1 803,00	1 803,000
116.	28752742051001 20	Robinet cu mufa /(Клапан запорный проходной муфтовый Ду20, Ру1,6 МПа в защищенном от самопроизвольного открывания (15 ч 9п2 )	шт.	1,000	158,00	158,000
117.	28752742051002 0	Robinet cu mufa /(Клапан запорный проходной муфтовый Ду20, Ру1,6 МПа (15 ч 8 п2 )	шт.	5,000	182,36	911,800
118.	28752742051002 5	Robinet cu mufa /(Клапан запорный проходной муфтовый Ду25, Ру1,6 МПа (15 ч 9 п2 )	шт.	8,000	252,18	2 017,440
119.	28752742051005 0	Robinet cu mufa /(Клапан запорный проходной муфтовый Ду50, Ру1,6 МПа (15ч 9 п2 )	шт.	14,000	534,23	7 479,220
120.	28752742051006 5	Robinet cu mufa /(Клапан запорный проходной муфтовый Ду65, Ру1,6 МПа (15 ч 14 п )	шт.	3,000	687,00	2 061,000
121.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	шт.	2,050	284,26	582,733
122.	28752744282002 5	Flansa rotunda libera d25	шт.	4,000	80,00	320,000



123.	287527442820040	Flansa rotunda libera d40	шт.	3,000	150,00	450,000
124.	287527442820050	Flansa rotunda libera d50	шт.	8,000	180,00	1 440,000
125.	287527442820065	Flansa rotunda libera d65	шт.	2,000	250,00	500,000
126.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	шт.	0,234	5,00	1,170
127.	290001	Закладная конструкция для измерения температуры ЗК4-3-87	шт.	1,000	60,00	60,000
128.	29102	Закладная конструкция для измерения давления ЗКЧ-287.00.90 (на прямых участках)	шт.	3,000	80,00	240,000
129.	2913104	Закладная конструкция для измерения давления ЗКЧ-287.00.90 (на угловых участках)	шт.	6,000	80,00	480,000
130.	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 15/(Автоматический воздухоотводчик ф15мм типа MATIC Danfoss)	шт.	3,000	150,00	450,000
131.	2913154500000s25	Supara de siguranta /(Клапан предохранительный подъемный фланцевый Ду25, Ру=4,0 МПа 17с29 нж)	шт.	3,000	2 250,00	6 750,000
132.	310-03	Буферная емкость V=1000 л . SICC 116 Z34P11000	шт.	1,000	44 000,00	44 000,000
133.	310-04	Грязевик сетевой воды (фильтр чугунный ) Ф65, Ру16 бар "Danfoss"	шт.	1,000	18 000,00	18 000,000
134.	310-05	Расширительный бак для контура сетевой , V=150 л, "Varem" 41VE0150 ,Италия	шт.	1,000	2 000,00	2 000,000
135.	310-06	Насос контура ГВС ,производительностью , Qp=0,46 м3/час;Hp= 3,7 м,вд,ст, с электродвигателем N=71Вт , VA 35/130 "Biral"	шт.	2,000	1 200,00	2 400,000
136.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,025	4,00	8,100
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>324 193,83</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto	h-ut	0,300	400,00	120,000
2.	2862300007690	Trusa niplare	h-ut	10,000	65,00	650,000
3.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,064	80,00	5,120
4.	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,007	80,00	0,560
5.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	7,500	80,00	600,000
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,600	30,00	18,000
7.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,192	65,00	12,480
8.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,960	65,00	62,400
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,410	280,00	114,800
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 583,36</b>

Total	lei	393 680,56
TVA	20,00 %	78 736,11

**Total deviz:**

**472 416,67**

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Seliste

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea clădirii administrative a primăriei com.Seliste prin măsurări de îmbunătățire a eficienței energetice (TM)**      **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea utilajului</b>				
1	Pretul firmei	Котлоагрегат водогрейный твердотопливный, стальной, Q=95 кВт(0,0817 Гкал/час) в комплекте с пультом управления котлом N=40...204 Вт "Galmet"(Польша) "EKON" GT KWUZ-95	шт.			92 000,00 0,00
	2210-00	Котлоагрегат водогрейный твердотопливный, стальной, Q=95 кВт(0,0817 Гкал/час) в комплекте с пультом управления котлом N=40...204 Вт "Galmet"(Польша) "EKON" GT KWUZ-95	шт.	1,0000	92 000,00	92 000,00
2	Pretul furnizorului	Насос сетевой воды, производительностью, Qp=2,47 м3/час; Нp= 2,5 м, в, д, ст, с электродвигателем N=68//96 Вт, п=2300 (1 раб, 1 резерв), MX-13 (II) "Biral"	шт.			4 200,00 0,00
	2210-01	Насос сетевой воды, производительностью, Qp=2,47 м3/час; Нp= 2,5 м, в, д, ст, с электродвигателем N=68//96 Вт, п=2300 (1 раб, 1 резерв), MX-13 (II) "Biral"	шт.	1,0000	4 200,00	4 200,00
3	Pret furnizorului	Подмешивающий насос, производительностью, Qp=1,00 м3/час; Нp= 2,0 м, в, д, ст, с электродвигателем N=23//37 Вт, п=2300 (1 раб, 1 резерв), MX10-2 "Biral"	шт.			3 650,00 0,00
	2210-02	Подмешивающий насос, производительностью, Qp=1,00 м3/час; Нp= 2,0 м, в, д, ст, с электродвигателем N=23//37 Вт, п=2300 (1 раб, 1 резерв), MX10-2 "Biral"	шт.	1,0000	3 650,00	3 650,00
4	Pretul firmei	Буферная емкость V=1000 л. SICC 116 Z34P11000	шт.			44 000,00 0,00
	310-03	Буферная емкость V=1000 л. SICC 116 Z34P11000	шт.	1,0000	44 000,00	44 000,00
5	pretul firmei	Грязевик сетевой воды (фильтрчугунный) Ф65, Ру16 бар "Danfoss"	шт.			18 000,00 0,00
	310-04	Грязевик сетевой воды (фильтрчугунный) Ф65, Ру16 бар "Danfoss"	шт.	1,0000	18 000,00	18 000,00
6	Pret furnizorului	Расширительный бак для контура сетевой, V=150 л, "Varem" 41VE0150, Италия	шт.			2 000,00 0,00
	310-05	Расширительный бак для контура сетевой, V=150 л, "Varem" 41VE0150, Италия	шт.	1,0000	2 000,00	2 000,00
7	pret furnizorului	Насос контура ГВС, производительностью, Qp=0,46 м3/час; Нp= 3,7 м, в, д, ст, с электродвигателем N=71 Вт, VA 35/130 "Biral"	шт.			1 200,00 0,00
	310-06	Насос контура ГВС, производительностью, Qp=0,46 м3/час; Нp= 3,7 м, в, д, ст, с электродвигателем N=71 Вт, VA 35/130 "Biral"	шт.	1,0000	1 200,00	1 200,00
8	pretul firmei	Передвижная тележка для подачи топлива в топку и выноса золы	шт.			300,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	10-07	Передвижная тележка для подачи топлива в топке и выноса золы	шт.	1,0000	300,00	300,000
9	pretul firmei	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ4	шт.			300,000
						0,000
	10-08	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ4	шт.	1,0000	300,00	300,000
10	pretul firmei	Огнетушитель пенный ОХП-10	шт.			200,000
						0,000
	10-09	Огнетушитель пенный ОХП-10	шт.	1,0000	200,00	200,000
11	pretul firmei	Огнетушитель порошковый "Момент" ОП-1	шт.			250,000
						0,000
	10-10	Огнетушитель порошковый "Момент" ОП-1	шт.	1,0000	250,00	250,000
12	pretul firmei	Лопата	шт.			80,000
						0,000
	10-11	Лопата	шт.	1,0000	80,00	80,000
13	pretul firmei	Ящик с песком V=0.5м3	шт.			500,000
						0,000
	10-12	Ящик с песком V=0.5м3	шт.	1,0000	500,00	500,000
14	pretul firmei	Трехходовый седельный регулирующий клапан с фланцевым соединением ф40, Kvmax=25м3/час с электроприводом типа AMV-35, Ру1,6МПа VF3-065 В 1640ф-ма "Danfoss"	шт.			32 000,000
						0,000
	10-13	Трехходовый седельный регулирующий клапан с фланцевым соединением ф40, Kvmax=25м3/час с электроприводом типа AMV-35, Ру1,6МПа VF3-065 В 1640ф-ма "Danfoss"	шт.	1,0000	32 000,00	32 000,000
15	pretul firmei	Счетчик измерения тепловой энергии "Hydrometer" в комплекте: Ультразвуковой дебитомер ф40-1шт, Панель учета тепловой энергии Sharky775-1шт, Датчик температуры-2шт	шт.			14 000,000
						0,000
	10-14	Счетчик измерения тепловой энергии "Hydrometer" в комплекте: Ультразвуковой дебитомер ф40-1шт, Панель учета тепловой энергии Sharky775-1шт, Датчик температуры-2шт	шт.	1,0000	14 000,00	14 000,000
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Оборудование</b>				
16	IA13C	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 131 -210 kw	шт.			6 812,400
						4 900,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	70,0000	70,00	4 900,000
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	шт.	2,0000	284,26	568,520
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	шт.	8,0000	4,25	34,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	шт.	8,0000	0,86	6,880
	2874125881344	Saiba plata M 18	шт.	8,0000	0,25	2,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	39,00	9,750
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,5000	22,00	33,000
	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,6000	45,00	27,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	шт.	10,0000	2,05	20,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1500	5,00	0,750
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	7,0000	80,00	560,000
	2862300007690	Trusa niplare	h-ut	10,0000	65,00	650,000
17	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv Nasc сетевой воды, MX 13 „BIRAL„	шт.			448,178
						154,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	2,2000	70,00	154,000
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	125,83	75,498
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	шт.	2,0000	78,00	156,000
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	шт.	8,0000	4,20	33,600
	2874115842760	Piulita hexag. M12	шт.	8,0000	0,78	6,240
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	шт.	8,0000	0,25	2,000

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	25,00	5,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	25,00	13,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	39,00	2,340
18	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv Подмешивающий насос MX 10-2 „BIRAL"	шт.			448,178 154,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	2,2000	70,00	154,000
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	125,83	75,498
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	шт.	2,0000	78,00	156,000
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	шт.	8,0000	4,20	33,600
	2874115842760	Piulita hexag. M12	шт.	8,0000	0,78	6,240
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	шт.	8,0000	0,25	2,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	25,00	5,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	25,00	13,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	39,00	2,340
19	IA17C	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 1000L V=1000 L SIC116 Z	шт.			488,200 245,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	3,5000	70,00	245,000
	2875274030000	Racord olandez, U2	шт.	2,0000	45,00	90,000
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	1,3000	39,00	50,700
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	20,00	1,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	20,00	2,000
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	шт.	3,0000	15,00	45,000
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	шт.	3,0000	4,50	13,500
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,4000	80,00	32,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	30,00	9,000
20	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 65 mm Danfos	шт.			391,663 371,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	5,3000	70,00	371,000
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	шт.	0,0500	284,26	14,213
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	39,00	5,850
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0400	15,00	0,600
21	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 150 l	шт.			186,500 70,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	1,0000	70,00	70,000
	2875274122000	Racord olandez	шт.	1,0000	68,00	68,000
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	шт.	1,0000	15,00	15,000
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	шт.	3,0000	4,50	13,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	20,00	1,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	20,00	2,000
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	80,00	8,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	30,00	9,000
22	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv Насос контура ГСВ, VA35/130	шт.			448,178 154,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	2,2000	70,00	154,000
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	125,83	75,498
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	шт.	2,0000	78,00	156,000
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	шт.	8,0000	4,20	33,600
	2874115842760	Piulita hexag. M12	шт.	8,0000	0,78	6,240
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	шт.	8,0000	0,25	2,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	25,00	5,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	25,00	13,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	39,00	2,340
23	ID03C	Robinet cu cer, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 65 - 125 mm (3-ходовой седельный клапан ф40,Квсmax=220m3/час с электротр, типа АМV,VF3 065 В 1640 "Danfos	шт.			733,940 112,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	1,6000	70,00	112,000
	2875274201600	Robinet cu cer	шт.	1,0000	42,00	42,000
	287527442820040	Flansa rotunda libera d40	шт.	3,0000	150,00	450,000
	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	шт.	12,0000	4,30	51,600
	2874115840558	Piulita hexag. M16	шт.	12,0000	0,86	10,320
	2874125881344	Saiba plata M 18	шт.	12,0000	0,25	3,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2300	39,00	8,970
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0600	15,00	0,900
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0300	5,00	0,150

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	25,00	12,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,3000	25,00	32,500
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,4000	25,00	10,000
24	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor,	шт.			567,645
						305,200
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	чел-ч	4,3600	70,00	305,200
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	шт.	1,0000	242,00	249,260
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	25,00	12,875
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,310
		<b>2.2. Счетчик измерения тепловой энергии "Hydrometer" в комплекте:</b>				
25	11-02-022-04	Dispozitive care indica convertizoare primare (curgatoare), instalate pe conducta tehnologica: rotamtru, contor, convertizor, ce se instaleaza pe imbinari de flanse, /Ультразвуковой дебитометр ф40	шт.			267,400
						216,300
	1	Muncitor	чел-ч	3,0900	70,00	216,300
	1012038	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,4030	50,00	20,150
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0030	50,00	0,150
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	280,00	30,800
26	11-02-002-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 5/(Панель учета тепловой энергии Sarky 775)	шт.			220,050
						215,600
	1	Muncitor	чел-ч	3,0800	70,00	215,600
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0470	50,00	2,350
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	50,00	2,100
27	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I	set			434,500
						314,300
	1	Muncitor	чел-ч	4,4900	70,00	314,300
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	50,00	18,200
	021102	Macarale pe sasiu auto	h-ut	0,1500	400,00	60,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	280,00	42,000
		<b>2.3. Закладные детали для установки КИПиА</b>				
28	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi /Закладная конструкция для измерения температуры ЗК4-3-87	шт.			110,959
						38,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,5500	70,00	38,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	25,00	1,125
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	25,00	0,650
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	25,00	0,325
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	33,33	9,999
	290001	Закладная конструкция для измерения температуры ЗК4-3-87	шт.	1,0000	60,00	60,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0060	20,00	0,120
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	20,00	0,240
29	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi /Закладная конструкция для измерения давления ЗКЧ-287.00.90 (напрямых участках)	шт.			130,959
						38,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,5500	70,00	38,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	25,00	1,125
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	25,00	0,650
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	25,00	0,325
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	33,33	9,999
	29102	Закладная конструкция для измерения давления ЗКЧ-287.00.90 (напрямых участках)	шт.	1,0000	80,00	80,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0060	20,00	0,120
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	20,00	0,240
30	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi/ Закладная конструкция	шт.			130,959
						38,500

1	2	3	4	5	6	7
		для измерения давления ЗКЧ-287.00.90 (на угловых участках)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,5500	70,00	38,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	25,00	1,125
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	25,00	0,650
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	25,00	0,325
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	33,33	9,999
	2913104	Закладная конструкция для измерения давления ЗКЧ-287.00.90 (на угловых участках)	шт.	1,0000	80,00	80,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0060	20,00	0,120
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	20,00	0,240
		<b>3. Lucrari de constructie</b>				
		<b>3.1. Арматура трубопроводная</b>				
31	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2 1/2"/(Клапанзапорный проходной муфтовый Ду65, Ру1,6 МПа (15 ч 14 п )	шт.			735,500 45,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,6500	70,00	45,500
	287527420510065	Robinet cu mufa /(Клапанзапорный проходной муфтовый Ду65, Ру1,6 МПа (15 ч 14 п )	шт.	1,0000	687,00	687,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0500	20,00	1,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	20,00	2,000
32	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" /(Клапанзапорный проходной муфтовый Ду50, Ру1,6 МПа (15ч 9 п2 )	шт.			568,010 31,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,4500	70,00	31,500
	287527420510050	Robinet cu mufa /(Клапанзапорный проходной муфтовый Ду50, Ру1,6 МПа (15ч 9 п2 )	шт.	1,0000	534,23	534,230
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	20,00	0,760
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	20,00	1,520
33	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапанзапорный проходной муфтовый Ду25, Ру1,6 МПа (15 ч 9 п2 )	шт.			263,620 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,1500	70,00	10,500
	287527420510025	Robinet cu mufa /(Клапанзапорный проходной муфтовый Ду25, Ру1,6 МПа (15 ч 9 п2 )	шт.	1,0000	252,18	252,180
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,640
34	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" /(Клапанзапорный проходной муфтовый Ду20, Ру1,6 МПа (15 ч 8 п2 )	шт.			193,800 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,1500	70,00	10,500
	287527420510020	Robinet cu mufa /(Клапанзапорный проходной муфтовый Ду20, Ру1,6 МПа (15 ч 8 п2 )	шт.	1,0000	182,36	182,360
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,640
35	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" /(Клапанзапорный проходной муфтовый Ду20, Ру1,6 МПа в защищенном отсамопроизвольного открывания (15 ч 9п2 )	шт.			169,440 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,1500	70,00	10,500
	2875274205100120	Robinet cu mufa /(Клапанзапорный проходной муфтовый Ду20, Ру1,6 МПа в защищенном отсамопроизвольного открывания (15 ч 9п2 )	шт.	1,0000	158,00	158,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	20,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,640
36	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65	шт.			2 426,865 52,500

1	2	3	4	5	6	7
		mm /(Клапан обратный подъемный , фланцевый)Ду65, Ру2,5 МПа (16 кч 9 п )				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,7500	70,00	52,500
	2875274205000a65	Robinet cu flanse (Клапан обратный подъемный , фланцевый)Ду65, Ру2,5 МПа (16 кч 9 п )	шт.	1,0000	1 803,00	1 803,000
	287527442820065	Flansa rotunda libera d65	шт.	2,0000	250,00	500,000
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	5,00	0,075
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	шт.	8,0000	4,25	34,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	шт.	8,0000	0,86	6,880
	2874125881344	Saiba plata M 18	шт.	8,0000	0,25	2,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	39,00	2,535
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	25,00	5,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	25,00	15,500
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	25,00	5,000
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	15,00	0,375
37	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm /(Клапан обратный подъемный , фланцевый)Ду50, Ру2,5 МПа (16 кч 9 п )	шт.			1 593,865 52,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,7500	70,00	52,500
	2875274205000a50	Robinet cu flanse /(Клапан обратный подъемный , фланцевый)Ду50, Ру2,5 МПа (16 кч 9 п )	шт.	1,0000	1 110,00	1 110,000
	287527442820050	Flansa rotunda libera d50	шт.	2,0000	180,00	360,000
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	5,00	0,075
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	шт.	8,0000	4,25	34,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	шт.	8,0000	0,86	6,880
	2874125881344	Saiba plata M 18	шт.	8,0000	0,25	2,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	39,00	2,535
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	25,00	5,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	25,00	15,500
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	25,00	5,000
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	15,00	0,375
38	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm /(Клапанобратный подъемный , фланцевый) Ду25,Ру2,5 МПа (16 кч 9 п )	шт.			824,315 42,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,6000	70,00	42,000
	2875274205000a22	Robinet cu flanse /(Клапанобратный подъемный , фланцевый) Ду25,Ру2,5 МПа (16 кч 9 п )	шт.	1,0000	563,21	563,210
	287527442820025	Flansa rotunda libera d25	шт.	2,0000	80,00	160,000
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	5,00	0,050
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	шт.	8,0000	4,25	34,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	шт.	8,0000	0,86	6,880
	2874125881344	Saiba plata M 18	шт.	8,0000	0,25	2,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	39,00	1,950
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,00	3,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	25,00	8,500
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	25,00	2,500
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	15,00	0,225
39	IA19B	Supapa de siguranta cu contra greutate, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 1 1/4" sau 1 1/2" (Dn 30 sau Dn 40 mm) /(Dn 30 sau Dn 40 mm)(Клапан предохранительный подъемный)фланцевый Ду25, Ру=4,0 МПа 17с29 нж)	шт.			2 289,685 16,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,2400	70,00	16,800
	2913154500000s25	Supapa de siguranta /(Клапан предохранительный подъемный) фланцевый Ду25, Ру=4,0 МПа 17с29 нж)	шт.	1,0000	2 250,00	2 250,000
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	шт.	4,0000	4,25	17,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	шт.	4,0000	0,86	3,440
	2874125881344	Saiba plata M 18	шт.	4,0000	0,25	1,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0300	39,00	1,170
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	15,00	0,225
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	5,00	0,050
40	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm /(Антивибрационная вставка , фланцевая Ду50мм, Тип ZRB)	шт.			701,132 62,300
	7136050012000	Instalator alimentari apa	чел-ч	0,8900	70,00	62,300

1	2	3	4	5	6	7
	28752741101001	Piese de legatura /(Антивибрационная вставка , фланцевая Ду50мм, Тип ZRB)	шт.	1,0000	583,00	583,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	шт.	1,0100	40,23	40,632
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	шт.	4,0000	3,80	15,200
41	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm /(Антивибрационная вставка , фланцевая Ду25мм, Тип ZRB)	шт.			570,132 62,300
	7136050012000	Instalator alimentari apa	чел-ч	0,8900	70,00	62,300
	28752741101002	Piese de legatura /(Антивибрационная вставка , фланцевая Ду25мм, Тип ZRB)	шт.	1,0000	452,00	452,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	шт.	1,0100	40,23	40,632
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	шт.	4,0000	3,80	15,200
42	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm /(Автоматическийвоздухоотводчик ф15мм типа MATICDanfoss)	шт.			158,200 7,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,1000	70,00	7,000
	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 15/(Автоматическийвоздухоотводчик ф15мм типа MATICDanfoss)	шт.	1,0000	150,00	150,000
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	шт.	0,1000	12,00	1,200
		<b>3.2. Грубопроводы</b>				
43	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76x3.0 mm ГОСТ 10704	m			294,609 67,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,9600	70,00	67,200
	252121670100076	Teava din otel 76x3 ГОСТ10704	m	1,0150	211,75	214,926
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0680	25,00	1,700
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	25,00	4,250
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0400	25,00	1,000
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	22,00	0,110
	287527402100076	Curba pentru sudura d76	шт.	0,1500	36,15	5,423
44	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 3,0 mm ГОСТ 10704	m			168,465 57,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,8200	70,00	57,400
	252121670100057	Teava din otel d=57x3.0 ГОСТ10704	m	1,0150	99,17	100,658
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	25,00	1,200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	25,00	3,025
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	25,00	0,650
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	22,00	0,110
	287527402100057	Curba pentru sudura d57	шт.	0,1500	36,15	5,423
45	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de d= 45x3.0 mm ГОСТ10704	m			186,227 57,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,8200	70,00	57,400
	252121670100045	Teava din otel d=45x3 ГОСТ10704	m	1,0150	116,67	118,420
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	25,00	1,200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	25,00	3,025
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	25,00	0,650
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	22,00	0,110
	287527402100045	Curba pentru sudura d45	шт.	0,1500	36,15	5,423
46	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-	m			117,822 39,200



1	2	3	4	5	6	7
		culturale, teava avind diametrul de d32x3.0 ГОСТ10704				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,5600	70,00	39,200
	252121670100032	Teava din otel d32x3.0 ГОСТ10704	m	1,0150	73,75	74,856
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	25,00	2,150
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	25,00	0,600
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,066
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	25,00	0,950
47	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social- culturale, teava avind diametrul de 25x3.0 ГОСТ10704	m			100,051 <hr/> 33,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,4800	70,00	33,600
	252121670100025	Teava din otel d25x3mm ГОСТ10704	m	1,0150	62,67	63,610
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	25,00	1,600
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	25,00	0,425
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,066
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,750
48	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social- culturale, teava avind diametrul de 18x2.0mm ГОСТ10704	m			78,564 <hr/> 33,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	чел-ч	0,4800	70,00	33,600
	252121670100018	Teava din otel d-18x2.0 ГОСТ10704	m	1,0150	41,50	42,123
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	25,00	1,600
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	25,00	0,425
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,066
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,750
49	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"- 2"	m			10,500 <hr/> 10,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	чел-ч	0,1500	70,00	10,500
50	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			14,000 <hr/> 14,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	чел-ч	0,2000	70,00	14,000
51	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			4,200 <hr/> 4,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	чел-ч	0,0600	70,00	4,200
52	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			5,600 <hr/> 5,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	чел-ч	0,0800	70,00	5,600
53	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			126,411 <hr/> 96,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	чел-ч	1,3800	70,00	96,600
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	40,00	18,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	50,00	7,500
	2430226109260	Diluant 509 D.005-I S 3123	kg	0,0420	30,00	1,261
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
54	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Переход стальной штампованный Ду65/Ду50)Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)	шт.			133,327 <hr/> 73,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	чел-ч	1,0500	70,00	73,500
	287527411015065	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Переход стальной штампованный Ду65/Ду50)	шт.	1,0000	43,36	44,227
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	65,00	15,600

1	2	3	4	5	6	7
55	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm /(Переход стальнойштампованный Ду50/Ду40)Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,020	шт.			126,350 73,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	чел-ч	1,0500	70,00	73,500
	287527411015050	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Переход стальной штампованный Ду50/Ду40)	шт.	1,0000	36,52	37,251
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	65,00	15,600
		<b>3.3. Изделия и материалы для крепления трубопрово</b>				
56	TfA09A1	Montarea suportului gata confectionat, amplasat in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran la o inaltime de pina la 3 m, avind pina la 5 kg pe bucata /(Опоры-33шт+подвеска для трубопроводов ф65-1шт)	kg			14,497 4,200
	7214240021800	Lacatus mecanic	чел-ч	0,0300	70,00	2,100
	7212030022700	Sudor	чел-ч	0,0300	70,00	2,100
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1160	65,00	7,544
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	шт.	0,0020	15,00	0,030
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	22,00	0,220
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0270	65,00	1,758
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	80,00	0,721
57	pretul furnizorului	Подвеска для трубопроводов ф65	шт.			42,000 0,000
	10-30	Подвеска для трубопроводов ф65	шт.	1,0000	42,00	42,000
58	pretul furnizorului	Опора подвижная ОПБ-1/273	шт.			80,000 0,000
	10-31	Опора подвижная ОПБ-1/273	шт.	1,0000	80,00	80,000
59	pretul furnizorului	Опора подвижная ОПБ-1/76	шт.			15,000 0,000
	10-32	Опора подвижная ОПБ-1/76	шт.	1,0000	15,00	15,000
60	pretul furnizorului	Опора подвижная ОПБ-1/57	шт.			25,000 0,000
	10-33	Опора подвижная ОПБ-1/57	шт.	1,0000	25,00	25,000
61	pretul furnizorului	Опора подвижная ОПБ-1/32	шт.			30,000 0,000
	10-34	Опора подвижная ОПБ-1/32	шт.	1,0000	30,00	30,000
62	pretul furnizorului	Опора подвижная ОПБ-1/25	шт.			25,000 0,000
	10-35	Опора подвижная ОПБ-1/25	шт.	1,0000	25,00	25,000
63	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton /(Сталь угловая 32x32x4)	kg			32,237 14,700
	7214240021810	Lacatus CM	чел-ч	0,1900	70,00	13,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,0100	70,00	0,700
	7212030022700	Sudor	чел-ч	0,0100	70,00	0,700
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton /(Сталь угловая 32x32x4)	kg	1,0000	16,84	16,840
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,120
64	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total	kg			32,177 14,700

1	2	3	4	5	6	7
		sau partial in beton /(Сталь угловая 45x45x4)				
	7214240021810	Lacatus CM	чел-ч	0,1900	70,00	13,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,0100	70,00	0,700
	7212030022700	Sudor	чел-ч	0,0100	70,00	0,700
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton /(Сталь угловая 45x45x4)	kg	1,0000	16,78	16,780
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,120
65	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton /(Сталь горячекатанная круглая ф10мм)	kg			29,807 ----- 14,700
	7214240021810	Lacatus CM	чел-ч	0,1900	70,00	13,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,0100	70,00	0,700
	7212030022700	Sudor	чел-ч	0,0100	70,00	0,700
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton /Сталь горячекатанная круглая ф10мм)	kg	1,0000	14,41	14,410
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,120
66	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/(Сталь горячекатанная круглая ф12мм)	kg			29,647 ----- 14,700
	7214240021810	Lacatus CM	чел-ч	0,1900	70,00	13,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,0100	70,00	0,700
	7212030022700	Sudor	чел-ч	0,0100	70,00	0,700
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	27752763098864	Confectii metalice inglobate in beton /(Сталь горячекатанная круглая ф12мм)	kg	1,0000	14,25	14,250
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,120
67	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 410,169 ----- 749,538
	7141020013300	Zugrav vopsitor	чел-ч	10,7000	70,00	749,538
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	50,00	264,615
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	40,00	184,000
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	29,63	195,554
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	5,00	16,462
		<b>3.4. Теплоизоляционные материалы</b>				
68	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv /(Конструкции теплоизоляционные из плит М 75 толщ. 60)	m2			96,910 ----- 45,920
	7134030012200	Izolator hidrofug	чел-ч	0,6560	70,00	45,920
	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte(Конструкции теплоизоляционные из плит М 75 толщ. 60)	m2	1,0300	48,00	49,440
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	25,00	0,450
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	25,00	1,100
69	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm	m3			1 348,873 ----- 793,194
	7134050013250	Izolator	чел-ч	9,4300	70,00	660,139

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	чел-ч	1,9000	70,00	133,056
	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST"	m3	1,0300	500,00	530,754
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,1000	22,00	24,925
70	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv /Матыминералов. прошивные в обкладке из сетки типа М2 (сетка №12-1,2 с 2-х сторон), марки 125, толщ 40мм (Гост 21880-86)	m2			125,906 74,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	чел-ч	1,0600	70,00	74,200
	26821626113052	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte /Матыминералов. прошивные в обкладке из сетки типа М2 (сетка №12-1,2 с 2-х сторон), марки 125, толщ 40мм (Гост 21880-86)	m2	1,0300	40,52	41,736
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	19,00	7,220
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	25,00	1,625
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	25,00	1,125
71	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirodund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2			199,462 21,840
	7213050013100	Tinichigiu	чел-ч	0,3120	70,00	21,840
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	7,0970	25,00	177,425
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	4,00	0,196
72	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirodund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare/( монтаж )	m2			36,328 33,878
	7213050013100	Tinichigiu	чел-ч	0,4840	70,00	33,878
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	шт.	7,0000	0,35	2,450
		<b>3.5. Газоход и дымовая труба</b>				
		<b>3.5.1. Газоходы для отвода дыма (Короб ф300мм, L=825м) (см. лист 7, ведомость теплоизоляционных конструкций, 1комп)</b>				
73	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum /(Газоходы ф300, )	t			32 900,320 4 900,000
	7214240021810	Lacatus CM	чел-ч	14,0000	70,00	980,000
	7212030022700	Sudor	чел-ч	52,5000	70,00	3 673,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	3,5000	70,00	246,400
	2733103610000	Tabla groasa /(Газоходы ф300, )	kg	1 050,0000	25,00	26 250,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	65,00	715,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,2000	25,00	105,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,3000	25,00	158,000
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	16,0000	18,52	296,320
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	18,0000	22,00	396,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,0000	4,00	80,000
74	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			9,218 7,718
	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,1100	70,00	7,718
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	шт.	0,3000	5,00	1,500
75	IzA12A	Desprafuirea si degresarea suprafetelor in vederea aplicarii protectiei anticorozive la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50 m	m2			7,746 5,564

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,0800	70,00	5,564
	2414126109781	Toluen	kg	0,1200	8,00	0,964
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	5,00	0,500
	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,0090	80,00	0,718
76	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)/(un strat de grundГФ-21 1сл. si 2 straturi de email БТ-177) Снаружи	m2			126,425 ----- 96,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	чел-ч	1,3800	70,00	96,600
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	40,00	18,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	50,00	7,500
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	30,00	1,275
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
77	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)/(2 straturi de email ПФ-837)внутри)	m2			168,603 ----- 130,974
	7141020013300	Zugrav vopsitor	чел-ч	1,8700	70,00	130,974
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,4500	40,00	18,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	50,00	7,500
	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,1500	50,00	7,500
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0530	30,00	1,579
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
		<b>3.5.2. Дымовая труба из сборных элементов МВМ Seria Prastico вкомплекте с изоляцией</b>				
78	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm /( Тройник Ду 300мм, Изг=450 мм39CP0825)	шт.			3 556,000 ----- 56,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	чел-ч	0,6400	70,00	44,800
	7136080025000	Montator conducte	чел-ч	0,1600	70,00	11,200
	25231567190001	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/( Тройник Ду 300мм, Изг=450 мм39CP0825)	шт.	1,0000	3 500,00	3 500,000
79	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm /( Основная пластина Ду 300мм,со штуцером для удаления конденсата39PS 2250)	шт.			3 566,000 ----- 56,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	чел-ч	0,6400	70,00	44,800
	7136080025000	Montator conducte	чел-ч	0,1600	70,00	11,200
	25231567190002	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/( Основная пластина Ду 300мм,со штуцером для удаления конденсата39PS 2250)Изг=450 мм39CP0825)	шт.	1,0000	3 510,00	3 510,000
80	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm/(Ревизия Ду 300мм, L=500мм39CP0025)	шт.			3 998,000 ----- 56,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	чел-ч	0,6400	70,00	44,800
	7136080025000	Montator conducte	чел-ч	0,1600	70,00	11,200
	25231567190003	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/(Ревизия Ду 300мм, L=500мм39CP0025)	шт.	1,0000	3 942,00	3 942,000
81	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm/( Дымоход Ду 300мм, L=1000мм39CP0130)	шт.			2 788,000 ----- 56,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	чел-ч	0,6400	70,00	44,800
	7136080025000	Montator conducte	чел-ч	0,1600	70,00	11,200

1	2	3	4	5	6	7
	25231567190004	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/( Дымоход Ду 300мм, L=1000мм39CP0130)	шт.	1,0000	2 732,00	2 732,000
82	TfE04G	Mansonarea preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm/( Переход Ду 300мм - Ду250мм,L=500мм 39DP0933)	шт.			1 756,000 56,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	чел-ч	0,6400	70,00	44,800
	7136080025000	Montator conducte	чел-ч	0,1600	70,00	11,200
	25231567190005	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/( Переход Ду 300мм - Ду250мм,L=500мм 39DP0933)	шт.	1,0000	1 700,00	1 700,000
83	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm /( Шапка конусная против ветраДу 300мм 39CP0720)	шт.			2 156,000 56,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	чел-ч	0,6400	70,00	44,800
	7136080025000	Montator conducte	чел-ч	0,1600	70,00	11,200
	25231567190006	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant) /( Шапка конусная против ветраДу 300мм 39CP0720)	шт.	1,0000	2 100,00	2 100,000
84	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm /( Нижняя настенная опора соштуцером для слива конденсата 39PS1225)	шт.			3 640,000 56,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	чел-ч	0,6400	70,00	44,800
	7136080025000	Montator conducte	чел-ч	0,1600	70,00	11,200
	25231567190007	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant) /( Нижняя настенная опора соштуцером для слива конденсата 39PS1225)	шт.	1,0000	3 584,00	3 584,000
85	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm/( Промежуточная настеннаяопора 39SM 14 250)	шт.			1 556,000 56,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	чел-ч	0,6400	70,00	44,800
	7136080025000	Montator conducte	чел-ч	0,1600	70,00	11,200
	25231567190008	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant) /( Промежуточная настеннаяопора 39SM 14 250)	шт.	1,0000	1 500,00	1 500,000
86	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm/( Отвод ф300 мм под 45*)	шт.			1 356,000 56,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	чел-ч	0,6400	70,00	44,800
	7136080025000	Montator conducte	чел-ч	0,1600	70,00	11,200
	25231567190009	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/( Отвод ф300 мм под 45*)	шт.	1,0000	1 300,00	1 300,000
87	TfE04G	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 300 mm/( Дымоход Ду 300мм, L=250ммDPED 03 300 )	шт.			740,560 56,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	чел-ч	0,6400	70,00	44,800
	7136080025000	Montator conducte	чел-ч	0,1600	70,00	11,200
	252315671900010	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)/( Дымоход Ду 300мм, L=250ммDPED 03 300 )	шт.	1,0000	684,56	684,560

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL NISPROFCON**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria com.Seliste**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

# Renovarea cladirii administrative a primariei com.Seliste, prin masurari de imbunatatire a eficientei energetice

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 4.792.719,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	195,080	31,500 31,500	6.145,050 6.145,050
2	RpCO56B	Demontari: tavane din gips-carton	m2	710,000	70,500 70,500	50.055,000 50.055,000
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	2.341,350	21,750 20,250	50.924,300 47.412,300
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	747,550	120,450 120,000	90.042,400 89.706,000
5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	430,000	54,500 54,000	23.435,000 23.220,000
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	28,000	301,250 296,250	8.435,000 8.295,000
7	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	9,500	183,000 183,000	1.738,500 1.738,500
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu	m2	850,000	68,868 56,250	58.537,800 47.812,500

1	2	3	4	5	6	7
		imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>289.313,050 274.384,350</b>
		<b>2. Timplarie</b>				
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	65,100	3.125,250 60,750	203.453,758 3.954,825
10	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv /profil 6 camere /	m2	85,710	2.885,298 70,500	247.298,889 6.042,525
11	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	60,000	2.161,010 135,000	129.660,600 8.100,000
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>580.413,247 18.097,350</b>
		<b>3. Pereti</b>				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1.650,400	5,375 2,250	8.870,900 3.713,400
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1.650,400	126,105 91,500	208.123,702 151.011,600
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1.650,400	29,357 15,000	48.451,615 24.756,000
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1.650,400	5,375 2,250	8.870,900 3.713,400



1	2	3	4	5	6	7
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1.650,400	49,475 41,250	81.654,304 68.079,000
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1.650,400	5,375 2,250	8.870,900 3.713,400
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1.650,400	63,415 41,250	104.660,121 68.079,000
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>469.502,442 323.065,800</b>
		<b>4. Fatada</b>				
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	497,120	164,590 127,500	81.821,136 63.382,800
20	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100mm Y=135 kg/m3 (norma la cornier din aluminiu ;1m/m2 )	m2	497,120	397,383 173,250	197.546,934 86.126,025
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	497,120	20,122 9,000	10.003,273 4.474,050
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti /color /	m2	497,120	164,384 91,500	81.718,539 45.486,450
		<b>Total Fatada Inclusiv salariu</b>				<b>371.089,882 199.469,325</b>
		<b>5. Acoperis</b>				
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	430,000	145,152 17,550	62.415,252 7.546,500
24	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat -30mm lipite cu adeziv 5kg/m2 pe	m2	430,000	127,990 12,000	55.035,872 5.160,000

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete verticale si dibluri 6buc/m2				
25	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase PVC LOGICROOF 1.5mm V-RP sura modificate fixate mecanic cu elemente de prindere PVC-1544 buc, diblu telescopic cu surub de metal 1544 buc in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	430,000	307,280 31,500	132.130,598 13.545,000
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>249.581,722 26.251,500</b>
		<b>6. Parapet</b>				
26	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 100mm	m2	120,000	393,860 128,850	47.263,198 15.462,000
27	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase PVC LOGICROOF 1.5mm V-RP sura modificate fixate mecanic cu elemente de prindere PVC-430 buc, diblu telescopic cu surub de metal 430 buc in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	120,000	307,280 31,500	36.873,655 3.780,000
		<b>Total Parapet Inclusiv salariu</b>				<b>84.136,853 19.242,000</b>
		<b>7. Pardosea</b>				
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	710,000	101,100 52,500	71.781,000 37.275,000
29	CG01A1k= 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k=4	m2	710,000	68,028 36,000	48.299,880 25.560,000

1	2	3	4	5	6	7
30	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 100mm	m2	145,000	393,861 128,850	57.109,790 18.683,250
31	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	710,000	501,909 88,500	356.355,689 62.835,000
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>533.546,359 144.353,250</b>
		<b>8. Tavan</b>				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	710,000	385,375 165,000	273.616,250 117.150,000
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>273.616,250 117.150,000</b>
		<b>9. Toc</b>				
33	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 100mm	m2	73,280	393,860 128,850	28.862,095 9.442,125
34	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie Mozaic de quart cu norma de 4.5kg/m2	m2	73,280	301,242 247,875	22.074,981 18.164,250
		<b>Total Toc Inclusiv salariu</b>				<b>50.937,076 27.606,375</b>
		<b>10. Scari</b>				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la scari	m2	37,550	23,689 10,500	889,520 394,275
36	CI24A	Placarea treptelor cu placi de ceramic incleiate, cu grosimea sub 12 mm	m2	37,550	734,018 289,125	27.562,388 10.856,625

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Scari Inclusiv salariu</b>				<b>28.451,908 11.250,900</b>

		Total	lei	2.930.588,73
		Asigurari sociale	24,00 %	278.609,00
		Transportul materialelor	8,00 %	140.011,94
		Cheltuieli de regie	12,50 %	418.651,20
		Beneficiu de deviz	6,00 %	226.071,65
		TVA	20,00 %	798.786,51
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>4.792.719,03 1.160.870,82</b>

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria com.Seliste

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Renovarea cladirii administrative a primariei com.Seliste ,prin masurari de imbunatatire a eficientei energetice

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 4.792.719,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1.319,610	75,00	98.970,750
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	742,680	75,00	55.701,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2.619,974	75,00	196.498,050
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	661,300	75,00	49.597,500
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	120,376	75,00	9.028,200
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	598,040	75,00	44.853,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.648,420	75,00	123.631,500
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.654,709	75,00	124.103,175
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.056,256	75,00	79.219,200
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	64,911	75,00	4.868,325
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	154,800	75,00	11.610,000
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1.918,367	75,00	143.877,525
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.848,620	75,00	138.646,500
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	683,270	75,00	51.245,250
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	386,945	75,00	29.020,875
<b>Total manopera</b>						<b>1.160.870,82</b>

### Materiale:

1.	0126227204644	Ceara	l	3,664	35,00	128,240
2.	01421102200513	Nisip	m3	64,614	405,00	26.168,670
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	82,520	8,00	660,160
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,256	8,90	2,278
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,085	4.200,00	357,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,255	4.200,00	1.071,000
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,255	4.200,00	1.071,000
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	14.342,000	0,50	7.171,000
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,102	4.400,00	448,800
10.	2030112930000	Usi interioare din MDF	m2	60,000	2.000,00	120.000,000
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	85,710	2.726,34	233.674,601
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	65,100	3.000,00	195.300,000
13.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	173,250	44,00	7.623,000
14.	2320322600048 D	Dibluri	buc	2.580,000	1,89	4.876,200
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	92,976	102,00	9.483,552
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	742,680	20,00	14.853,600
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	660,160	50,00	33.008,000
18.	24302261000001	Fuga	kg	337,376	50,00	16.868,800

19.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	206,305	26,50	5.467,083
20.	2430226101010 B	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	15,583	31,48	490,553
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	38,893	35,26	1.371,367
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	32,562	34,00	1.107,108
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	247,560	15,00	3.713,400
24.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3.375,016	4,22	14.242,567
25.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3.877,107	4,50	17.446,981
26.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	217,790	4,58	997,478
27.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 30mm grosime	m2	434,300	83,54	36.281,422
28.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 100mm	m2	365,580	185,69	67.884,550
29.	25471243	Diblu telescopic cu surub de metal	buc	1.975,050	2,75	5.431,388
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2.743,569	11,00	30.179,259
31.	2651122100402	Ciment	kg	20.555,760	2,33	47.894,921
32.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6.611,895	8,00	52.895,160
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	99,024	7,75	767,436
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	11.783,856	4,50	53.027,352
35.	26531021008311	Tink	kg	1.143,376	31,58	36.107,814
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.741,007	7,75	13.492,804
37.	2653102100835	Mozaic de quart pentru acoperiri decorative	kg	58,624	54,74	3.209,078
38.	2653102100837	Grund	kg	14,656	35,00	512,960
39.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5,632	35,00	197,120
40.	2653102100880 A	Adeziv	kg	2.150,000	4,05	8.707,500
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	738,613	342,56	253.019,269
42.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3.370,370	4,58	15.436,295
43.	2670112202052	Placi ceramic gr.12cm	m2	38,301	380,00	14.554,380
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	915,686	2,50	2.289,215
45.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulat 40/25	kg	1,290	2,50	3,225
46.	2682132600470	Membrane bituminoase PVC LOGICROOF 1.5mm V-RP sura	m2	664,125	200,00	132.825,000
47.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	27,000	36,00	972,000
48.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	13,200	23,00	303,600
49.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 400mm y=135kg/m3	m2	537,238	135,26	72.666,812
50.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	502,091	3,74	1.877,820
51.	2732103646151	Panouri "Armstrong"	m2	745,500	200,00	149.100,000
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,650	50,00	382,500
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	774,660	0,30	232,398
54.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2.840,000	2,50	7.100,000
55.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6.066,707	2,50	15.166,768
56.	2875276312500 E pvc	Elemente de prindere PVC	buc	1.975,050	2,31	4.562,365
57.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,751	285,00	214,035
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	150,810	4,35	656,023
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	143,725	25,00	3.593,125
60.	4100126202818	Apa	m3	12,702	25,00	317,550
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	274,293	2,50	685,732
62.	PZ26641021020 10	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	50,981	0,00	0,000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>1.750.149,30</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica	h-ut	3.825,000	2,00	7.650,000
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	27,500	25,00	687,500
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,477	25,00	611,925
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	43,656	25,00	1.091,400
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	22,694	25,00	567,350
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	208,840	25,00	5.221,000
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	60,995	25,00	1.524,875

8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	44,730	25,00	1.118,250
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,880	25,00	322,000
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,757	25,00	418,925
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	8,875	25,00	221,875
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,253	25,00	81,325
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,088	25,00	52,200
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>19.568,61</b>

Total	lei	2.930.588,73
Asigurari sociale	24,00 %	278.609,00
Transportul materialelor	8,00 %	140.011,94
Cheltuieli de regie	12,50 %	418.651,20
Beneficiu de deviz	6,00 %	226.071,65
TVA	20,00 %	798.786,51

**Total deviz:**

**4.792.719,  
03**

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Seliste

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea cladirii administrative a primariei com.Seliste ,prin masurari de imbunatatire a eficientei energetice**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			31,500 ----- 31,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,750
2	RpCO56B	Demontari: tavane din gips-carton	m2			70,500 ----- 70,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	75,00	35,250
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,750 ----- 20,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			120,450 ----- 120,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	75,00	60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	75,00	60,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,075
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
5	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			54,500 ----- 54,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	75,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	75,00	27,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			301,250 ----- 296,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	75,00	262,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,000
7	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			183,000 ----- 183,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	75,00	150,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	75,00	33,000
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			68,868 ----- 56,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4.200,00	1,260
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4.200,00	0,420
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4.200,00	1,260
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4.400,00	0,528



1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	50,00	0,150
	2811230007606	Schela metalica	h-ut	4,5000	2,00	9,000
		<b>2. Timplarie</b>				
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3.125,250 60,750
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3.000,00	3.000,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	102,00	51,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	34,00	5,950
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,35	4,350
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
10	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv /profil 6 camere /	m2			2.885,298 70,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	75,00	63,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	75,00	6,750
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2.726,34	2.726,340
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	102,00	71,911
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	34,00	8,398
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,35	4,350
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
11	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			2.161,010 135,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	75,00	110,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	75,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,750
	2030112930000	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2.000,00	2.000,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	50,00	4,250
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	36,00	16,200
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	23,00	5,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		<b>3. Pereti</b>				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,375 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			126,105 91,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,357 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,100
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,007
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,375

1	2	3	4	5	6	7
						2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,475
						41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,75	8,175
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,375
						2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,415
						41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,75	0,465
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		<b>4. Fatada</b>				
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			164,590
						127,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,500
	2651122100402	Ciment	kg	10,5000	2,33	24,465
	01421102200513	Nisip	m3	0,0300	405,00	12,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,175
	PZ2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,100
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
20	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100mm Y=135 kg/m3 (norma la cornier din aluminiu ;1m/m2 )	m2			397,383
						173,250
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,8920	75,00	141,900
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	75,00	31,350
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,22	17,049
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,50	22,725
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 400mm y=135kg/m3	m2	1,0700	135,26	146,176
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,221
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	1,0000	3,74	3,777
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,085
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,525
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,122
						9,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,000
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,50	10,998
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti /color /	m2			164,384
						91,500

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,500
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,58	72,634
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,150
		<b>5. Acoperis</b>				
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			145,152 ----- 17,550
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	75,00	17,550
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,012
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,26	3,189
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,101
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
24	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat - 30mm lipite cu adeziv 5kg/m2 pe suprafete verticale si dibluri 6buc/m2	m2			127,990 ----- 12,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	75,00	12,000
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 30mm grosime	m2	1,0100	83,54	84,375
	2653102100880A	Adeziv	kg	5,0000	4,05	20,250
	2320322600048D	Dibluri	buc	6,0000	1,89	11,340
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,025
25	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase PVC LOGICROOF 1.5mm V-RP sura modificate fixate mecanic cu elemente de prindere PVC-1544 buc, diblu telescopic cu surub de metal 1544 buc in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2			307,280 ----- 31,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	75,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	75,00	9,000
	2682132600470	Membrane bituminoase PVC LOGICROOF 1.5mm V-RP sura	m2	1,1500	200,00	241,500
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	44,00	13,860
	25471243	Diblu telescopic cu surub de metal	buc	3,4200	2,75	9,875
	2875276312500E pvc	Elemente de prindere PVC	buc	3,4200	2,31	8,295
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,000
		<b>6. Parapet</b>				
26	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 100mm	m2			393,860 ----- 128,850
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	75,00	106,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	75,00	22,350
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,22	17,049
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,180
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 100mm	m2	1,0700	185,69	200,675
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,221
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,74	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,085
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,575
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,450
27	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase PVC LOGICROOF 1.5mm V-RP sura modificate fixate mecanic cu elemente de prindere PVC-430 buc, diblu telescopic cu surub de metal 430 buc in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2			307,280 ----- 31,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	75,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	75,00	9,000
	2682132600470	Membrane bituminoase PVC LOGICROOF 1.5mm V-RP sura	m2	1,1500	200,00	241,500

1	2	3	4	5	6	7
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	44,00	13,860
	25471243	Diblu telescopic cu surub de metal	buc	3,4200	2,75	9,875
	2875276312500E pvc	Elemente de prindere PVC	buc	3,4200	2,31	8,295
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,000
		<b>7. Pardosea</b>				
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			101,100 ----- 52,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	PZ266410210201 0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment	kg	13,0000	2,33	30,290
	01421102200513	Nisip	m3	0,0420	405,00	17,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
29	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k=4	m2			68,028 ----- 36,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	6,000
	PZ266410210201 0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment	kg	2,1500	2,33	20,038
	01421102200513	Nisip	m3	0,0070	405,00	11,340
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,150
30	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 100mm	m2			393,861 ----- 128,850
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	75,00	106,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	75,00	22,350
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,22	17,049
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,180
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 100mm	m2	1,0700	185,69	200,676
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,221
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,74	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,085
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,575
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,450
31	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			501,909 ----- 88,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	75,00	88,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	342,56	356,365
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,58	21,741
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	50,00	23,230
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,035
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,313
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,575
		<b>8. Tavan</b>				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			385,375 ----- 165,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	153,750
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,000

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong"	m2	1,0500	200,00	210,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
		<b>9. Toc</b>				
33	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 100mm	m2			393,860 ----- 128,850
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	75,00	106,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	75,00	22,350
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,22	17,049
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,180
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 100mm	m2	1,0700	185,69	200,676
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,221
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,74	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,085
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,575
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,450
34	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie Mozaic de cuarț cu norma de 4.5kg/m2	m2			301,242 ----- 247,875
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	75,00	247,875
	2653102100835	Mozaic de cuarț pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	54,74	43,792
	2653102100837	Grund	kg	0,2000	35,00	7,000
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	35,00	1,750
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	25,00	0,038
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	2,50	0,044
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	8,90	0,031
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	25,00	0,712
		<b>10. Scari</b>				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la scari	m2			23,689 ----- 10,500
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,500
	2430226101010B	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	13,064
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
36	CI24A	Placarea treptelor cu placi de ceramic incleiate, cu grosimea sub 12 mm	m2			734,018 ----- 289,125
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	75,00	289,125
	2670112202052	Placi ceramic gr.12cm	m2	1,0200	380,00	387,600
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,58	26,564
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	35,00	5,250
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	50,00	10,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	285,00	5,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	25,00	0,125
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,575
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,900
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,180

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL NISPROFCON**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria com.Seliste**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

# Renovarea cladirii administrative a primariei com.Seliste ,prin masurari de imbunatatire a eficientei energetice(EEF)

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 707 493,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Santuri si goluri</b>				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	240,000	15,000 15,000	3 600,000 3 600,000
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	240,000	28,485 22,500	6 836,280 5 400,000
3	RCsB30C	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm /gauri in pereti /	buc	40,000	46,191 38,475	1 847,648 1 539,000
4	RCsB30G	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 80 mm /gauri in pereti gr.400mm K=1+3x0.9=3.7	buc	6,000	198,958 164,838	1 193,747 989,025
5	RCsB30C	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm /gauri in planseu /	buc	4,000	46,209 38,475	184,837 153,900
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor /устройство	m3	0,050	302,000 297,000	15,100 14,850

1	2	3	4	5	6	7
		ниши для электрощитов 400x350x120 мм /				
		<b>Total Santuri si goluri Inclusiv salariu</b>				<b>13 677,612 11 696,775</b>
		<i>Total</i>	lei			13 677,612
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 807,226
		<i>Transportul materialelor</i>	8,00 %			108,107
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,00 %			1 825,224
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			736,726
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>19 154,895 11 696,775</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Lucrari de demontare</b>				
7	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	42,000	69,000 69,000	2 898,000 2 898,000
8	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	3,000	441,000 441,000	1 323,000 1 323,000
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	86,000	16,500 16,500	1 419,000 1 419,000
		<b>Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu</b>				<b>5 640,000 5 640,000</b>
		<b>2.2. Echipamente de forta cu sarcina pana la 1000В</b>				
		<b>2.2.1. Вводное устройство ВУ</b>				
10	08-03-572- 3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600/( шкаф металлический навесного исполнения 600x400x800 (H), BZUM-TF-01- 100, IP 55/	buc	1,000	613,804 174,000	613,804 174,000
11	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare /выключатель-разъединительна одно направление ВРМ-2 63А /	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000

1	2	3	4	5	6	7
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/3P/B/16A/	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
13	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze /contor ZMG 310 CT /	buc	1,000	72,050 65,250	72,050 65,250
14	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV /ОПС1-В 4P/	set	1,000	2 957,758 1 057,500	2 957,758 1 057,500
15	08-01-017-8	Izolator de sustinere, tensiune 35 kV /изолятор опорный 1000В /	buc	2,000	444,229 172,500	888,458 345,000
16	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm <sup>2</sup> /60x6mm /	100 m	0,010	3 652,700 1 425,000	36,527 14,250
		<b>Total Вводное устройство ВУ Inclusiv salariu</b>				<b>4 737,997 1 824,000</b>
		<b>2.2.2. PD</b>				
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600/(шкаф металлический навесногоисполнения 800x600x250, ЩМП4-236УХЛЗ, IP 31/	buc	1,000	613,804 174,000	613,804 174,000
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare /выключатель-разъединительна одно направление ВРМ-2 63А /	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare /contactor КМИ 35012-50А-230В/	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
20	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 /кнопка модульная КМУ11 /	buc	1,000	116,550 84,750	116,550 84,750
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/3P/C/25A/	buc	2,000	84,700 84,000	169,400 168,000



1	2	3	4	5	6	7
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator automat BA47-29/3P/C/50A/	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/priza modulata PAp10-3-ОП,230В, 10А /	buc	2,000	84,700 84,000	169,400 168,000
24	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	2,000	35,560 0,000	71,120 0,000
25	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	2,000	198,780 0,000	397,560 0,000
26	Pret furnizor	Izolator SM25	buc	2,000	12,000 0,000	24,000 0,000
		<b>Total PD Inclusiv salariu</b>				<b>1 815,934 846,750</b>
		<b>2.2.3. PE-UPS</b>				
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600/шкаф металлический навесного исполнения 800x600x250, ЦМП-1-0 У2ІР 54/	buc	1,000	613,804 174,000	613,804 174,000
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina BP 32 3P 32A /	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare /выключатель-разъединительна два направление ВРМ-3 63А /	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A/	buc	3,000	84,700 84,000	254,100 252,000
31	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	2,000	35,560 0,000	71,120 0,000
32	Pret furnizor	Izolator SM25	buc	4,000	12,000 0,000	48,000 0,000
		<b>Total PE-UPS</b>				<b>1 156,424</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>594,000</b>
		<b>2.2.4. PE-1</b>				
33	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 620x310x120 /щитЩРВ-363-036 УХЛЗ	buc	1,000	438,344 174,000	438,344 174,000
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina ВР 32 3Р 20А /	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat ВА47-29/1Р/В/6А/	buc	4,000	84,700 84,000	338,800 336,000
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator diferential AD 12/2Р/16А /6А /	buc	5,000	84,700 84,000	423,500 420,000
37	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	4,000	35,560 0,000	142,240 0,000
38	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	2,000	198,780 0,000	397,560 0,000
39	Pret furnizor	Izolator SM25	buc	4,000	12,000 0,000	48,000 0,000
		<b>Total PE-1 Inclusiv salariu</b>				<b>1 873,144 1 014,000</b>
		<b>2.2.5. PE-2</b>				
40	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 620x310x120 /щитЩРВ-363-036 УХЛЗ	buc	1,000	438,344 174,000	438,344 174,000
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina ВР 32 3Р 20А /	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat ВА47-29/1Р/В/6А/	buc	4,000	84,700 84,000	338,800 336,000
43	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	5,000	84,700 84,000	423,500 420,000

1	2	3	4	5	6	7
		/intrerupator diferential AD 12/2P/16A /30A /				
44	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	4,000	35,560 0,000	142,240 0,000
45	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	2,000	198,780 0,000	397,560 0,000
46	Pret furnizor	Izolator SM25	buc	4,000	12,000 0,000	48,000 0,000
		<b>Total PE-2 Inclusiv salariu</b>				<b>1 873,144 1 014,000</b>
		<b>2.2.6. PE-3</b>				
47	08-03-572- 3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 //ЩИТ ЩРН-24з-036 УХЛЗ /	buc	1,000	585,804 174,000	585,804 174,000
48	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina BP 32 3P 40A /	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
49	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator automat BA47- 29/1P/C/16A/	buc	4,000	84,700 84,000	338,800 336,000
50	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator diferential /BA47- 29/3P/C/20A/	buc	2,000	84,700 84,000	169,400 168,000
51	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator diferential /BA47- 29/3P/C/40A/	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
52	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	4,000	35,560 0,000	142,240 0,000
53	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	2,000	198,780 0,000	397,560 0,000
54	Pret furnizor	Izolator SM25	buc	4,000	12,000 0,000	48,000 0,000
		<b>Total PE-3 Inclusiv salariu</b>				<b>1 851,204 846,000</b>
		<b>2.2.7. PEA</b>				

1	2	3	4	5	6	7
55	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 620x310x120 /ЩИТЦРВ-12з-036 УХЛЗ	buc	1,000	438,344 174,000	438,344 174,000
56	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina ВР 32 3Р 20А /	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
57	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat ВА47-29/1Р/В/5А/	buc	4,000	84,700 84,000	338,800 336,000
58	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	2,000	35,560 0,000	71,120 0,000
59	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	1,000	198,780 0,000	198,780 0,000
60	Pret furnizor	Izolator SM25	buc	2,000	12,000 0,000	24,000 0,000
		<b>Total PEA Inclusiv salariu</b>				<b>1 155,744 594,000</b>
		<b>2.2.8. PDA</b>				
61	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 / /ЩИТ ЦРН-18з-036 УХЛЗ	buc	1,000	585,804 174,000	585,804 174,000
62	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina ВР 32 3Р 20А /	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
63	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat ВА47-29/1Р/В/5А/	buc	2,000	84,700 84,000	169,400 168,000
64	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat ВА47-29/1Р/В/10А/	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
65	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat ВА47-29/1Р/С/16А/	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000

1	2	3	4	5	6	7
66	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/3P/B/10A/	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
67	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/3P/C/16A/	buc	1,000	84,700 84,000	84,700 84,000
68	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	2,000	35,560 0,000	71,120 0,000
69	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	1,000	198,780 0,000	198,780 0,000
70	Pret furnizor	Izolator SM25	buc	2,000	12,000 0,000	24,000 0,000
		<b>Total PDA Inclusiv salariu</b>				<b>1 472,604 762,000</b>
		<b>2.2.9. Diferite</b>				
71	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori /ЯТП-0,25/12-УХЛ4 /	buc	1,000	129,430 107,250	129,430 107,250
72	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 /Кнопка управления одноштифтоваяПКЕ 222-1У3 /	buc	1,000	214,361 135,000	214,361 135,000
		<b>Total Diferite Inclusiv salariu</b>				<b>343,791 242,250</b>
		<b>Total Echipamente de forta cu sarcina pana la 1000В Inclusiv salariu</b>				<b>16 279,986 7 737,000</b>
		<b>2.3. Iluminare</b>				
73	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	1,160	41 111,604 23 775,000	47 689,461 27 579,000
74	Pret de furnizor	Corp de iluminat ( светильник светодиодными источниками света срассеивателями 28Вт, IP20, 230ВОPTIMA ECO LED-595 4000К )	buc	116,000	650,000 0,000	75 400,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
75	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa /светильник взрывозащищенный светодиодный ATLAS ECO LED 15 D270 G Ex /	100 buc	0,010	8 838,100 6 622,500	88,381 66,225
76	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,020	36 594,500 25 950,000	731,890 519,000
77	Pret de furnizor	Corp de iluminat ( светильник сценический светодиодный белого света с двумя LED - модулями 50Вт, 100Вт, 220В IMLIGHT STAGELED 100W )	buc	2,000	785,000 0,000	1 570,000 0,000
78	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1/со светодиодными источ. света /	100 buc	0,180	6 600,000 6 600,000	1 188,000 1 188,000
79	Pret de furnizor	Corp de iluminat /со светодиодным источником света 18Вт, IP54 ДПО4004 /	buc	18,000	112,540 0,000	2 025,720 0,000
80	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,070	8 989,743 7 365,000	629,282 515,550
81	Pret de furnizor	Corp de iluminat ДПА5040-3	buc	7,000	210,860 0,000	1 476,020 0,000
82	Pret de furnizor	Пиктограмма с указателем "Выход" УРС30-2010V	buc	7,000	68,670 0,000	480,690 0,000
		<b>Total Iluminare Inclusiv salariu</b>				<b>131 279,444 29 867,775</b>
		<b>2.4. Cabluri</b>				
83	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,050	1 139,000 930,000	56,950 46,500
84	pret de piata	Fir ПВСнг(А)-ls 5x4,0 mm2	m	5,000	32,450 0,000	162,250 0,000
85	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	13,280	1 147,703 930,000	15 241,502 12 350,400
86	pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 2x1.5 mm2	m	120,000	8,890 0,000	1 066,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
87	pret de piata	Cablu BBГНГ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	624,000	11,990 0,000	7 481,760 0,000
88	pret de piata	Cablu BBГНГ-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	502,000	18,630 0,000	9 352,260 0,000
89	pret de piata	Cablu BBГНГ-LS-0.66 5x4.0 mm2	m	82,000	48,960 0,000	4 014,720 0,000
90	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,150	2 026,813 1 372,500	304,022 205,875
91	pret de piata	Cablu BBГНГ-LS-0.66 5x10.0 mm2	m	2,000	121,520 0,000	243,040 0,000
92	pret de piata	Cablu BBГНГ-LS-0.66 5x16.0 mm2	m	13,000	196,320 0,000	2 552,160 0,000
93	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,800	1 140,852 930,000	3 194,385 2 604,000
94	pret de piata	Cablu BBГНГ-(A F/R)-FRLS 2x1.5 mm2	m	60,000	12,890 0,000	773,400 0,000
95	pret de piata	Cablu BBГНГ-(A F/R)-FRLS 3x1.5 mm2	m	162,000	29,020 0,000	4 701,240 0,000
96	pret de piata	Cablu BBГНГ-(A F/R)-FRLS 3x2.5 mm2	m	16,000	41,620 0,000	665,920 0,000
97	pret de piata	Cablu BBГНГ-(A F/R)-FRLS 4x1.5 mm2	m	25,000	32,840 0,000	821,000 0,000
98	pret de piata	Cablu BBГНГ-(A F/R)-FRLS 5x2.5 mm2	m	17,000	70,260 0,000	1 194,420 0,000
		<b>Total Cabluri Inclusiv salariu</b>				<b>51 825,829 15 206,775</b>
		<b>2.5. Prize si intreruptoare</b>				
99	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,310	2 546,581 2 415,000	789,440 748,650
100	Pret de piata	Intreruptor cu doua clape pentru instalatieinchisa BC10-1-0 КБ	buc	31,000	35,000 0,000	1 085,000 0,000
101	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,140	2 591,579 2 460,000	362,821 344,400
102	Pret de piata	Intreruptor cu doua clape pentru instalatieinchisa BC10-2-0 КБ	buc	14,000	40,220 0,000	563,080 0,000

1	2	3	4	5	6	7
103	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,070	3 183,014 2 962,500	222,811 207,375
104	Pret de piata	Intreruptor cu o clapa pentru instalatiedeschisa BC20-1-0 ГПБ	buc	7,000	35,000 0,000	245,000 0,000
105	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,740	3 101,239 2 857,500	2 294,917 2 114,550
106	Pret de piata	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC10-3-КБ	buc	29,000	25,500 0,000	739,500 0,000
107	Pret de piata	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC12-3-КБ	buc	42,000	25,500 0,000	1 071,000 0,000
108	Pret de piata	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC6 20-3-ГПБ6	buc	3,000	25,500 0,000	76,500 0,000
109	Pret de piata	Cutie de jonctiune KM41001	buc	80,000	12,360 0,000	988,800 0,000
110	Pret de piata	Вилка силового штепсельного разъемапятипольсная 380В, 16А, IP54 ССИ-045	buc	1,000	86,570 0,000	86,570 0,000
		<b>Total Prize si intreruptoare Inklusiv salariu</b>				<b>8 525,439 3 414,975</b>
		<b>2.6. Materiale</b>				
111	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	14,340	2 052,501 1 785,000	29 432,860 25 596,900
112	Pret de piata	Teava PVC diam. 25 mm CTR10-025-K02	m	1 434,000	7,020 0,000	10 066,680 0,000
113	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,680	2 900,507 2 580,000	1 972,345 1 754,400
114	Pret de piata	Teava PVC diam. 32 mm CTR10-025-K02	m	16,000	8,260 0,000	132,160 0,000
115	Pret de piata	Teava PVC diam. 40 mm CTR10-025-K02	m	52,000	11,540 0,000	600,080 0,000
116	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,150	857,667 802,500	128,650 120,375
117	pret de piata	Profil perforat 50x35x3000	m	12,000	26,580 0,000	318,960 0,000
118	pret de piata	Profil perforat 50x50x3000	m	18,000	38,000	684,000



1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
119	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,430	3 795,800 2 310,000	1 632,194 993,300
120	pret de piata	Teava de otel diam.15mm	m	43,000	25,890 0,000	1 113,270 0,000
121	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,500	3 471,750 1 335,000	1 735,875 667,500
122	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm <sup>2</sup> /25x4mm /	100 m	0,200	3 264,510 1 425,000	652,902 285,000
123	08-02-406-1	Constructii metalice /Металлоизделия/	t	0,020	24 911,000 20 025,000	498,220 400,500
		<b>Total Materiale Inklusiv salariu</b>				<b>48 968,196 29 817,975</b>
		<i>Total</i>	lei			262 518,894
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			22 004,280
		<i>Transportul materialelor</i>	8,00 %			12 802,818
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55,00 %			50 426,475
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			20 865,148
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>368 617,615 91 684,500</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Echipament de forta cu sarcina pana la 1000В</b>				
		<b>3.1.1. Вводное устройство ВУ</b>				
124	Pret de furnizor	Шкаф металлический навесного исполнения 600x400x800 (H), ВZUM-TF-01-100, IP 55 0,4кВ, 100А	buc	1,000	3 356,250 0,000	3 356,250 0,000
125	Pret de furnizor	Выключатель-разъединитель на однонаправление ВРМ-2 63А, 400В	buc	1,000	715,360 0,000	715,360 0,000
126	Pret depiata	Intrerupator automat ВА47-29/3Р/В/16А	buc	1,000	75,000 0,000	75,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
127	Pret de furnizor	Contor ZMG 310 CT, 380/220V, 5-100A	buc	1,000	6 305,750 0,000	6 305,750 0,000
128	Pret de furnizor	Limitator supratensiune OPC1-B 4P	buc	1,000	1 786,000 0,000	1 786,000 0,000
129	Pret de furnizor	Изолятор опорный 1000В	buc	2,000	252,630 0,000	505,260 0,000
		<b>Total Вводное устройство ВУ Inclusiv salariu</b>				<b>12 743,620</b>
		<b>3.1.2. PD</b>				
130	Pret de furnizor	Шкаф металлический навесного исполнения 800x600x250, ЩМП4-236УХЛЗ, IP 31	buc	1,000	2 278,650 0,000	2 278,650 0,000
131	Pret de furnizor	Выключатель-разъединитель на одно направление ВРМ-2 63А, 400В	buc	1,000	678,480 0,000	678,480 0,000
132	Pret de furnizor	Контактор КМИ 35012-50А-230В	buc	1,000	662,430 0,000	662,430 0,000
133	Pret de furnizor	Кнопка модульная КМУ11	buc	1,000	162,140 0,000	162,140 0,000
134	Pret de furnizor	Intrerupator automat ВА47-29/3P/C/25А	buc	2,000	78,000 0,000	156,000 0,000
135	Pret de furnizor	Intrerupator automat ВА47-29/3P/C/50А	buc	1,000	88,250 0,000	88,250 0,000
136	Pret de furnizor	Priza modulata PAp10-3-ОП, 230В, 10А	buc	1,000	60,250 0,000	60,250 0,000
		<b>Total PD Inclusiv salariu</b>				<b>4 086,200</b>
		<b>3.1.3. PE-UPS</b>				
137	Pret de furnizor	Шкаф металлический навесного исполнения 800x600x250, ЩМП-1-2 У2IP54	buc	1,000	1 102,360 0,000	1 102,360 0,000
138	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina ВР 32 3P 32А	buc	1,000	75,000 0,000	75,000 0,000
139	Pret de furnizor	Выключатель-разъединитель на дванаправления ВРМ-3 63А, 400В	buc	1,000	724,210 0,000	724,210 0,000
140	Pret de furnizor	Intrerupator automat ВА47-29/3P/C/25А	buc	3,000	78,000 0,000	234,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total PE-UPS Inclusiv salariu</b>				<b>2 135,570</b>
		<b>3.1.4. PE-1</b>				
141	Pret de furnizor	ЩИТ ЩРВ-36з-036 УХЛЗ, IP31	buc	1,000	589,410 0,000	589,410 0,000
142	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc	1,000	75,000 0,000	75,000 0,000
143	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc	4,000	32,000 0,000	128,000 0,000
144	Pret de furnizor	Intrerupator automat diferential АД12/2P/16A/30mA	buc	5,000	195,000 0,000	975,000 0,000
		<b>Total PE-1 Inclusiv salariu</b>				<b>1 767,410</b>
		<b>3.1.5. PE-2</b>				
145	Pret de furnizor	ЩИТ ЩРВ-36з-036 УХЛЗ, IP31	buc	1,000	578,260 0,000	578,260 0,000
146	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc	1,000	78,000 0,000	78,000 0,000
147	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc	4,000	32,000 0,000	128,000 0,000
148	Pret de furnizor	Intrerupator automat diferential АД12/2P/16A/30mA	buc	5,000	195,000 0,000	975,000 0,000
		<b>Total PE-2 Inclusiv salariu</b>				<b>1 759,260</b>
		<b>3.1.6. PE-3</b>				
149	Pret de furnizor	ЩИТ ЩРН-24з-036 УХЛЗ, IP31	buc	1,000	555,000 0,000	555,000 0,000
150	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 40A	buc	1,000	75,000 0,000	75,000 0,000
151	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	4,000	32,000 0,000	128,000 0,000
152	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	2,000	75,000 0,000	150,000 0,000
153	Pret de furnizor	Descarcator 3P	buc	2,000	386,000 0,000	772,000 0,000
154	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc	1,000	88,000 0,000	88,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total PE-3 Inclusiv salariu</b>				<b>1 768,000</b>
		<b>3.1.7. PEA</b>				
155	Pret de furnizor	ЩИТ ЩРВ-123-036 УХЛЗ, IP 31	buc	1,000	450,000 0,000	450,000 0,000
156	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc	1,000	78,000 0,000	78,000 0,000
157	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/5A	buc	4,000	33,000 0,000	132,000 0,000
		<b>Total PEA Inclusiv salariu</b>				<b>660,000</b>
		<b>3.1.8. PDA</b>				
158	Pret de furnizor	ЩИТ ЩРН-183-036 УХЛЗ, IP31	buc	1,000	556,000 0,000	556,000 0,000
159	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc	1,000	78,000 0,000	78,000 0,000
160	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/5A	buc	2,000	33,000 0,000	66,000 0,000
161	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,000	25,000 0,000	25,000 0,000
162	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,000	26,000 0,000	26,000 0,000
163	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/B/10A	buc	1,000	88,000 0,000	88,000 0,000
164	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/16A	buc	1,000	75,000 0,000	75,000 0,000
		<b>Total PDA Inclusiv salariu</b>				<b>914,000</b>
		<b>3.1.9. Diferite</b>				
165	Pret de furnizor	Генератор дизельный переносной 380В,5,5 кВА в открытой раме, АДП-4,5-Т400-В, емкость топливного бака - 12,5 л	buc	1,000	30 000,000 0,000	30 000,000 0,000
166	Pret de furnizor	Источник бесперебойного питания,напольного исполнения, количество АКБ( 16 шт ) SKAT-UPS 10-3/3	buc	1,000	140 000,000 0,000	140 000,000 0,000
167	Pret de furnizor	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25/12 - УХЛ4	buc	1,000	1 100,000 0,000	1 100,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
168	Pret de furnizor	Кнопка управления одноштифтовая ПКЕ222-1У3	buc	1,000	60,000 0,000	60,000 0,000
		<b>Total Diferite Inklusiv salariu</b>				<b>171 160,000</b>
		<b>3.1.10. Puminare</b>				
169	Pret de furnizor	Corp de iluminat ( светильник взрывозащищенный светодиодный ATLAS ECO LED 15 D270 G Ex )	buc	1,000	4 811,220 0,000	4 811,220 0,000
		<b>Total Puminare Inklusiv salariu</b>				<b>4 811,220</b>
		<b>Total Echipament de forta cu sarcina pana la 1000B Inklusiv salariu</b>				<b>201 805,280</b>
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>201 805,280</b>

		Total	lei	589 577,78
		TVA	20,00 %	117 915,56
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>707 493,34</b>
				<b>103 381,28</b>

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Seliste

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Renovarea cladirii administrative a primariei com.Seliste ,prin masurari de imbunatatire a eficientei energetice(EEF)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 707 493,34 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 147,260	75,00	86 044,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,023	75,00	1,725
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	72,000	75,00	5 400,000
4.	7123011000200	Betonist	h-om	25,031	75,00	1 877,325
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	123,200	75,00	9 240,000
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,175	75,00	13,125
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,728	75,00	804,600
<b>Total manopera</b>						<b>103 381,28</b>

### Materiale:

1.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,069	78,00	5,382
2.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	35,00	0,000
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,002	1 300,00	2,600
4.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	75 000,00	0,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	14 560,00	29,120
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,013	750,00	9,750
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,046	20 000,00	920,000
8.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,650	20 000,00	13 000,000
9.	1011641	Otel cornier	t	0,021	25,00	0,525
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,017	17 180,00	292,060
11.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	75 000,00	75,000
12.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	8,321	65,00	540,865
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	30,00	0,030
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	26,164	35,00	915,740
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,970	1,10	23,067
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,805	52,00	41,860
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	223,458	6,20	1 385,439
18.	1019373	Otel fisie necalmat 25x4 mm	t	0,017	19 200,00	326,400
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	75,00	0,450
20.	1019852	Vopsea	kg	5,977	57,45	343,382
21.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,280	68,00	19,040
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,120	369,00	44,280
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,107	22 342,00	2 390,594
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	408,000	2,75	1 122,000

25.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,006	2 750,00	16,500
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,400	25,00	60,000
27.	4100126202818	Apa	m3	1,145	25,00	28,625
28.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,574	168,00	96,432
29.	5009030	Flanse	10 buc	0,439	56,00	24,584
30.	5009031	Scoabe	10 buc	102,712	6,00	616,272
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,040	62,00	2,480
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	391,740	1,29	505,345
33.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,440	3,85	17,094
34.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	139,200	19,00	2 644,800
35.	5009090	Profil de montaj	buc	3,300	19,00	62,700
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,195	75,00	14,625
37.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,010	158,00	1,580
38.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,034	125,00	4,250
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,076	134,00	10,184
40.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,061	128,00	7,808
41.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,100	2,25	0,225
42.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,030
43.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,271	18,00	4,878
44.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,013	24,36	0,317
45.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,020	125,00	2,500
46.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	14 850,00	44,550
47.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	8,140	118,00	960,520
48.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,000	22 300,00	0,000
49.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	25,00	0,150
50.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,846	68,00	57,528
51.	7-00	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	20,000	35,56	711,200
52.	7-01	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	10,000	198,78	1 987,800
53.	7-02	Izolator SM25	buc	22,000	12,00	264,000
54.	7-10	Corp de iluminat ( светильник светодиодными источниками света срассеивателями 28Вт, IP20, 230ВОРТИМА ECO LED-595 4000К )	buc	116,000	650,00	75 400,000
55.	7-11	Corp de iluminat ( светильник сценический светодиодный белого света с двумя LED - модулями 50Вт, 100Вт, 220В IMLIGHT STAGELED 100W )	buc	2,000	785,00	1 570,000
56.	7-12	Corp de iluminat ( со светодиодным источником света 18Вт, IP54 ДПО4004 )	buc	18,000	112,54	2 025,720
57.	7-13	Corp de iluminat ДПА5040-3	buc	7,000	210,86	1 476,020
58.	7-14	Пиктограмма с указателем " Выход "УРС30-2010V	buc	7,000	68,67	480,690
59.	7-15	Fir ПВСнг(A)-Is 5x4,0 mm2	m	5,000	32,45	162,250
60.	7-16	Cablu ВВГнг-LS-0.66 2x1.5 mm2	m	120,000	8,89	1 066,800
61.	7-17	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	624,000	11,99	7 481,760
62.	7-18	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	502,000	18,63	9 352,260
63.	7-19	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x4.0 mm2	m	82,000	48,96	4 014,720
64.	7-20	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x10.0 mm2	m	2,000	121,52	243,040
65.	7-21	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x16.0 mm2	m	13,000	196,32	2 552,160
66.	7-22	Cablu ВВГнг-(A F/R)-FRLS 2x1.5 mm2	m	60,000	12,89	773,400
67.	7-23	Cablu ВВГнг-(A F/R)-FRLS 3x1.5 mm2	m	162,000	29,02	4 701,240
68.	7-24	Cablu ВВГнг-(A F/R)-FRLS 3x2.5 mm2	m	16,000	41,62	665,920
69.	7-25	Cablu ВВГнг-(A F/R)-FRLS 4x1.5 mm2	m	25,000	32,84	821,000
70.	7-26	Cablu ВВГнг-(A F/R)-FRLS 5x2.5 mm2	m	17,000	70,26	1 194,420

71.	7-27	Intreruptor cu doua clape pentru instalatieinchisa BC10-1-0 КБ	buc	31,000	35,00	1 085,000
72.	7-28	Intreruptor cu doua clape pentru instalatieinchisa BC10-2-0 КБ	buc	14,000	40,22	563,080
73.	7-29	Intreruptor cu o clapa pentru instalatiedeschisa BC20-1-0 ГПБ	buc	7,000	35,00	245,000
74.	7-30	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC10-3-КБ	buc	29,000	25,50	739,500
75.	7-31	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC12-3-КБ	buc	42,000	25,50	1 071,000
76.	7-32	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC6 20-3-ГПББ	buc	3,000	25,50	76,500
77.	7-33	Cutie de jonctiune KM41001	buc	80,000	12,36	988,800
78.	7-34	Вилка силового штепсельного разъема пятиполюсная 380В, 16А, IP54 ССИ-045	buc	1,000	86,57	86,570
79.	7-35	Teava PVC diam. 25 mm CTR10-025-K02	m	1 434,000	7,02	10 066,680
80.	7-36	Teava PVC diam.32 mm CTR10-025-K02	m	16,000	8,26	132,160
81.	7-37	Teava PVC diam.40 mm CTR10-025-K02	m	52,000	11,54	600,080
82.	7-38	Profil perforat 50x35x3000	m	12,000	26,58	318,960
83.	7-39	Profil perforat 50x50x3000	m	18,000	38,00	684,000
84.	7-40	Teava de otel diam.15mm	m	43,000	25,89	1 113,270
85.	7-41	Шкаф металлический навесного исполнения 600x400x800 (H), ВZUM-TF-01-100, IP 55 0,4кВ, 100А	buc	1,000	3 356,25	3 356,250
86.	7-42	Выключатель-разъединитель на однонаправление ВРМ-2 63А, 400В	buc	1,000	715,36	715,360
87.	7-43	Intreruptor automat BA47-29/3P/B/16A	buc	1,000	75,00	75,000
88.	7-44	Contor ZMG 310 CT, 380/220В, 5-100А	buc	1,000	6 305,75	6 305,750
89.	7-45	Limitator supratensiune ОПС1-В 4P	buc	1,000	1 786,00	1 786,000
90.	7-46	Изолятор опорный 1000В	buc	2,000	252,63	505,260
91.	7-47	Шкаф металлический навесного исполнения 800x600x250, ЩМП4-236УХЛЗ, IP 31	buc	1,000	2 278,65	2 278,650
92.	7-48	Выключатель-разъединитель на одно направление ВРМ-2 63А, 400В	buc	1,000	678,48	678,480
93.	7-49	Контактор КМИ 35012-50А-230В	buc	1,000	662,43	662,430
94.	7-50	Кнопка модульная КМУ11	buc	1,000	162,14	162,140
95.	7-51	Intreruptor automat BA47-29/3P/C/25A	buc	2,000	78,00	156,000
96.	7-52	Intreruptor automat BA47-29/3P/C/50A	buc	1,000	88,25	88,250
97.	7-53	Priza modulata RAp10-3-ОП, 230В, 10А	buc	1,000	60,25	60,250
98.	7-54	Шкаф металлический навесного исполнения 800x600x250, ЩМП-1-2 У2IP5436УХЛЗ, IP 31	buc	1,000	1 102,36	1 102,360
99.	7-55	Intreruptor de sarcina ВР 32 3P 32А	buc	1,000	75,00	75,000
100.	7-56	Выключатель-разъединитель на дванаправления ВРМ-3 63А, 400В	buc	1,000	724,21	724,210
101.	7-57	Intreruptor automat BA47-29/3P/C/25A	buc	3,000	78,00	234,000
102.	7-58	Щит ЩРВ-36з-036 УХЛЗ, IP31	buc	1,000	589,41	589,410
103.	7-59	Intreruptor de sarcina ВР 32 3P 20А	buc	1,000	75,00	75,000
104.	7-60	Intreruptor automat BA47-29/IP/B/6A	buc	4,000	32,00	128,000
105.	7-61	Intreruptor automat diferential АД12/2P/16А/30mA	buc	5,000	195,00	975,000
106.	7-62	Щит ЩРВ-36з-036 УХЛЗ, IP3136УХЛЗ, IP 31	buc	1,000	578,26	578,260
107.	7-63	Intreruptor de sarcina ВР 32 3P 20А	buc	3,000	78,00	234,000
108.	7-64	Intreruptor automat BA47-29/IP/B/6A	buc	4,000	32,00	128,000
109.	7-65	Intreruptor automat diferential АД12/2P/16А/30mA	buc	5,000	195,00	975,000
110.	7-66	Щит ЩРН-24з-036 УХЛЗ, IP31	buc	1,000	555,00	555,000
111.	7-67	Intreruptor de sarcina ВР 32 3P 40А	buc	1,000	75,00	75,000
112.	7-68	Intreruptor automat BA47-29/IP/C/16A	buc	4,000	32,00	128,000
113.	7-69	Intreruptor automat BA47-29/3P/C/20A	buc	2,000	75,00	150,000



114.	7-70	Descarcator 3P	buc	2,000	386,00	772,000
115.	7-71	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc	1,000	88,00	88,000
116.	7-72	Щит ЩРВ-12з-036 УХЛЗ, IP 31	buc	1,000	450,00	450,000
117.	7-74	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/5A	buc	6,000	33,00	198,000
118.	7-75	Щит ЩРН-18з-036 УХЛЗ, IP31	buc	1,000	556,00	556,000
119.	7-78	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,000	25,00	25,000
120.	7-79	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,000	26,00	26,000
121.	7-80	Intrerupator automat BA47-29/3P/B/10A	buc	1,000	88,00	88,000
122.	7-81	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/16A	buc	1,000	75,00	75,000
123.	7-82	Генератор дизельный переносной 380В,5,5 кВА в открытой раме, АДП-4,5-Т400-В, емкость топливного бака - 12,5 л	buc	1,000	30 000,00	30 000,000
124.	7-83	Источник бесперебойного питания,напольного исполнения, количество АКБ( 16 шт ) SKAT-UPS 10-3/3	buc	1,000	140 000,00	140 000,000
125.	7-84	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25/12 - УХЛ4	buc	1,000	1 100,00	1 100,000
126.	7-85	Кнопка управления одноштифтовая ПКЕ222-1У3	buc	1,000	60,00	60,000
127.	7-86	Corp de iluminat ( светильник взрывозащищенный светодиодный ATLAS ECO LED 15 D270 G Ex )	buc	1,000	4 811,22	4 811,220
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>363 191,82</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	49,029	25,00	1 225,725
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	49,029	25,00	1 225,725
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	96,730	25,00	2 418,250
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,780	25,00	69,500
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,935	25,00	573,375
6.	1021102	Macara 10 t	h-ut	6,379	400,00	2 551,600
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	25,00	0,100
8.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	4,800	25,00	120,000
9.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	10,560	25,00	264,000
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	6,216	25,00	155,400
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,600	25,00	90,000
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,004	25,00	25,100
13.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,264	25,00	31,600
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	77,127	25,00	1 928,175
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,679	280,00	750,120
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 428,68</b>

Total	lei	589 577,78
TVA	20,00 %	117 915,56

**Total deviz:**

**707 493,3  
4**

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Seliste

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea cladirii administrative a  
primariei com.Seliste ,prin masurari de  
imbunatatire a eficientei energetice(EEF)**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Santuri si goluri</b>				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			15,000 15,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	75,00	15,000
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			28,485 22,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	75,00	22,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,75	4,675
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	369,00	0,184
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
3	RCsB30C	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm /gauri in pereti /	buc			46,191 38,475
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3590	75,00	26,925
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1540	75,00	11,550
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0084	168,00	1,411
	4100126202818	Apa	m3	0,0122	25,00	0,305
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2400	25,00	6,000
4	RCsB30G	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 80 mm /gauri in pereti gr.400mm K=1+3x0.9=3.7	buc			198,958 164,838
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4160	75,00	115,438
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1780	75,00	49,400
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0092	168,00	5,712
	4100126202818	Apa	m3	0,0271	25,00	2,508
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2800	25,00	25,900
5	RCsB30C	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm /gauri in planseu /	buc			46,209 38,475
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3590	75,00	26,925
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1540	75,00	11,550
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0084	168,00	1,428
	4100126202818	Apa	m3	0,0122	25,00	0,306
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2400	25,00	6,000
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor /устройство ниши для электрощитов 400x350x120 мм /	m3			302,000 297,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,00	34,500

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	75,00	262,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,000
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Lucrari de demontare</b>				
7	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			69,000 69,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	75,00	69,000
8	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			441,000 441,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	75,00	441,000
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			16,500 16,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,500
		<b>2.2. Echipamente de forta cu sarcina pana la 1000B</b>				
		<b>2.2.1. Вводное устройство ВУ</b>				
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600/( шкаф металлический навесногоисполнения 600x400x800 (H), BZUM-TF-01-100, IP 55/	buc			613,804 174,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,750
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	57,45	1,724
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 342,00	335,130
	1021102	Macara 10 t	h-ut	0,1000	400,00	40,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	25,00	19,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	280,00	28,000
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare /выключатель-разъединительна одно направление ВРМ-2 63А /	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /интерупторавтомат BA47-29/3P/B/16A/	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
13	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze /contor ZMG 310 CT /	buc			72,050 65,250
	1	Muncitor	h-om	0,8700	75,00	65,250
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	35,00	0,000
	1021102	Macara 10 t	h-ut	0,0100	400,00	4,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,800
14	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV /ОПС1-В 4P/	set			2 957,758 1 057,500
	1	Muncitor	h-om	14,1000	75,00	1 057,500
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	78,00	4,914
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	17 180,00	188,980
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	65,00	143,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	35,00	283,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	1,10	0,990
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	6,20	5,580
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	57,45	6,319

1	2	3	4	5	6	7
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	2,25	0,225
	1021102	Macara 10 t	h-ut	2,9000	400,00	1 160,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	25,00	38,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	25,00	68,500
15	08-01-017-8	Izolator de sustinere, tensiune 35 kV / изолятор опорный 1000В /	buc			444,229 172,500
	1	Muncitor	h-om	2,3000	75,00	172,500
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0030	78,00	0,234
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	17 180,00	51,540
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0500	65,00	3,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7900	35,00	27,650
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,3000	1,10	0,330
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,3000	6,20	1,860
	1019852	Vopsea	kg	0,7000	57,45	40,215
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00002	22 300,00	0,000
	1021102	Macara 10 t	h-ut	0,3300	400,00	132,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,1100	25,00	2,750
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	25,00	3,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	280,00	8,400
16	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 /60x6mm /	100 m			3 652,700 1 425,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	75,00	1 425,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	65,00	39,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	1,10	9,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	6,20	50,800
	1019373	Otel fisie necalmat 25x4 mm	t	0,0810	19 200,00	1 920,000
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	57,45	114,900
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	6,00	9,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	25,00	85,000
		<b>2.2.2. PD</b>				
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600/( шкаф металлический навесного исполнения 800x600x250, ЩМП4-236УХЛЗ, IP 31/	buc			613,804 174,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,750
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	57,45	1,724
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 342,00	335,130
	1021102	Macara 10 t	h-ut	0,1000	400,00	40,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	25,00	19,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	280,00	28,000
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare /выключатель-разъединительна одно направление ВРМ-2 63А /	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare /contactor КМИ 35012-50А-230В/	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
20	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 /кнопка модульная КМУ11 /	buc			116,550 84,750
	1	Muncitor	h-om	1,1300	75,00	84,750
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	35,00	2,100
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,500

1	2	3	4	5	6	7
	1021102	Macara 10 t	h-ut	0,0400	400,00	16,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	280,00	11,200
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/3P/C/25A/	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/3P/C/50A/	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/priza modulata PAp10-3-OP,230B, 10A /	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
24	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc			35,560 0,000
	7-00	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	1,0000	35,56	35,560
25	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc			198,780 0,000
	7-01	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	1,0000	198,78	198,780
26	Pret furnizor	Izolator SM25	buc			12,000 0,000
	7-02	Izolator SM25	buc	1,0000	12,00	12,000
		<b>2.2.3. PE-UPS</b>				
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600/шкаф металлический навесногоисполнения 800x600x250, ЦМПИ-1-0 У2IP 54/	buc			613,804 174,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,750
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	57,45	1,724
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 342,00	335,130
	1021102	Macara 10 t	h-ut	0,1000	400,00	40,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	25,00	19,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	280,00	28,000
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina BP 32 3P 32A /	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare /выключатель-разъединительна два направление BPM-3 63А /	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A/	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
31	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc			35,560 0,000
	7-00	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	1,0000	35,56	35,560
32	Pret furnizor	Izolator SM25	buc			12,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	7-02	Izolator SM25	buc	1,0000	12,00	12,000
		<b>2.2.4. PE-1</b>				
33	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 620x310x120 /щитЩРВ-363-036 УХЛ3	buc			438,344 174,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	65,00	19,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	57,45	1,724
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	22 342,00	223,420
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	25,00	13,750
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina BP 32 3P 20A /	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/1P/B/6A/	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator diferential AD 12/2P/16A /6A /	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
37	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc			35,560 0,000
	7-00	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	1,0000	35,56	35,560
38	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc			198,780 0,000
	7-01	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	1,0000	198,78	198,780
39	Pret furnizor	Izolator SM25	buc			12,000 0,000
	7-02	Izolator SM25	buc	1,0000	12,00	12,000
		<b>2.2.5. PE-2</b>				
40	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 620x310x120 /щитЩРВ-363-036 УХЛ3	buc			438,344 174,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	65,00	19,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	57,45	1,724
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	22 342,00	223,420
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	25,00	13,750
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina BP 32 3P 20A /	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/1P/B/6A/	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
43	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator diferential AD 12/2P/16A /30A /	buc			84,700 84,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
44	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc			35,560
	7-00	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	1,0000	35,56	35,560
45	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc			198,780
	7-01	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	1,0000	198,78	198,780
46	Pret furnizor	Izolator SM25	buc			12,000
	7-02	Izolator SM25	buc	1,0000	12,00	12,000
		<b>2.2.6. PE-3</b>				
47	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 //щит ЩРН-24з-036 УХЛЗ /	buc			585,804
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,750
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	57,45	1,724
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 342,00	335,130
	1021102	Macara 10 t	h-ut	0,1000	400,00	40,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	25,00	19,250
48	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina ВР 32 3P 40А /	buc			84,700
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
49	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A/	buc			84,700
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
50	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator diferential /BA47-29/3P/C/20A/	buc			84,700
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupator diferential /BA47-29/3P/C/40A/	buc			84,700
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
52	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc			35,560
	7-00	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	1,0000	35,56	35,560
53	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc			198,780
	7-01	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	1,0000	198,78	198,780
54	Pret furnizor	Izolator SM25	buc			12,000
	7-02	Izolator SM25	buc	1,0000	12,00	12,000
		<b>2.2.7. PEA</b>				
55	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 620x310x120 /щитЩРВ-12з-036 УХЛЗ	buc			438,344
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	65,00	19,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	57,45	1,724
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	22 342,00	223,420
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	25,00	13,750
56	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina BP 32 3P 20A /	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
57	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/1P/B/5A/	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
58	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc			35,560 0,000
	7-00	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	1,0000	35,56	35,560
59	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc			198,780 0,000
	7-01	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	1,0000	198,78	198,780
60	Pret furnizor	Izolator SM25	buc			12,000 0,000
	7-02	Izolator SM25	buc	1,0000	12,00	12,000
		<b>2.2.8. PDA</b>				
61	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 / /щит ЩРН-18з-036 УХЛЗ	buc			585,804 174,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,750
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	57,45	1,724
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 342,00	335,130
	1021102	Macara 10 t	h-ut	0,1000	400,00	40,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	25,00	19,250
62	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)/intrerupator desarcina BP 32 3P 20A /	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
63	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/1P/B/5A/	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
64	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/1P/B/10A/	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
65	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/1P/C/16A/	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
66	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/3P/B/10A/	buc			84,700 84,000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
67	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) /intrerupatorautomat BA47-29/3P/C/16A/	buc			84,700 84,000



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,700
68	Pret furnizor	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc			35,560
						0,000
	7-00	Sina zero 8x12 mm 14/2	buc	1,0000	35,56	35,560
69	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc			198,780
						0,000
	7-01	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P100A	buc	1,0000	198,78	198,780
70	Pret furnizor	Izolator SM25	buc			12,000
						0,000
	7-02	Izolator SM25	buc	1,0000	12,00	12,000
		<b>2.2.9. Diferite</b>				
71	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori /ЯТП-0,25/12-УХЛ4 /	buc			129,430
						107,250
	1	Muncitor	h-om	1,4300	75,00	107,250
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	52,00	2,080
	1021102	Macara 10 t	h-ut	0,0200	400,00	8,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	280,00	5,600
72	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 /Кнопка управления одноштифтоваяПКЕ 222-1У3 /	buc			214,361
						135,000
	1	Muncitor	h-om	1,8000	75,00	135,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	65,00	3,900
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,030
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	35,00	1,750
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	52,00	0,728
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,20	7,564
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,450
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	57,45	2,011
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 342,00	44,684
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,85	3,850
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	134,00	1,340
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	128,00	7,808
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	30,00	0,030
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,150
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	68,00	0,816
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,250
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
		<b>2.3. Iluminare</b>				
73	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			41 111,604
						23 775,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	75,00	23 775,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	20 000,00	11 206,897
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	65,00	136,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,10	16,830
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	6,20	94,860
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	57,45	172,350
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 750,00	14,224
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	19,00	2 280,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	75,00	3,944
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	18,00	1,800
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	14 850,00	38,405

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	68,00	28,548
	1021102	Macara 10 t	h-ut	1,5500	400,00	620,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	25,00	1 852,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	25,00	44,504
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,241
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	280,00	434,000
74	Pret de furnizor	Corp de iluminat ( светильник светодиодными источниками света срасеивателями 28Вт, IP20, 230ВОРТИМА ECO LED-595 4000К )	buc			650,000 0,000
	7-10	Corp de iluminat ( светильник светодиодными источниками света срасеивателями 28Вт, IP20, 230ВОРТИМА ECO LED-595 4000К )	buc	1,0000	650,00	650,000
75	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa /светильник взрывозащищенный светодиодный ATLAS ECO LED 15 D270 G Ex /	100 buc			8 838,100 6 622,500
	1	Muncitor	h-om	88,3000	75,00	6 622,500
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	35,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	52,00	213,200
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	62,00	124,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	158,00	158,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	68,00	20,400
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,000
76	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			36 594,500 25 950,000
	1	Muncitor	h-om	346,0000	75,00	25 950,000
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	75 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	65,00	338,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	35,00	1 330,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	62,00	62,000
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	19,00	3 135,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	68,00	34,000
	1021102	Macara 10 t	h-ut	2,8300	400,00	1 140,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	139,0000	25,00	3 475,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	25,00	332,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	280,00	798,000
77	Pret de furnizor	Corp de iluminat ( светильник сценический светодиодный белого света с двумя LED - модулями 50Вт, 100Вт, 220В IMLIGHT STAGELED 100W )	buc			785,000 0,000
	7-11	Corp de iluminat ( светильник сценический светодиодный белого света с двумя LED - модулями 50Вт, 100Вт, 220В IMLIGHT STAGELED 100W )	buc	1,0000	785,00	785,000
78	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1/co светодиодными источ. света /	100 buc			6 600,000 6 600,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	75,00	6 600,000
79	Pret de furnizor	Corp de iluminat /co светодиодным источником света 18Вт, IP54 ДПО4004 /	buc			112,540 0,000
	7-12	Corp de iluminat ( со светодиодным источником света 18Вт, IP54 ДПО4004 )	buc	1,0000	112,54	112,540
80	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			8 989,743 7 365,000
	1	Muncitor	h-om	98,2000	75,00	7 365,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	52,00	212,457

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	68,00	14,571
	1021102	Масара 10 t	h-ut	1,1200	400,00	445,714
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	25,00	640,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	280,00	312,000
81	Pret de furnizor	Corp de iluminat ДПА5040-3	buc			210,860 0,000
	7-13	Corp de iluminat ДПА5040-3	buc	1,0000	210,86	210,860
82	Pret de furnizor	Пиктограмма с указателем "Выход" "УРС30-2010V"	buc			68,670 0,000
	7-14	Пиктограмма с указателем "Выход" "УРС30-2010V"	buc	1,0000	68,67	68,670
		<b>2.4. Cabluri</b>				
83	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 139,000 930,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 560,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	750,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	75 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	75,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	134,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	18,00	0,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	118,00	59,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,000
84	pret de piata	Fir ПВСнг(А)-ls 5x4,0 mm2	m			32,450 0,000
	7-15	Fir ПВСнг(А)-ls 5x4,0 mm2	m	1,0000	32,45	32,450
85	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 147,703 930,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 560,00	1,096
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	750,00	0,621
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	75 000,00	5,648
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	75,00	0,621
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	134,00	0,545
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	18,00	0,172
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	118,00	59,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,000
86	pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 2x1.5 mm2	m			8,890 0,000
	7-16	Cablu ВВГнг-LS-0.66 2x1.5 mm2	m	1,0000	8,89	8,890
87	pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m			11,990 0,000
	7-17	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,99	11,990
88	pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m			18,630 0,000
	7-18	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	18,63	18,630
89	pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x4.0 mm2	m			48,960 0,000
	7-19	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x4.0 mm2	m	1,0000	48,96	48,960
90	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 026,813 1 372,500

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	18,3000	75,00	1 372,500
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 560,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	750,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	75 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	75,00	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	134,00	0,893
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	18,00	0,120
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	118,00	59,000
	1021102	Macara 10 t	h-ut	0,5600	400,00	224,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	25,00	106,500
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	25,00	106,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	280,00	156,800
91	pret de piata	Cablu BBΓHF-LS-0.66 5x10.0 mm2	m			121,520 0,000
	7-20	Cablu BBΓHF-LS-0.66 5x10.0 mm2	m	1,0000	121,52	121,520
92	pret de piata	Cablu BBΓHF-LS-0.66 5x16.0 mm2	m			196,320 0,000
	7-21	Cablu BBΓHF-LS-0.66 5x16.0 mm2	m	1,0000	196,32	196,320
93	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 140,852 930,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 560,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	750,00	0,536
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	75 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	75,00	0,616
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	134,00	0,526
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	18,00	0,174
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	118,00	59,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,000
94	pret de piata	Cablu BBΓHF-(A F/R)-FRLS 2x1.5 mm2	m			12,890 0,000
	7-22	Cablu BBΓHF-(A F/R)-FRLS 2x1.5 mm2	m	1,0000	12,89	12,890
95	pret de piata	Cablu BBΓHF-(A F/R)-FRLS 3x1.5 mm2	m			29,020 0,000
	7-23	Cablu BBΓHF-(A F/R)-FRLS 3x1.5 mm2	m	1,0000	29,02	29,020
96	pret de piata	Cablu BBΓHF-(A F/R)-FRLS 3x2.5 mm2	m			41,620 0,000
	7-24	Cablu BBΓHF-(A F/R)-FRLS 3x2.5 mm2	m	1,0000	41,62	41,620
97	pret de piata	Cablu BBΓHF-(A F/R)-FRLS 4x1.5 mm2	m			32,840 0,000
	7-25	Cablu BBΓHF-(A F/R)-FRLS 4x1.5 mm2	m	1,0000	32,84	32,840
98	pret de piata	Cablu BBΓHF-(A F/R)-FRLS 5x2.5 mm2	m			70,260 0,000
	7-26	Cablu BBΓHF-(A F/R)-FRLS 5x2.5 mm2	m	1,0000	70,26	70,260
		<b>2.5. Prize si intreruptoare</b>				
99	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 546,581 2 415,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	75,00	2 415,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,29	131,581
100	Pret de piata	Intreruptor cu doua clape pentru instalatieinchisa BC10-1-0 KB	buc			35,000 0,000
	7-27	Intreruptor cu doua clape pentru instalatieinchisa BC10-1-0 KB	buc	1,0000	35,00	35,000
101	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 591,579

1	2	3	4	5	6	7
						2 460,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	75,00	2 460,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 300,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,29	131,579
102	Pret de piata	Intreruptor cu doua clape pentru instalatieinchisa BC10-2-0 КБ	buc			40,220 0,000
	7-28	Intreruptor cu doua clape pentru instalatieinchisa BC10-2-0 КБ	buc	1,0000	40,22	40,220
103	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 183,014 2 962,500
	1	Muncitor	h-om	39,5000	75,00	2 962,500
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	52,00	52,743
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	68,00	7,771
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,000
104	Pret de piata	Intreruptor cu o clapa pentru instalatiedeschisa BC20-1-0 ГПБ	buc			35,000 0,000
	7-29	Intreruptor cu o clapa pentru instalatiedeschisa BC20-1-0 ГПБ	buc	1,0000	35,00	35,000
105	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 101,239 2 857,500
	1	Muncitor	h-om	38,1000	75,00	2 857,500
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 300,00	3,514
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,29	131,580
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	68,00	28,578
	1021102	Macara 10 t	h-ut	0,0400	400,00	16,216
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	280,00	11,351
106	Pret de piata	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC10-3-КБ	buc			25,500 0,000
	7-30	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC10-3-КБ	buc	1,0000	25,50	25,500
107	Pret de piata	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC12-3-КБ	buc			25,500 0,000
	7-31	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC12-3-КБ	buc	1,0000	25,50	25,500
108	Pret de piata	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC6 20-3-ГПБ6	buc			25,500 0,000
	7-32	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V PC6 20-3-ГПБ6	buc	1,0000	25,50	25,500
109	Pret de piata	Cutie de jonctiune KM41001	buc			12,360 0,000
	7-33	Cutie de jonctiune KM41001	buc	1,0000	12,36	12,360
110	Pret de piata	Вилка силового штепсельного разъемапятиполюсная 380В, 16А, IP54 ССИ-045	buc			86,570 0,000
	7-34	Вилка силового штепсельного разъемапятиполюсная 380В, 16А, IP54 ССИ-045	buc	1,0000	86,57	86,570
		<b>2.6. Materiale</b>				
111	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 052,501 1 785,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	75,00	1 785,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,20	83,080
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,200
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,29	23,220
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,001
112	Pret de piata	Teava PVC diam. 25 mm CTR10-025-K02	m			7,020 0,000
	7-35	Teava PVC diam. 25 mm CTR10-025-K02	m	1,0000	7,02	7,020

1	2	3	4	5	6	7
113	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 900,507 ----- 2 580,000
	1	Muncitor	h-om	34,4000	75,00	2 580,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,20	83,079
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,200
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,29	23,221
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,007
114	Pret de piata	Teava PVC diam. 32 mm CTR10-025-K02	m			8,260 ----- 0,000
	7-36	Teava PVC diam.32 mm CTR10-025-K02	m	1,0000	8,26	8,260
115	Pret de piata	Teava PVC diam. 40 mm CTR10-025-K02	m			11,540 ----- 0,000
	7-37	Teava PVC diam.40 mm CTR10-025-K02	m	1,0000	11,54	11,540
116	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc			857,667 ----- 802,500
	1	Muncitor	h-om	10,7000	75,00	802,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2100	25,00	55,167
117	pret de piata	Profil perforat 50x35x3000	m			26,580 ----- 0,000
	7-38	Profil perforat 50x35x3000	m	1,0000	26,58	26,580
118	pret de piata	Profil perforat 50x50x3000	m			38,000 ----- 0,000
	7-39	Profil perforat 50x50x3000	m	1,0000	38,00	38,000
119	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 795,800 ----- 2 310,000
	1	Muncitor	h-om	30,8000	75,00	2 310,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 560,00	33,860
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	68,326
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	52,00	42,688
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	57,45	39,012
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	68,00	44,279
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	56,00	57,172
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	6,00	24,600
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,0000	3,85	30,800
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	125,00	9,884
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	24,36	0,737
	1021102	Macara 10 t	h-ut	0,4700	400,00	187,907
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	25,00	500,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	25,00	160,523
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	25,00	154,477
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	280,00	131,535
120	pret de piata	Teava de otel diam.15mm	m			25,890 ----- 0,000
	7-40	Teava de otel diam.15mm	m	1,0000	25,89	25,890
121	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			3 471,750 ----- 1 335,000
	1	Muncitor	h-om	17,8000	75,00	1 335,000
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	20 000,00	1 840,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	65,00	117,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	25,00	179,750
122	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2/25x4mm /	100 m			3 264,510 ----- 1 425,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	75,00	1 425,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	65,00	35,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	1,10	9,020
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	6,20	50,840
	1019373	Otel fisie necalmat 25x4 mm	t	0,0810	19 200,00	1 536,000
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	57,45	114,900

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	6,00	9,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	25,00	84,000
123	08-02-406-1	Constructii metalice /Металлоизделия/	t			24 911,000
						20 025,000
	1	Muncitor	h-om	267,0000	75,00	20 025,000
	1011641	Otel cornier	t	1,0300	25,00	26,250
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	65,00	984,750
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	25,00	3 875,000
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Echipament de forta cu sarcina pana la 1000В</b>				
		<b>3.1.1. Вводное устройство ВУ</b>				
124	Pret de furnizor	Шкаф металлический навесного исполнения 600x400x800 (Н), ВZUM-ТF-01-100, IP 55 0,4кВ, 100А	buc			3 356,250
						0,000
	7-41	Шкаф металлический навесного исполнения 600x400x800 (Н), ВZUM-ТF-01-100, IP 55 0,4кВ, 100А	buc	1,0000	3 356,25	3 356,250
125	Pret de furnizor	Выключатель-разъединитель на однонаправление ВРМ-2 63А, 400В	buc			715,360
						0,000
	7-42	Выключатель-разъединитель на однонаправление ВРМ-2 63А, 400В	buc	1,0000	715,36	715,360
126	Pret depiata	Intrerupator automat ВА47-29/3Р/В/16А	buc			75,000
						0,000
	7-43	Intrerupator automat ВА47-29/3Р/В/16А	buc	1,0000	75,00	75,000
127	Pret de furnizor	Contor ZMG 310 CT, 380/220В, 5-100А	buc			6 305,750
						0,000
	7-44	Contor ZMG 310 CT, 380/220В, 5-100А	buc	1,0000	6 305,75	6 305,750
128	Pret de furnizor	Limitator supratensiune ОПС1-В 4Р	buc			1 786,000
						0,000
	7-45	Limitator supratensiune ОПС1-В 4Р	buc	1,0000	1 786,00	1 786,000
129	Pret de furnizor	Изолятор опорный 1000В	buc			252,630
						0,000
	7-46	Изолятор опорный 1000В	buc	1,0000	252,63	252,630
		<b>3.1.2. PD</b>				
130	Pret de furnizor	Шкаф металлический навесного исполнения 800x600x250, ЩМП4-236УХЛЗ, IP 31	buc			2 278,650
						0,000
	7-47	Шкаф металлический навесного исполнения 800x600x250, ЩМП4-236УХЛЗ, IP 31	buc	1,0000	2 278,65	2 278,650
131	Pret de furnizor	Выключатель-разъединитель на одно направление ВРМ-2 63А, 400В	buc			678,480
						0,000
	7-48	Выключатель-разъединитель на одно направление ВРМ-2 63А, 400В	buc	1,0000	678,48	678,480
132	Pret de furnizor	Контактор КМИ 35012-50А-230В	buc			662,430
						0,000
	7-49	Контактор КМИ 35012-50А-230В	buc	1,0000	662,43	662,430
133	Pret de furnizor	Кнопка модульная КМУ11	buc			162,140
						0,000
	7-50	Кнопка модульная КМУ11	buc	1,0000	162,14	162,140
134	Pret de furnizor	Intrerupator automat ВА47-29/3Р/С/25А	buc			78,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	7-51	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,0000	78,00	78,000
135	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/50A	buc			88,250 0,000
	7-52	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/50A	buc	1,0000	88,25	88,250
136	Pret de furnizor	Priza modulata PAp10-3-OP, 230B, 10A	buc			60,250 0,000
	7-53	Priza modulata PAp10-3-OP, 230B, 10A	buc	1,0000	60,25	60,250
		<b>3.1.3. PE-UPS</b>				
137	Pret de furnizor	Шкаф металлический навесного исполнения 800x600x250, ЩМП-1-2 У2IP54	buc			1 102,360 0,000
	7-54	Шкаф металлический навесного исполнения 800x600x250, ЩМП-1-2 У2IP5436УХЛЗ, IP 31	buc	1,0000	1 102,36	1 102,360
138	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 32A	buc			75,000 0,000
	7-55	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 32A	buc	1,0000	75,00	75,000
139	Pret de furnizor	Выключатель-разъединитель на дванаправления ВРМ-3 63А, 400В	buc			724,210 0,000
	7-56	Выключатель-разъединитель на дванаправления ВРМ-3 63А, 400В	buc	1,0000	724,21	724,210
140	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc			78,000 0,000
	7-57	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,0000	78,00	78,000
		<b>3.1.4. PE-1</b>				
141	Pret de furnizor	Щит ЩРВ-36з-036 УХЛЗ, IP31	buc			589,410 0,000
	7-58	Щит ЩРВ-36з-036 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	589,41	589,410
142	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc			75,000 0,000
	7-59	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc	1,0000	75,00	75,000
143	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc			32,000 0,000
	7-60	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc	1,0000	32,00	32,000
144	Pret de furnizor	Intrerupator automat diferential АД12/2P/16A/30mA	buc			195,000 0,000
	7-61	Intrerupator automat diferential АД12/2P/16A/30mA	buc	1,0000	195,00	195,000
		<b>3.1.5. PE-2</b>				
145	Pret de furnizor	Щит ЩРВ-36з-036 УХЛЗ, IP31	buc			578,260 0,000
	7-62	Щит ЩРВ-36з-036 УХЛЗ, IP3136УХЛЗ, IP 31	buc	1,0000	578,26	578,260
146	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc			78,000 0,000
	7-63	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc	1,0000	78,00	78,000
147	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc			32,000 0,000
	7-64	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc	1,0000	32,00	32,000
148	Pret de furnizor	Intrerupator automat diferential АД12/2P/16A/30mA	buc			195,000 0,000
	7-65	Intrerupator automat diferential АД12/2P/16A/30mA	buc	1,0000	195,00	195,000
		<b>3.1.6. PE-3</b>				



1	2	3	4	5	6	7
149	Pret de furnizor	Щит ЦРН-24з-036 УХЛЗ, IP31	buc			555,000 0,000
	7-66	Щит ЦРН-24з-036 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	555,00	555,000
150	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 40A	buc			75,000 0,000
	7-67	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 40A	buc	1,0000	75,00	75,000
151	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc			32,000 0,000
	7-68	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,0000	32,00	32,000
152	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc			75,000 0,000
	7-69	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	1,0000	75,00	75,000
153	Pret de furnizor	Descarcator 3P	buc			386,000 0,000
	7-70	Descarcator 3P	buc	1,0000	386,00	386,000
154	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc			88,000 0,000
	7-71	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc	1,0000	88,00	88,000
		<b>3.1.7. PEA</b>				
155	Pret de furnizor	Щит ЦРВ-12з-036 УХЛЗ, IP 31	buc			450,000 0,000
	7-72	Щит ЦРВ-12з-036 УХЛЗ, IP 31	buc	1,0000	450,00	450,000
156	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc			78,000 0,000
	7-63	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc	1,0000	78,00	78,000
157	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/5A	buc			33,000 0,000
	7-74	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/5A	buc	1,0000	33,00	33,000
		<b>3.1.8. PDA</b>				
158	Pret de furnizor	Щит ЦРН-18з-036 УХЛЗ, IP31	buc			556,000 0,000
	7-75	Щит ЦРН-18з-036 УХЛЗ, IP31	buc	1,0000	556,00	556,000
159	Pret de furnizor	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc			78,000 0,000
	7-63	Intrerupator de sarcina BP 32 3P 20A	buc	1,0000	78,00	78,000
160	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/5A	buc			33,000 0,000
	7-74	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/5A	buc	1,0000	33,00	33,000
161	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			25,000 0,000
	7-78	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,0000	25,00	25,000
162	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc			26,000 0,000
	7-79	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,0000	26,00	26,000
163	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/B/10A	buc			88,000 0,000
	7-80	Intrerupator automat BA47-29/3P/B/10A	buc	1,0000	88,00	88,000
164	Pret de furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/16A	buc			75,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	7-81	Intreupator automat BA47-29/3P/C/16A	buc	1,0000	75,00	75,000
		<b>3.1.9. Diferite</b>				
165	Pret de furnizor	Генератор дизельный переносной 380В,5,5 кВА в открытой раме, АДП-4,5-Т400-В, емкость топливного бака - 12,5 л	buc			30 000,000 0,000
	7-82	Генератор дизельный переносной 380В,5,5 кВА в открытой раме, АДП-4,5-Т400-В, емкость топливного бака - 12,5 л	buc	1,0000	30 000,00	30 000,000
166	Pret de furnizor	Источник бесперебойного питания,напольного исполнения, количество АКБ( 16 шт ) SKAT-UPS 10-3/3	buc			140 000,000 0,000
	7-83	Источник бесперебойного питания,напольного исполнения, количество АКБ( 16 шт ) SKAT-UPS 10-3/3	buc	1,0000	140 000,00	140 000,000
167	Pret de furnizor	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25/12 - УХЛ4	buc			1 100,000 0,000
	7-84	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25/12 - УХЛ4	buc	1,0000	1 100,00	1 100,000
168	Pret de furnizor	Кнопка управления одноштифтовая ПКЕ222-1У3	buc			60,000 0,000
	7-85	Кнопка управления одноштифтовая ПКЕ222-1У3	buc	1,0000	60,00	60,000
		<b>3.1.10. Iluminare</b>				
169	Pret de furnizor	Corp de iluminat ( светильник взрывозащищенный светодиодный ATLAS ECO LED 15 D270 G Ex )	buc			4 811,220 0,000
	7-86	Corp de iluminat ( светильник взрывозащищенный светодиодный ATLAS ECO LED 15 D270 G Ex )	buc	1,0000	4 811,22	4 811,220

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL NISPROFCON**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria com.Seliste**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Renovarea cladirii administrative a primariei  
com.Seliste, prin masurari de imbunatatire a eficientei  
energetice(IVC)**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 443 804,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea utilajului</b>				
		<b>1.1. Incalzirea</b>				
1	Pret de piata	Автоматический регулятор перепададавлений д-15мм (R206 C)	шт.	6,000	5 000,000 0,000	30 000,000 0,000
2	Pret de piata	Автоматический регулятор перепададавлений д-20мм (R206 C)	шт.	5,000	5 500,000 0,000	27 500,000 0,000
		<b>Total Incalzirea Inclusiv salariu</b>				<b>57 500,000</b>
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>57 500,000</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Отопление</b>				
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"/Автоматический регулятор перепададавлений д-15мм (R206 C)	шт.	6,000	12,646 11,250	75,875 67,500
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"/Автоматический регулятор перепададавлений д-20мм (R206 C)	шт.	5,000	12,646 11,250	63,229 56,250

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Oтопление Inclusiv salariu</b>				<b>139,104 123,750</b>
		<i>Total</i>	lei			139,104
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			29,700
		<i>Transportul materialelor</i>	8,00 %			1,228
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			61,875
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			9,276
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>241,183 123,750</b>
		<b>3. Lucrari sanitare</b>				
		<b>3.1. Incalzirea</b>				
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/Радиаторстальной "RADIK KLASSIK"Тип 22 500/500 (L/H)	шт.	10,000	1 243,159 37,500	12 431,595 375,000
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/Радиаторстальной "RADIK KLASSIK"Тип 22 700/500 (L/H)	шт.	2,000	1 510,719 37,500	3 021,439 75,000
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/Радиаторстальной "RADIK KLASSIK"Тип 22 800/500 (L/H)	шт.	6,000	1 510,719 37,500	9 064,317 225,000
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/Радиаторстальной "RADIK KLASSIK"Тип 22 900/500 (L/H)	шт.	13,000	1 720,749 37,500	22 369,743 487,500
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm /Радиаторстальной "RADIK KLASSIK"Тип 22 1000/500 (L/H)	шт.	1,000	1 849,888 48,750	1 849,888 48,750
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm /Радиаторстальной "RADIK KLASSIK"Тип 22 1200/500 (L/H)	шт.	3,000	2 085,089 48,750	6 255,266 146,250

1	2	3	4	5	6	7
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" /(Клапан балансировочный статический д-15мм (R206 B)	шт.	6,000	353,112 13,500	2 118,671 81,000
12	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	шт.	5,000	477,266 17,250	2 386,332 86,250
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,(Дренажный адаптер (R608D)	шт.	22,000	66,932 13,500	1 472,500 297,000
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,/(Угловой термостатический клапан с герм.прокладкой д-15мм (R401TG)	шт.	26,000	192,982 13,500	5 017,528 351,000
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,/(Угловой отсечной клапан с герм.прокладкой д-15мм (R401TG)	шт.	35,000	153,152 13,500	5 360,314 472,500
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,/(Ручной угловой клапан с герм.прокладкой д-15мм (R5TG)	шт.	9,000	183,532 13,500	1 651,787 121,500
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,/(Термоголовка (R470)	шт.	26,000	348,132 13,500	9 051,428 351,000
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,/(Спускная пробка с герм.прокладкой (R90)	шт.	35,000	75,802 13,500	2 653,064 472,500
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"/(Автомат. воздухоотводчик DN 1/2")	шт.	6,000	320,183 7,500	1 921,098 45,000

1	2	3	4	5	6	7
20	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. /(Трубопроводизполипропилено выхтрубЕкоplastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=20x2,8mm)	m	200,000	35,725 22,500	7 145,040 4 500,000
21	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. /(Трубопроводизполипропилено выхтрубЕкоplastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=20x2,8mm) K=1.3 pentru fittinguri	m	60,000	35,725 22,500	2 143,512 1 350,000
22	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. /(Трубопроводизполипропилено выхтрубЕкоplastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=25x3.5mm)	m	110,000	48,138 26,250	5 295,125 2 887,500
23	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. /(Трубопроводизполипропилено выхтрубЕкоplastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=25x3.5mm) K=1.3 pentru fittinguri	m	33,000	48,138 26,250	1 588,538 866,250
24	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	310,000	7,750 6,750	2 402,500 2 092,500

1	2	3	4	5	6	7
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv /(Переход с металлической резьбой наружный д-20х2,8)	шт.	6,000	45,885 11,250	275,310 67,500
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv /(Переход с металлической резьбой наружный д-25х3,5)	шт.	5,000	50,365 11,250	251,825 56,250
27	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv /inclusiv (Резьба стальная сварная-15мм)	шт.	6,000	25,835 11,250	155,010 67,500
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv /inclusiv (Резьба стальная сварная-20мм)	шт.	5,000	29,815 11,250	149,075 56,250
29	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv /inclusiv (Переход с металлической резьбой наружный д-20х1/2)	шт.	70,000	40,365 11,250	2 825,550 787,500
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv /(Угольник 45гр.d=20)	шт.	70,000	34,485 11,250	2 413,950 787,500
31	CG09A	Плнтус пластиковый в комплекте 4000х40х88 (80штх4м)	м	320,000	149,708 45,000	47 906,624 14 400,000

1	2	3	4	5	6	7
32	IC40E	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton / (Крепление труб (на 2 трубы))	шт.	210,000	47,103 28,500	9 891,630 5 985,000
33	IC11C	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 20.0x2.2mm	m	40,000	80,733 36,000	3 229,322 1 440,000
34	IC11C	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 20.0x2.2mm /K=1.4 pentru fittinguri /	m	16,000	80,733 36,000	1 291,729 576,000
35	IC11C	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 25x2.2mm	m	35,000	102,556 36,000	3 589,444 1 260,000
36	IC11C	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 25x2.2 /K=1.4 pentru fittinguri /	m	14,000	102,556 36,000	1 435,778 504,000
37	IC11D	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 32x2.2mm	m	45,000	108,673 42,000	4 890,263 1 890,000
38	IC11D	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în	m	18,000	108,672 42,000	1 956,105 756,000



1	2	3	4	5	6	7
		coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2.2 /K=1.4 pentru fittinguri /				
39	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2.5mm	m	40,000	168,939 46,500	6 757,562 1 860,000
40	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2.5mm /K=1.4 pentru fittinguri	m	16,000	168,939 46,500	2 703,025 744,000
41	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	75,000	7,750 6,750	581,250 506,250
42	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	85,000	9,500 8,250	807,500 701,250
43	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	шт.	30,000	37,500 37,500	1 125,000 1 125,000
44	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	10,000	42,250 17,250	422,500 172,500
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	0,255	103,173 82,647	26,309 21,075

1	2	3	4	5	6	7
		/(Окраска металлопроката для крепления трубопровода)				
46	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40x10 mm K-FLEX ,с алюминиевой фольгой o=19 мм	m	125,000	98,479 38,250	12 309,870 4 781,250
		<b>Total Incalzirea Inclusiv salariu</b>				<b>210 194,316 53 876,325</b>
		<b>3.2. Demontare</b>				
47	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 100	m	200,000	68,702 46,500	13 740,400 9 300,000
48	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare /(радиаторный узел (~10 секц -37шт )	m2	110,260	12,000 12,000	1 323,150 1 323,150
49	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	3,016	51,749 51,749	156,075 156,075
50	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,016	26,260 26,260	79,200 79,200
51	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km	t	3,016	64,489 0,000	194,500 0,000
		<b>Total Demontare Inclusiv salariu</b>				<b>15 493,325 10 858,425</b>
		<i>Total</i>	lei			225 687,641
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			15 536,340
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			15 919,889
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			37 285,861
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			17 665,783
		<b>Total Lucrari sanitare</b>				<b>312 095,514 64 734,750</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				

		Total	lei	369 836,70
		TVA	20,00 %	73 967,34
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>443 804,04</b>
				<b>64 858,49</b>

Intocmit

**SRL NISPROFCON**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Primaria com.Seliste**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Renovarea cladirii administrative a primariei com.Seliste, prin masurari de imbunatatire a eficientei energetice(IVC)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 443 804,04 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,900	75,00	67,500
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	176,000	75,00	13 200,000
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	448,970	75,00	33 672,750
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	205,392	75,00	15 404,400
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,281	75,00	21,075
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,137	75,00	235,275
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,100	75,00	2 257,500
<b>Total manopera</b>						<b>64 858,49</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,064	250,00	16,000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,013	7,80	0,101
3.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	2,282	33,32	76,036
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,240	28,00	90,720
5.	213-01	Автоматический регулятор перепададавлений д-15мм (R206 C)	шт.	6,000	5 000,00	30 000,000
6.	213-02	Автоматический регулятор перепададавлений д-20мм (R206 C)	шт.	5,000	5 500,00	27 500,000
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,026	28,00	0,728
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	36,344	19,00	690,536
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	70,418	22,00	1 549,196
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,043	56,65	2,436
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,586	28,00	128,408
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,027	35,00	0,945
13.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,920	35,00	67,200
14.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,013	8,60	0,112
15.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,028	28,00	0,784
16.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	16,000	24,00	384,000
17.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	38,400	5,11	196,224
18.	2521106718374p	Плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88 (80штx4м)	m	326,400	100,00	32 640,000
19.	2521216701000	Teava din otel 38x2.5mm GOST10704-91	m	40,600	116,67	4 736,802
20.	25212167010002 0m	Teava din otel 20x2.2mm GOST 10704-91	m	40,600	41,67	1 691,802
21.	25212167010002 0mF	Teava din otel 20x2.2mm GOST 10704-91(K=1.4 fitinguri /	m	16,240	41,67	676,721
22.	25212167010002 5	Teava din otel 25x2.2 GOST 10704-91	m	35,525	63,17	2 244,114

23.	25212167010002 5F	Teava din otel 25x2.2 GOST 10704-91 k=1.4 fittinguri	m	14,210	63,17	897,646
24.	25212167010003 2	Teava din otel 32x2.2 GOST 10704-91	m	45,675	62,50	2 854,688
25.	25212167010003 2F	Teava din otel 32x2.2 GOST 10704-91 k=1.4 fittinguri	m	18,270	62,50	1 141,875
26.	25212167010003 8F	Teava din otel 38x2.5mm GOST10704-91 k=1.4 fittinguri	m	16,240	116,67	1 894,721
27.	25212167100002 0	Teava din polietilena sau polipropilena /(ТрубопроводизполипропиленовыхтрубЕко plastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=20x2,8mm)	m	206,000	12,84	2 645,040
28.	25212167100002 0F	Teava din polietilena sau polipropilena /(ТрубопроводизполипропиленовыхтрубЕко plastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=20x2,8mm) K=1.3Fittinguri	m	61,800	12,84	793,512
29.	25212167100002 5	Teava din polietilena sau polipropilena (ТрубопроводизполипропиленовыхтрубЕко plastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=25x3.5mm)	m	113,300	21,25	2 407,625
30.	25212167100002 5F	Teava din polietilena sau polipropilena (ТрубопроводизполипропиленовыхтрубЕко plastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=25x3.5mm) K=1.3 Fittinguri	m	33,990	21,25	722,288
31.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	шт.	0,600	12,33	7,398
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	40,000	2,30	92,000
33.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,200	21,00	67,200
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	шт.	0,051	2,50	0,128
35.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	156,000	15,60	2 433,600
36.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	10,000	25,00	250,000
37.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,672	23,00	15,456
38.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	4,977	23,00	114,471
39.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	14,000	23,00	322,000
40.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	шт.	22,750	11,23	255,482
41.	28221157000001	Radiator /Радиаторстальной "RADIK KLASSIK"Тип 22 500/500 (L/H)	шт.	10,000	1 195,69	11 956,900
42.	28221157000002	Радиатор стальной "RADIK KLASSIK"Тип 22 700/500 (L/H)	шт.	2,000	1 463,25	2 926,500
43.	28221157000003	Радиаторстальной "RADIK KLASSIK"Тип 22 800/500 (L/H)	шт.	6,000	1 463,25	8 779,500
44.	28221157000004	Радиаторстальной "RADIK KLASSIK"Тип 22 900/500 (L/H)	шт.	13,000	1 673,28	21 752,640
45.	28221157000005	Radiator /Радиаторстальной "RADIK KLASSIK"Тип 22 1000/500 (L/H)	шт.	1,000	1 788,45	1 788,450
46.	28221157000006	Radiator /Радиаторстальной "RADIK KLASSIK"Тип 22 1200/500 (L/H)	шт.	3,000	2 023,65	6 070,950
47.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) /(Переход с металлической резьбой наружный д-20x2,8)	шт.	6,000	33,52	201,120
48.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) /(Переход с металлической резьбой наружный д-25x3,5)	шт.	5,000	38,00	190,000
49.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) /(Резьба стальная сварнаяд-15мм)	шт.	6,000	13,47	80,820
50.	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) /(Резьба стальная сварнаяд-20мм)	шт.	5,000	17,45	87,250
51.	28752741101025	Piesa de racordare (fiting) /(Переход с металлической резьбой наружный д-20x1/2)	шт.	70,000	28,00	1 960,000
52.	28752741101026	Piesa de racordare (fiting) /(Угольник 45гр.d=20)	шт.	70,000	22,12	1 548,400
53.	28752742027001	(Клапан балансировочный статический д-15мм (R206 B)	шт.	6,000	338,54	2 031,240
54.	28752742027002	(Клапан балансировочный статический д-20мм(R206 B)	шт.	5,000	458,23	2 291,150
55.	28752742027003	(Дренажныйадаптер (R608D)	шт.	22,000	52,36	1 151,920

56.	28752742027004	(Угловой термостатический клапан с герм.прокладкой д-15мм (R401TG)	шт.	26,000	178,41	4 638,660
57.	28752742027005	(Угловой отсечной клапан с герм.прокладкой д-15мм (R401TG)	шт.	35,000	138,58	4 850,300
58.	28752742027006	Ручной угловой клапан с герм.прокладкой д-15мм (R5TG)	шт.	9,000	168,96	1 520,640
59.	28752742027007	(Термоголовка (R470)	шт.	26,000	333,56	8 672,560
60.	28752742027008	(Спускная пробка с герм.прокладкой (R90)	шт.	35,000	61,23	2 143,050
61.	2875274204000	Bratara fixare /(Креплением труб(на 2 трубы)	шт.	210,000	12,35	2 593,500
62.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	шт.	319,000	1,38	440,220
63.	2913134500000 A	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " /(Автомат. воздухоотводчик DN 1/2")	шт.	6,000	311,45	1 868,700
64.	3220137315778	Decapant	kg	0,972	30,00	29,160
65.	33205173522340	Termoizolatie conducte D=40x10 mm K- FLEX ,с алюминиевой фольгой o=19 мм	m	135,188	55,69	7 528,620
66.	4100116202818	Ара	m3	0,160	25,00	4,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>216 714,24</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,430	25,00	60,750
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,600	25,00	40,000
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	19,650	25,00	491,250
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	38,700	25,00	967,500
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,778	250,00	194,500
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 754,01</b>

Total	lei	369 836,70
TVA	20,00 %	73 967,34

**Total deviz:**

**443 804,0**  
**4**

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Seliste

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	75,00	37,500
	28221157000002	Радиатор стальной "РАДИК КЛАССИК"Тип 22 700/500 (L/H)	шт.	1,0000	1 463,25	1 463,250
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	33,32	0,100
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	шт.	0,0500	11,23	0,561
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	шт.	3,0000	1,38	4,140
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/Радиаторстальной "РАДИК КЛАССИК"Тип 22 800/500 (L/H)	шт.			1 510,719 37,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	75,00	37,500
	28221157000003	Радиаторстальной "РАДИК КЛАССИК"Тип 22 800/500 (L/H)	шт.	1,0000	1 463,25	1 463,250
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	33,32	0,100
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	шт.	0,0500	11,23	0,561
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	шт.	3,0000	1,38	4,140
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/Радиаторстальной "РАДИК КЛАССИК"Тип 22 900/500 (L/H)	шт.			1 720,749 37,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	75,00	37,500
	28221157000004	Радиаторстальной "РАДИК КЛАССИК"Тип 22 900/500 (L/H)	шт.	1,0000	1 673,28	1 673,280
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0030	33,32	0,100
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	шт.	0,0500	11,23	0,562
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	шт.	3,0000	1,38	4,140
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm /Радиаторстальной "РАДИК КЛАССИК"Тип 22 1000/500 (L/H)	шт.			1 849,888 48,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	75,00	48,750
	28221157000005	Radiator /Радиаторстальной "РАДИК КЛАССИК"Тип 22 1000/500 (L/H)	шт.	1,0000	1 788,45	1 788,450
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	33,32	0,133
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,224
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	шт.	0,0500	11,23	0,561
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	шт.	4,0000	1,38	5,520
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm /Радиаторстальной "РАДИК КЛАССИК"Тип 22 1200/500 (L/H)	шт.			2 085,089 48,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	75,00	48,750
	28221157000006	Radiator /Радиаторстальной "РАДИК КЛАССИК"Тип 22 1200/500 (L/H)	шт.	1,0000	2 023,65	2 023,650
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	33,32	0,133
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,224
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	шт.	0,0500	11,23	0,561
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	шт.	4,0000	1,38	5,520
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" /(Клапан балансировочный статический д-15мм (R206 B)	шт.			353,112 13,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	75,00	13,500
	28752742027001	(Клапан балансировочный статический д-15мм (R206 B)	шт.	1,0000	338,54	338,540
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	33,32	0,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,672
12	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	шт.			477,266 17,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	75,00	17,250
	28752742027002	(Клапан балансировочный статический д-20мм(R206 B)	шт.	1,0000	458,23	458,230
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	33,32	0,666
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,120



1	2	3	4	5	6	7
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, (Дренажный адаптер (R608D))	шт.			66,932
						13,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	75,00	13,500
	28752742027003	(Дренажный адаптер (R608D))	шт.	1,0000	52,36	52,360
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	33,32	0,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,672
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, (Угловой термостатический клапан с герм. прокладкой д-15мм (R401TG))	шт.			192,982
						13,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	75,00	13,500
	28752742027004	(Угловой термостатический клапан с герм. прокладкой д-15мм (R401TG))	шт.	1,0000	178,41	178,410
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	33,32	0,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,672
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, (Угловой отсечной клапан с герм. прокладкой д-15мм (R401TG))	шт.			153,152
						13,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	75,00	13,500
	28752742027005	(Угловой отсечной клапан с герм. прокладкой д-15мм (R401TG))	шт.	1,0000	138,58	138,580
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	33,32	0,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,672
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, (Ручной угловой клапан с герм. прокладкой д-15мм (R5TG))	шт.			183,532
						13,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	75,00	13,500
	28752742027006	Ручной угловой клапан с герм. прокладкой д-15мм (R5TG))	шт.	1,0000	168,96	168,960
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	33,32	0,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,672
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, (Термоголовка (R470))	шт.			348,132
						13,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	75,00	13,500
	28752742027007	(Термоголовка (R470))	шт.	1,0000	333,56	333,560
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	33,32	0,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,672
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, (Спускная пробка с герм. прокладкой (R90))	шт.			75,802
						13,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	75,00	13,500
	28752742027008	(Спускная пробка с герм. прокладкой (R90))	шт.	1,0000	61,23	61,230
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	33,32	0,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,672
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Автомат. воздухоотводчик DN 1/2")	шт.			320,183
						7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2913134500000A	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " (Автомат. воздухоотводчик DN 1/2")	шт.	1,0000	311,45	311,450
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	шт.	0,1000	12,33	1,233
20	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубопровод из полипропиленовых труб Eкоplastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=20x2,8mm)	m			35,725
						22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	75,00	22,500
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena (Трубопровод из полипропиленовых труб Eкоplastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=20x2,8mm)	m	1,0300	12,84	13,225
21	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de	m			35,725
						22,500

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 20,0 mm, inclusiv. /(ТрубопроводизполипропиленовыхтрубЕ koplastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=20x2,8mm) K=1.3 pentru fittinguri				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	75,00	22,500
	252121671000020 F	Teava din polietilena sau polipropilena /(ТрубопроводизполипропиленовыхтрубЕkoplas tik FIBER BASALT PLUS PN20 d=20x2,8mm) K=1.3Fittinguri	m	1,0300	12,84	13,225
22	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. /(ТрубопроводизполипропиленовыхтрубЕ koplastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=25x3.5mm)	m			48,138 <hr/> 26,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	75,00	26,250
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena (ТрубопроводизполипропиленовыхтрубЕkoplas tik FIBER BASALT PLUS PN20 d=25x3.5mm)	m	1,0300	21,25	21,887
23	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. /(ТрубопроводизполипропиленовыхтрубЕ koplastik FIBER BASALT PLUS PN20 d=25x3.5mm) K=1.3 pentru fittinguri	m			48,138 <hr/> 26,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	75,00	26,250
	252121671000025 F	Teava din polietilena sau polipropilena (ТрубопроводизполипропиленовыхтрубЕkoplas tik FIBER BASALT PLUS PN20 d=25x3.5mm) K=1.3 Fittinguri	m	1,0300	21,25	21,888
24	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,750 <hr/> 6,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	75,00	6,750
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	25,00	1,000
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv /(Переход с металлической резьбой наружный д-20x2,8)	шт.			45,885 <hr/> 11,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	75,00	11,250
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) /(Переход с металлической резьбой наружный д-20x2,8)	шт.	1,0000	33,52	33,520
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,180
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv /(Переход с металлической резьбой наружный д-25x3,5)	шт.			50,365 <hr/> 11,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	75,00	11,250
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) /(Переход с металлической резьбой наружный д-25x3,5)	шт.	1,0000	38,00	38,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,180
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
27	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv /inclusiv (Резьба стальная сварнаяд-15мм)	шт.			25,835 <hr/> 11,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	75,00	11,250

1	2	3	4	5	6	7
	28752741101023	Piesa de racordare (fiting)/(Резьба стальная сварнаяд-15мм)	шт.	1,0000	13,47	13,470
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,180
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv /inclusiv (Резьба стальная сварнаяд-20мм)	шт.			29,815 ----- 11,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	75,00	11,250
	28752741101024	Piesa de racordare (fiting)/(Резьба стальная сварнаяд-20мм)	шт.	1,0000	17,45	17,450
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,180
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
29	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv /inclusiv (Переход с металлической резьбой наружный д-20х1/2)	шт.			40,365 ----- 11,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	75,00	11,250
	28752741101025	Piesa de racordare (fiting)/(Переход с металлической резьбой наружный д-20х1/2)	шт.	1,0000	28,00	28,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,180
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv /(Угольник 45гр.д=20)	шт.			34,485 ----- 11,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	75,00	11,250
	28752741101026	Piesa de racordare (fiting)/(Угольник 45гр.д=20)	шт.	1,0000	22,12	22,120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,180
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
31	CG09A	Плнтус пластиковый в комплекте 4000х40х88 (80штх4м)	m			149,708 ----- 45,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	75,00	41,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,750
	2521106718374p	Плнтус пластиковый в комплекте 4000х40х88 (80штх4м)	m	1,0200	100,00	102,000
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,210
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	24,00	1,200
	4100116202818	Apa	m3	0,0005	25,00	0,013
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	250,00	0,050
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,287
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	5,11	0,613
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	21,00	0,210
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,125
32	IC40E	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton /(Крепленитруб(на 2 трубы)	шт.			47,103 ----- 28,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	75,00	28,500
	2875274204000	Bratară fixare /(Крепленитруб(на 2 трубы)	шт.	1,0000	12,35	12,350
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	шт.	1,0000	1,38	1,380
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	шт.	0,1000	11,23	1,123
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,750
33	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20.0x2.2mm	m			80,733 ----- 36,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	75,00	36,000
	252121670100020 m	Teava din otel 20x2.2mm GOST 10704-91	m	1,0150	41,67	42,295
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	22,00	1,408

1	2	3	4	5	6	7
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	23,00	0,391
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,069
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,00	0,570
34	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20.0x2.2mm /K=1.4 pentru fittinguri /	m			80,733 <hr/> 36,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	75,00	36,000
	252121670100020 mF	Teava din otel 20x2.2mm GOST 10704-91(K=1.4 fittinguri /	m	1,0150	41,67	42,295
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	22,00	1,408
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	23,00	0,391
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,069
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,00	0,570
35	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2mm	m			102,556 <hr/> 36,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	75,00	36,000
	252121670100025	Teava din otel 25x2.2 GOST 10704-91	m	1,0150	63,17	64,118
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	22,00	1,408
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	23,00	0,391
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,069
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,00	0,570
36	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2 /K=1.4 pentru fittinguri /	m			102,556 <hr/> 36,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	75,00	36,000
	252121670100025 F	Teava din otel 25x2.2 GOST 10704-91 k=1.4 fittinguri	m	1,0150	63,17	64,118
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	22,00	1,408
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	23,00	0,391
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,069
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,00	0,570
37	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2.2mm	m			108,673 <hr/> 42,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	75,00	42,000
	252121670100032	Teava din otel 32x2.2 GOST 10704-91	m	1,0150	62,50	63,438
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	22,00	1,892
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	23,00	0,552
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,069
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	19,00	0,722
38	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2.2 /K=1.4 pentru fittinguri /	m			108,672 <hr/> 42,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	75,00	42,000
	252121670100032 F	Teava din otel 32x2.2 GOST 10704-91 k=1.4 fittinguri	m	1,0150	62,50	63,438
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	22,00	1,892
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	23,00	0,552
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,069
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	19,00	0,722
39	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2.5mm	m			168,939 <hr/> 46,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	75,00	46,500
	2521216701000	Teava din otel 38x2.5mm GOST10704-91	m	1,0150	116,67	118,420
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	22,00	2,310
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	23,00	0,690

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,069
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	19,00	0,950
40	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2.5mm /K=1.4 pentru fittinguri	m			168,939 46,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	75,00	46,500
	252121670100038 F	Teava din otel 38x2.5mm GOST10704-91 k=1.4 fittinguri	m	1,0150	116,67	118,420
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	22,00	2,310
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	23,00	0,690
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,069
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	19,00	0,950
41	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,750 6,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	75,00	6,750
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	25,00	1,000
42	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			9,500 8,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	75,00	8,250
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	25,00	1,250
43	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	шт.			37,500 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	75,00	2,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	75,00	35,250
44	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			42,250 17,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	75,00	17,250
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,000
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul /(Окраска металлопроката для крепления трубопровода)	m2			103,173 82,647
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,647
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,00	3,706
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,00	3,075
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	8,60	0,439
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	56,65	9,553
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	шт.	0,2000	2,50	0,502
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,80	0,396
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,855
46	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40x10 mm K-FLEX ,с алюминиевой фольгой о=19 мм	m			98,479 38,250
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	75,00	38,250
	33205173522340	Termoizolatie conducte D=40x10 mm K-FLEX ,с алюминиевой фольгой о=19 мм	m	1,0300	55,69	60,229
		<b>3.2. Demontare</b>				
47	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 100	m			68,702 46,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	75,00	46,500
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7800	15,60	12,168
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	19,00	2,660

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2620	22,00	5,764
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	23,00	1,610
48	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare /(радиаторный узел (~10 секц - 37шт )	m2			12,000 ----- 12,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	75,00	12,000
49	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			51,749 ----- 51,749
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	75,00	51,749
50	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			26,260 ----- 26,260
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	75,00	26,260
51	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km	t			64,489 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,489

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL NISPROFCON**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria com.Seliste**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Renovarea cladirii administrative a primariei  
com.Seliste, prin masurari de imbunatatire a eficientei  
energetice (IVC). Ventilare**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 779 463,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea utilajului</b>				
		<b>1.1. Вентиляция</b>				
		<b>1.1.1. ПВ1</b>				
1	Pret de piata	Приточно-вытяжная установка "VTS"WS010S- с гексагонвльнымрекуператором. приток - L=2000м3/ Вкомплекте: отсечной клапан утепленныйSRK50-30 с эл. приводом 220V, фильтрEU5 с контролем загрязнения, системаавтоматики,вентилятор, воздухонагреватель электрический, Q=18кВт, комплектуправлениявоздухо наг ревателе,регулирующаяарматур а длярекуператора,шумоглушите ль LDR50-30,шумоглушитель 400*400L900,регулятор скорости,вытяжка - L=2000м3/ч,датчики	компл.	1,000	100 000,000 0,000	100 000,000 0,000
		<b>Total ПВ1 Inclusiv salariu</b>				<b>100 000,000</b>
		<b>1.1.2. ПД-1</b>				
2		Осевой вентилятор ОСА 501-050 "L=5690м3/х Н=1.1кW.I=2.4A.U=380V.ВЕЗА "	1комп	1,000	9 900,000 0,000	9 900,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
3		Отсечной клапан KBK-500M , с эл.приводом Belimo	1комп	1,000	2 400,000 0,000	2 400,000 0,000
		<b>Total ПД-1 Inclusiv salariu</b>				<b>12 300,000</b>
		<b>1.1.3. П2</b>				
4		Приточная установка "VTS" WS030приток - L=1270м3/ч . H=350Па-свободный в комплекте: - отсечной клапан утепленный с эл. приводом Belimo SRK50-25,- фильтр F5 с контролем загрязнения,-система автоматики,- вентилятор,воздухонагреватель -16С +18С,омплекту управления водяным воздухонагревателем,регулирующая арматура потеплу,шумоглушитель LDR50-25,датчики,регулятор скорости.	1комп	1,000	130 000,000 0,000	130 000,000 0,000
		<b>Total П2 Inclusiv salariu</b>				<b>130 000,000</b>
		<b>1.1.4. B2</b>				
5	Pret de piata	Канальный вентилятор K150XLSystemair"L=100м3/час H=390Па	компл.	1,000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
6	Pret de piata	Шумоглушитель LDC150-600 Systemair"	шт.	1,000	1 210,000 0,000	1 210,000 0,000
		<b>Total B2 Inclusiv salariu</b>				<b>2 410,000</b>
		<b>1.1.5. K1,K2</b>				
7	pret de piata	Сплит-система RAV-SM806KRT-E/RAVSM804ATP-E 7,1кВт	компл.	2,000	51 420,000 0,000	102 840,000 0,000
8	pret de piata	Беспроводной пульт управления	компл.	2,000	450,000 0,000	900,000 0,000
		<b>Total K1,K2 Inclusiv salariu</b>				<b>103 740,000</b>
		<b>1.1.6. K3,K4</b>				
9	Pret de piata	Сплит-система Gree Amber GWH09YD,9000BTU, 2.7кВт,	компл.	2,000	14 950,000	29 900,000



1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
10	Pret de piata	Беспроводной пульт управления	шт.	2,000	450,000 0,000	900,000 0,000
		<b>Total K3,K4 Inclusiv salariu</b>				<b>30 800,000</b>
		<b>Total Вентиляция Inclusiv salariu</b>				<b>379 250,000</b>
		<b>1.2. Теплоснабжение.</b>				
11	Pret de piata	Регулирующий шаровый клапан "BELIMO" R317 д-20,с электроприводом Belimo	1 комп	1,000	3 100,000 0,000	3 100,000 0,000
12	Pret de piata	Электропривод LR24-SR	1 комп	1,000	2 600,000 0,000	2 600,000 0,000
13	Pret de piata	Циркуляционный насос (обвязкакалорифера) V=0.62м3/ч, H=3.0	1 комп	1,000	1 652,000 0,000	1 652,000 0,000
14	Danfoss	Фильтр сетчатый D=25mm Danfoss	шт.	1,000	1 198,000 0,000	1 198,000 0,000
		<b>Total Теплоснабжение. Inclusiv salariu</b>				<b>8 550,000</b>
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>387 800,000</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Ventilare</b>				
15	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h/h( Приточно-вытяжная установка срекуперацией "VTS" WS010S) (ПВ-1)	шт.	1,000	3 474,687 3 365,250	3 474,687 3 365,250
16	VC06B	Montarea ventilatoarelor de acoperis radiale antrenate direct, avind debitul de 6.000-15.000 mc/h cu motor electric de 3 kw/(Установка Осевого вентилятора ОСА501-050 )(ПД-1)	шт.	1,000	2 220,542 2 040,000	2 220,542 2 040,000
17	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	шт.	1,000	345,447 327,000	345,447 327,000

1	2	3	4	5	6	7
18	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal /(Защитная сетка СЕБ- ОСА - 050)	шт.	1,000	157,690 126,000	157,690 126,000
19	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare /(Монтаж отсечного клапана КВК-500М с эл. приводом Belimo)(ПД-1)	шт.	2,000	1 032,821 967,500	2 065,642 1 935,000
20	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	шт.	2,000	345,447 327,000	690,893 654,000
21	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h ( Приточная установка "VTS"WS030 ) (П-2)	шт.	1,000	3 474,687 3 365,250	3 474,687 3 365,250
22	VC02A	Montarea ventilatoarelor radiale , cu palete profilate monoaspirante, montat pe fundatie de beton sau stelaj metalic, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 26.000-100.00 mc/h cu motor electric de 2,2 - 12,5 kw(Установка канального вентилятораК150XL )(B2)	шт.	1,000	2 735,753 2 499,000	2 735,753 2 499,000
23	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm /( Установкашумоглушителя LDC150-600)(B2)	шт.	1,000	95,940 82,500	95,940 82,500
24	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari /(Установка сплит-системы RAV-SM806KRT- E/RAVSM804ATP-E 7,1кВт,)(K1,K2	шт.	2,000	2 252,945 300,000	4 505,890 600,000
25	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m	20,000	43,626 26,250	872,522 525,000

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm./ (Трубопровод изполипропиленовых труб PPR PN10-PN20d- 25x2,3 -дренаж)				
26	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice / (Sistem split GWH12AFB format dintr-o unitate exterioara Nox= 3,5kw, Nтеп=3,7kw, Nэл=1,0kw si doua unitati interioare la 9000BTU) (Установка сплит-системы Gree Amber GWH09YD, 9000BTU, 2.7кВт, ) (К3, К4)	шт.	2,000	1 990,145 262,500	3 980,290 525,000
27	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. / (Трубопровод изполипропиленовых труб PPR PN10-PN20)d- 20x1,9мм-дренаж)	m	20,000	37,950 22,500	759,000 450,000
		<b>Total Ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>25 378,983 16 494,000</b>
		<b>2.2. Теплоснабжение.</b>				
28	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, / (Установка регулирующего клапана "BELIMO" R317 д-20, с электроприводом )	шт.	1,000	19,036 17,250	19,036 17,250
29	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	шт.	1,000	345,447 327,000	345,447 327,000
30	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1" / (Установка циркуляционного насоса)	шт.	1,000	297,312 225,000	297,312 225,000
31	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte	шт.	1,000	83,849 78,750	83,849 78,750

1	2	3	4	5	6	7
		agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw				
32	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"/(Фильтр-грязевик,сетка из нержавеющей стали с ячейкой0,75 мм, , диаметр 25.мм)	шт.	1,000	172,500 172,500	172,500 172,500
		<b>Total Теплоснабжение. Inclusiv salariu</b>				<b>918,144 820,500</b>
		<i>Total</i>	lei			26 297,127
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			4 155,480
		<i>Transportul materialelor</i>	8,00 %			689,950
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			8 657,250
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			1 591,992
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>41 391,799 17 314,500</b>
		<b>3. Lucrari sanitare</b>				
		<b>3.1. Ventilarea</b>				
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P100x100	шт.	3,000	93,370 37,500	280,110 112,500
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P100x150	шт.	34,000	148,060 37,500	5 034,040 1 275,000
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P150x150	шт.	1,000	191,220 37,500	191,220 37,500
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	шт.	3,000	353,150 37,500	1 059,450 112,500

1	2	3	4	5	6	7
		/Решеткавентиляционная P100x300				
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P100x400	шт.	4,000	401,390 37,500	1 605,560 150,000
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P150x250	шт.	4,000	241,170 37,500	964,680 150,000
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P150x350	шт.	2,000	458,550 37,500	917,100 75,000
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная RAG 300x500	шт.	10,000	478,550 37,500	4 785,500 375,000
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /(Диффузоры TVOM д-125)	шт.	2,000	298,660 37,500	597,320 75,000
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /(Решетка наружнаяWSG 50-25; Systemair	шт.	1,000	1 051,020 37,500	1 051,020 37,500
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /(Решетка наружнаяWSG 50-30; Systemair	шт.	1,000	1 092,280 37,500	1 092,280 37,500
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	шт.	1,000	755,200 37,500	755,200 37,500

1	2	3	4	5	6	7
		/(Инерционная решеткаP900*700				
45	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / (Дроссель-клапан 100x100мм)	шт.	17,000	361,700 148,500	6 148,900 2 524,500
46	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / (Дроссель-клапан 100x150мм)	шт.	2,000	370,850 148,500	741,700 297,000
47	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / (Дроссель-клапан 150x150мм)	шт.	1,000	391,140 148,500	391,140 148,500
48	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. / (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм100x100мм,150x100мм,150x150мм)	m2	89,600	453,686 125,925	40 650,297 11 282,850
49	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. / (Воздуховодыиз тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм150x250мм,200x250мм)	m2	38,300	434,246 99,750	16 631,616 3 820,425
50	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. / (Воздуховоды из тонколистовойоцинкованной стали по ГОСТ 14904-80толщ. 0,5мм д-125мм)	m2	0,785	462,935 125,924	363,404 98,850
51	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm.	m2	16,600	535,589 99,750	8 890,775 1 655,850

1	2	3	4	5	6	7
		/(Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм 300x200мм, 400x150мм, 350x300мм, 450x150мм)				
52	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1800 mm. /(Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм 400x300мм, 400x400мм, 500x200мм, 500x250мм, 500x300мм)	m2	56,800	508,481 75,075	28 881,741 4 264,275
53	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 500-560 mm. /(Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм д-315мм, д-355мм, д-500мм)	m2	19,406	539,361 99,750	10 466,848 1 935,750
54	VA22D	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 2000 mm. /(Короб распределительный 1000*700*800h толщ. 0,7мм)	m2	2,720	497,517 60,662	1 353,246 165,000
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Дефлектор Д315.00.000	шт.	1,000	563,870 37,500	563,870 37,500
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Дефлектор Д315.00.000-01	шт.	1,000	468,390 37,500	468,390 37,500
57	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind	m2	21,000	264,224 79,500	5 548,701 1 669,500

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv /( Изоляция из минеральной ваты толщиной 50мм с фольгированным покрытием)				
58	IzF16B	Izolare K-FLEX AIR cu grosimea 10mm	m2	48,000	130,190 40,500	6 249,120 1 944,000
59	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 50 cm, inclusiv /( Маты минераловатные толщиной 50мм)	m2	22,000	239,277 79,500	5 264,101 1 749,000
60	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare /( Покровный слой из оцинков кровельной стали g =0,5мм)	m2	22,000	209,565 17,625	4 610,429 387,750
61	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare/( Покровный слой из оцинков кровельной стали g =0,5мм)	m2	22,000	47,055 44,175	1 035,210 971,850
62	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; mm /( Изоляция теплозащитным покрытием ИЗОВЕНТ Ei 150, толщиной 16мм)	m2	59,000	119,312 35,550	7 039,402 2 097,450



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Ventilarea Inclusiv salariu</b>				<b>163 632,370 37 562,550</b>
		<b>3.2. Теплоснабжение.</b>				
63	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2mm	m	22,000	100,965 36,000	2 221,232 792,000
64	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2mm/K=1.4 pentru fittinghi /	m	8,800	100,965 36,000	888,488 316,800
65	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	22,000	7,750 6,750	170,500 148,500
66	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central / (Кран шаровый д-25мм "Danfoss)	шт.	2,000	414,656 17,250	829,313 34,500
67	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm./ (Трубопровод изполипропиленовых труб PN20d=25x3,5mm)-дренаж	m	2,000	43,626 26,250	87,252 52,500
68	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"/ (Автомат. воздухоотводчикDN 1/2"Danfoss	шт.	2,000	234,000 7,500	468,000 15,000
69	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la	m	22,000	94,823 38,250	2 086,112 841,500

1	2	3	4	5	6	7
		D=54x20 mm /(Cilindri de izolare grosimea 6-13 mm D=25mm, K-FLEX ST)				
70	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat /(Grund ГФ - 21ГОСТ 21129-89)	m2	3,000	43,050 32,250	129,150 96,750
71	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm /(BT-177)	m2	6,000	56,067 42,000	336,402 252,000
		<b>Total Теплоснабжение. Inclusiv salariu</b>				<b>7 216,449 2 549,550</b>
		<i>Total</i>	lei			170 848,819
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			9 626,904
		<i>Transportul materialelor</i>	8,00 %			10 412,136
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,00 %			20 997,664
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			8 475,421
		<b>Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>220 360,944 40 112,100</b>

		Total	lei			649 552,75
		TVA	20,00 %			129 910,55
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>779 463,30 57 426,60</b>

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria com.Seliste

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Renovarea cladirii administrative a primariei com.Seliste, prin masurari de imbunatatire a eficientei energetice (IVC)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 779 463,30 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,960	75,00	2 397,000
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,920	75,00	1 944,000
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	45,580	75,00	3 418,500
4.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	27,966	75,00	2 097,450
5.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,480	75,00	36,000
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,300	75,00	172,500
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	34,354	75,00	2 576,550
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,220	75,00	841,500
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	543,080	75,00	40 731,000
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,360	75,00	252,000
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,810	75,00	60,750
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,128	75,00	1 359,600
13.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	18,490	75,00	1 386,750
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,040	75,00	153,000
		<b>Total manopera</b>				<b>57 426,60</b>

### Materiale:

1.	11-01	Осевой вентилятор OCA 501-050 "L=5690м3/х Н=1.1кВт.І=2.4А. U=380V. ВЕЗА"	1комп	1,000	9 900,00	9 900,000
2.	11-02	Отсечной клапан KBK-500М , с эл.приводом BelimoВЕЗА"	1комп	1,000	2 400,00	2 400,000
3.	11-04	Канальный вентилятор K150XLSystemair"L=100м3/час Н=390Па	компл.	1,000	1 200,00	1 200,000
4.	11-05	Шумоглушитель LDC150-600 Systemair"	компл.	1,000	1 210,00	1 210,000
5.	11-06	Сплит-система RAV-SM806KRT-E/RAVSM804ATP-E 7,1кВт	компл.	2,000	51 420,00	102 840,000
6.	11-07	Беспроводной пульт управления	компл.	2,000	450,00	900,000
7.	11-08	Сплит-система Gree Amber GWH09YD,9000BTU, 2.7кВт,	компл.	2,000	14 950,00	29 900,000
8.	11-09	Беспроводной пульт управления	шт.	2,000	450,00	900,000
9.	11-11	Регулирующий шаровый клапан"BELIMO"R317 д-20,с электроприводомBelimo	1комп	1,000	3 100,00	3 100,000
10.	11-12	Электропривод LR24 -SR	1комп	1,000	2 600,00	2 600,000
11.	11-13	Циркуляционный насос (обвязкакалорифера) V=0.62м3/ч, Н=3.0	1комп	1,000	1 652,00	1 652,000
12.	11-14	Фильтр сетчатый D=25mm Danfoss	шт.	1,000	1 198,00	1 198,000

13.	11110001000311 a	(Изоляция теплозащитным покрытием ИЗОБЕНТ Ei 150, толщиной 16мм)	m2	60,770	80,23	4 875,577
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,448	6,80	3,047
15.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,130	33,32	4,331
16.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	шт.	63,000	0,86	54,180
17.	211-00	Приточно-вытяжная установка "VTS" WS010S- с гексагонвльнымрекуператором. приток - L=2000м3/ Вкомплекте: отсечной клапан утепленный SRK50-30 с эл. приводом 220V, фильтр EU5 с контролем загрязнения, системаавтоматики, вентилятор, воздухонагреватель электрический, Q=18кВт, комплектуправлениявоздухонагревателе, регулирующаяарматура длярекуператора, шумоглушитель LDR50-30, шумоглушитель 400*400L900, регулятор скорости, вытяжка -L=2000м3/ч, датчики	компл.	1,000	100 000,00	100 000,000
18.	211-03	Приточная установка "VTS" WS030 приток - L=1270м3/ч . Н=350Па-свободный в комплекте: - отсечной клапан утепленный с эл. приводом Belimo SRK50-25,- фильтр F5 с контролем загрязнения,- система автоматики,- вентилятор, воздухонагреватель -16C +18C, комплектуправления водяным воздухонагревателем, регулирующая арматура потешлу, шумоглушитель LDR50-25, датчики, регулятор скорости.	компл.	1,000	130 000,00	130 000,000
19.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,130	24,00	3,120
20.	2320166200676	White spirit	kg	0,060	28,00	1,680
21.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	2,060	35,00	72,100
22.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,420	35,00	14,700
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,397	19,00	26,543
24.	2411117322835	Freon	kg	3,780	185,00	699,300
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,189	23,00	73,347
26.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,900	56,00	50,400
27.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei (BT-177)	kg	0,600	56,67	34,002
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,260	28,00	7,280
29.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,919	56,00	51,464
30.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb (Grund ГФ -21ГОСТ 21129-89)	kg	0,450	66,00	29,700
31.	2513206621650b	Izolare K-FLEX AIR cu grosimea 10mm	m2	48,000	89,69	4 305,120
32.	25212167010002 5	Teava din otel 25x2.2mm	m	22,330	61,54	1 374,188
33.	25212167010002 5f	Teava din otel 25x2.2mm /fitinguri /	m	8,932	61,54	549,675
34.	25212167100002 0	(Трубопровод изполипропиленовых труб PPR PN10-PN20)d- 20x1,9мм )	m	20,600	15,00	309,000
35.	25212167100002 5	Teava din polietilena sau polipropilena PR-R/AL PN20 d=25x3.5mm	m	20,600	16,87	347,522
36.	25212167100002 5a	(Трубопровод изполипропиленовых труб PN20d=25x3,5mm)-дренаж	m	2,060	16,87	34,752
37.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	8,400	24,00	201,600
38.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	шт.	0,200	15,00	3,000
39.	26261473700091	.(Воздуховодыиз тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм100x100мм,150x100мм,150x150мм)	m2	90,496	305,48	27 644,718
40.	26261473700092	.(Воздуховодыиз тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм150x250мм,200x250мм)	m2	38,683	315,52	12 205,260

41.	26261473700093	.(Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм д-125мм)	m2	0,793	314,59	249,470
42.	26261473700094	.(Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм 300х200мм, 400х150мм, 350х300мм, 450х150мм)	m2	16,766	415,86	6 972,309
43.	26261473700095	( Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм 400х300мм, 400х400мм, 500х200мм, 500х250мм, 500х300мм)	m2	57,368	416,35	23 885,167
44.	26261473700096	C( Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм д-315мм, д-355мм, д-500мм)	m2	19,600	411,62	8 067,752
45.	26261473700097	(Короб распределительный 1000*700*800h толщ. 0,7мм)	m2	2,747	422,36	1 160,223
46.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,035	2,33	16,392
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,000	2,30	78,200
48.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	42,000	85,00	3 570,000
49.	26821626113051 a	( Изоляция из минеральной ваты толщиной 50мм с фольгированным покрытием)	m2	21,630	169,45	3 665,203
50.	26821626113052 b	(Маты минераловатные толщиной 50мм)	m2	22,660	145,23	3 290,912
51.	27104036013001 z	Tabla zincata g=0.5mm	kg	100,166	42,12	4 218,992
52.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,508	19,00	28,652
53.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,092	23,00	2,116
54.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	2,795	25,00	69,875
55.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	4,590	25,00	114,750
56.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,524	23,00	12,052
57.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	10,426	23,00	239,798
58.	27461633348522	Tevi din cupru recoapte 1.4x3.8 mm	m	10,500	85,00	892,500
59.	27461633348531	Tevi din cupru recoapte 5.8x3.8mm	m	10,500	112,00	1 176,000
60.	2811236305075	Console	kg	27,300	25,00	682,500
61.	28112363062001	Решетка вентиляционная P100x100	шт.	3,000	50,67	152,010
62.	28112363062001 0	Решетка наружная WSG 50-25; Systemair	шт.	1,000	1 008,32	1 008,320
63.	28112363062001 1	Решетка наружная WSG 50-30; Systemair	шт.	1,000	1 049,58	1 049,580
64.	28112363062001 2	Инерционная решетка P900*700	шт.	1,000	712,50	712,500
65.	28112363062001 4	Дефлектор Д315.00.000	шт.	1,000	521,17	521,170
66.	28112363062001 5	Дефлектор Д315.00.000-01	шт.	1,000	425,69	425,690
67.	28112363062002	Решетка вентиляционная P100x150	шт.	34,000	105,36	3 582,240
68.	28112363062003	Решетка вентиляционная P150x150	шт.	1,000	148,52	148,520
69.	28112363062004	Решетка вентиляционная P100x300	шт.	3,000	310,45	931,350
70.	28112363062005	Решетка вентиляционная P100x400	шт.	4,000	358,69	1 434,760
71.	28112363062006	Решетка вентиляционная P150x250	шт.	4,000	198,47	793,880
72.	28112363062007	Решетка вентиляционная P150x350	шт.	2,000	415,85	831,700
73.	28112363062008	Решетка вентиляционная RAG 300x500	шт.	10,000	435,85	4 358,500
74.	28112363062009	(Диффузоры TVOM д-125)	шт.	2,000	255,96	511,920
75.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	16,340	19,58	319,937
76.	28741157657001	(Дроссель-клапан 100х100мм)	шт.	17,000	178,41	3 032,970
77.	28741157657002	(Дроссель-клапан 100х150мм)	шт.	2,000	187,56	375,120
78.	28741157657003	(Дроссель-клапан 150х150мм)	шт.	1,000	207,85	207,850
79.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	шт.	4,020	0,52	2,090

80.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	шт.	3,090	1,10	3,399
81.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	шт.	1 663,334	0,88	1 463,734
82.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	шт.	1 085,366	0,88	955,122
83.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	шт.	606,000	0,38	230,280
84.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	шт.	4,020	0,92	3,698
85.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	шт.	54,600	0,95	51,870
86.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	шт.	29,400	0,95	27,930
87.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	шт.	120,600	0,68	82,008
88.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	шт.	14,070	2,35	33,065
89.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	шт.	30,150	1,25	37,687
90.	2874115840558	Piulita hexag. M16	шт.	3,090	0,55	1,700
91.	2874115842685	Piulita hexag. M8	шт.	84,000	0,38	31,920
92.	2874115842702	Piulita hexag. M10	шт.	134,670	0,40	53,868
93.	2874115842760	Piulita hexag. M12	шт.	30,150	0,42	12,663
94.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,924	25,00	23,100
95.	2874115883938	Saiba grower M 6	шт.	606,000	0,15	90,900
96.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	шт.	176,000	0,36	63,360
97.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	шт.	1 663,334	0,15	249,500
98.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	шт.	1 085,366	0,22	238,781
99.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	2 277,374	0,15	341,605
100.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	шт.	1 085,366	0,18	195,366
101.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	10,200	27,00	275,400
102.	2875274122000	Racord olandez	шт.	1,000	51,00	51,000
103.	28752742027002 5	(Кран шаровый д-25мм "Danfoss)	шт.	2,000	395,62	791,240
104.	2913134500000a	(Автомат. воздухоотводчикDN 1/2 FIX MATIC"Danfoss	шт.	2,000	225,00	450,000
105.	332051735223	Termoizolatie conducte /(Cilindri de izolare grosimea6-13 mm D=25mm, K-FLEX ST)	m	23,793	52,31	1 244,612
106.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,078	3,42	3,687
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>526 576,07</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,430	25,00	10,750
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,520	25,00	38,000
3.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	19,121	25,00	478,025
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,880	25,00	22,000
5.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,560	25,00	14,000
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,920	25,00	73,000
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,400	25,00	10,000
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,900	25,00	97,500
9.	3410520001373	Automacara	h-ut	0,500	400,00	200,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>943,26</b>

Total	lei	649 552,75
TVA	20,00 %	129 910,55

**Total deviz:**

**779 463,3  
0**

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Seliste

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea clădirii administrative a primăriei com.Seliste, prin măsurări de îmbunătățire a eficienței energetice (IVC)**      **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea utilajului</b>				
		<b>1.1. Вентиляция</b>				
		<b>1.1.1. ПВ1</b>				
1	Pret de piata	Приточно-вытяжная установка "VTS"WS010S- с гексагонвльнымрекуператором. приток - L=2000м3/ Вкомплекте: отсечной клапан утепленныйSRK50-30 с эл. приводом 220V, фильтрEU5 с контролем загрязнения, системаавтоматики,вентилятор,воздухонагреватель электрический, Q=18кВт, комплектуправлениявоздухонагревателе,регулирующаяарматура длярекуператора,шумоглушитель LDR50-30,шумоглушитель 400*400L900,регулятор скорости,вытяжка -L=2000м3/ч,датчики	компл.			100 000,00 0,00
	211-00	Приточно-вытяжная установка "VTS"WS010S- с гексагонвльнымрекуператором. приток - L=2000м3/ Вкомплекте: отсечной клапан утепленныйSRK50-30 с эл. приводом 220V, фильтрEU5 с контролем загрязнения, системаавтоматики,вентилятор,воздухонагреватель электрический, Q=18кВт, комплектуправлениявоздухонагревателе,регулирующаяарматура длярекуператора,шумоглушитель LDR50-30,шумоглушитель 400*400L900,регулятор скорости,вытяжка -L=2000м3/ч,датчики	компл.	1,0000	100 000,00	100 000,00
		<b>1.1.2. ПД-1</b>				
2		Осевой вентилятор ОСА 501-050 "L=5690м3/х Н=1.1кВт.I=2.4А.U=380V.ВЕЗА"	1 комп			9 900,00 0,00
	11-01	Осевой вентилятор ОСА 501-050 "L=5690м3/х Н=1.1кВт.I=2.4А.U=380V.ВЕЗА"	1 комп	1,0000	9 900,00	9 900,00
3		Отсечной клапан KBK-500M , с эл.приводом Belimo	1 комп			2 400,00 0,00
	11-02	Отсечной клапан KBK-500M , с эл.приводом BelimoВЕЗА"	1 комп	1,0000	2 400,00	2 400,00
		<b>1.1.3. П2</b>				
4		Приточная установка "VTS" WS030приток - L=1270м3/ч . Н=350Па-свободный в комплекте: - отсечной клапан утепленный с эл. приводом Belimo SRK50-25,- фильтр F5 с контролем загрязнения,- система автоматики,- вентилятор,воздухонагреватель -16С +18С,омплектуправления водяным	1 комп			130 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		воздухонагревателем,регулирующая арматура потеплу,шумоглушитель LDR50-25,датчики,регулятор скорости.				
	211-03	Приточная установка "VTS" WS030приток - L=1270м3/ч . Н=350Па-свободный в комплекте: - отсечной клапан утепленный с эл. приводом Belimo SRK50-25,- фильтр F5 с контролем загрязнения,-система автоматики,- вентилятор,воздухонагреватель -16С +18С,омплектуправления водяным воздухонагревателем,регулирующая арматура потеплу,шумоглушитель LDR50-25,датчики,регулятор скорости.	компл.	1,0000	130 000,00	130 000,000
		<b>1.1.4. B2</b>				
5	Pret de piata	Канальный вентилятор K150XLSystemair"L=100м3/час Н=390Па	компл.			1 200,000 0,000
	11-04	Канальный вентилятор K150XLSystemair"L=100м3/час Н=390Па	компл.	1,0000	1 200,00	1 200,000
6	Pret de piata	Шумоглушитель LDC150-600 Systemair"	шт.			1 210,000 0,000
	11-05	Шумоглушитель LDC150-600 Systemair"	компл.	1,0000	1 210,00	1 210,000
		<b>1.1.5. K1,K2</b>				
7	pret de piata	Сплит-система RAV-SM806KRT-E/RAVSM804ATP-E 7,1кВт	компл.			51 420,000 0,000
	11-06	Сплит-система RAV-SM806KRT-E/RAVSM804ATP-E 7,1кВт	компл.	1,0000	51 420,00	51 420,000
8	pret de piata	Беспроводной пульт управления	компл.			450,000 0,000
	11-07	Беспроводной пульт управления	компл.	1,0000	450,00	450,000
		<b>1.1.6. K3,K4</b>				
9	Pret de piata	Сплит-система Gree Amber GWH09YD,9000BTU, 2.7кВт,	компл.			14 950,000 0,000
	11-08	Сплит-система Gree Amber GWH09YD,9000BTU, 2.7кВт,	компл.	1,0000	14 950,00	14 950,000
10	Pret de piata	Беспроводной пульт управления	шт.			450,000 0,000
	11-09	Беспроводной пульт управления	шт.	1,0000	450,00	450,000
		<b>1.2. Теплоснабжение.</b>				
11	Pret de piata	Регулирующий шаровый клапан"BELIMO"R317 д-20,с электроприводомBelimo	1 комп			3 100,000 0,000
	11-11	Регулирующий шаровый клапан"BELIMO"R317 д-20,с электроприводомBelimo	1 комп	1,0000	3 100,00	3 100,000
12	Pret de piata	Электропривод LR24-SR	1 комп			2 600,000 0,000
	11-12	Электропривод LR24 -SR	1 комп	1,0000	2 600,00	2 600,000
13	Pret de piata	Циркуляционный насос (обвязкакалорифера) V=0.62м3/ч, Н=3.0	1 комп			1 652,000 0,000
	11-13	Циркуляционный насос (обвязкакалорифера) V=0.62м3/ч, Н=3.0	1 комп	1,0000	1 652,00	1 652,000
14	Danfoss	Фильтр сетчатый D=25mm Danfoss	шт.			1 198,000 0,000
	11-14	Фильтр сетчатый D=25mm Danfoss	шт.	1,0000	1 198,00	1 198,000
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Ventilare</b>				



1	2	3	4	5	6	7
15	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h /h( Приточно-вытяжная установка срекуперацией "VTS" WS010S) (ПВ-1)	шт.			3 474,687 ----- 3 365,250
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	75,00	3 365,250
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	19,00	6,688
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,33	2,342
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	56,00	8,456
	2874115842702	Piulita hexag. M10	шт.	60,0000	0,40	24,120
	2874115842760	Piulita hexag. M12	шт.	8,0000	0,42	3,377
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	2,0000	0,15	0,301
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	шт.	60,0000	0,68	41,004
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	шт.	8,0000	1,25	10,050
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	шт.	2,0000	0,92	1,849
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,750
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	25,00	7,500
16	VC06B	Montarea ventilatoarelor de acoperis radiale antrenate direct, avind debitul de 6.000-15.000 mc/h cu motor electric de 3 kw//(Установка Осевого вентилятора ОСА501-050 )(ПД-1)	шт.			2 220,542 ----- 2 040,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	27,2000	75,00	2 040,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3000	23,00	7,245
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	56,00	8,848
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	19,00	4,997
	2874115842685	Piulita hexag. M8	шт.	28,0000	0,38	11,172
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	35,00	7,350
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	шт.	28,0000	0,95	27,930
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,2500	400,00	100,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5200	25,00	13,000
17	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	шт.			345,447 ----- 327,000
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	75,00	327,000
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	35,00	18,025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	6,80	0,422
18	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal /(Защитная сетка СЕБ- ОСА -050)	шт.			157,690 ----- 126,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6800	75,00	126,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	28,0000	0,15	4,200
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	23,00	6,900
	2874115883938	Saiba grower M 6	шт.	28,0000	0,15	4,200
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	шт.	28,0000	0,38	10,640
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	25,00	5,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,750
19	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare /(Монтаж отсечного клапана КВК-500М с эл. приводом Belimo)(ПД-1)	шт.			1 032,821 ----- 967,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,9000	75,00	967,500
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	19,00	7,638
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	2,33	5,854
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	56,00	8,428
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	24,00	0,960
	2874115842702	Piulita hexag. M10	шт.	7,0000	0,40	2,814
	2874115842760	Piulita hexag. M12	шт.	7,0000	0,42	2,954
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	2,0000	0,15	0,301
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	шт.	7,0000	1,25	8,793
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	шт.	7,0000	2,35	16,532
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	шт.	2,0000	0,52	1,045
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,750
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	25,00	6,250
20	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	шт.			345,447 ----- 327,000
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	75,00	327,000

1	2	3	4	5	6	7
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	35,00	18,025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	6,80	0,421
21	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h ( Приточная установка "VTS"WS030 ) (П-2)	шт.			3 474,687 ----- 3 365,250
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	75,00	3 365,250
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	19,00	6,688
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,33	2,342
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	56,00	8,456
	2874115842702	Piulita hexag. M10	шт.	60,0000	0,40	24,120
	2874115842760	Piulita hexag. M12	шт.	8,0000	0,42	3,377
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	2,0000	0,15	0,301
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	шт.	60,0000	0,68	41,004
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	шт.	8,0000	1,25	10,050
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	шт.	2,0000	0,92	1,849
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,750
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	25,00	7,500
22	VC02A	Montarea ventilatoarelor radiale , cu palete profilate monoaspirante, montat pe fundatie de beton sau stelaj metalic, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 26.000-100.00 mc/h cu motor electric de 2,2 - 12,5 kw(Установка канального вентилятораК150XL )(B2)	шт.			2 735,753 ----- 2 499,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	33,3200	75,00	2 499,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2500	23,00	6,049
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	56,00	8,848
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	19,00	3,990
	2874115842685	Piulita hexag. M8	шт.	52,0000	0,38	20,748
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	23,00	2,898
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	35,00	7,350
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	шт.	24,0000	0,95	23,940
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	шт.	28,0000	0,95	27,930
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,00	2,500
	3410520001373	Automacara	h-ut	0,2500	400,00	100,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	25,00	32,500
23	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / ( Установка шумоглушителя LDC150-600)(B2)	шт.			95,940 ----- 82,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	75,00	82,500
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	24,00	1,200
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	18,0000	0,15	2,700
	2874115883938	Saiba grower M 6	шт.	18,0000	0,15	2,700
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	шт.	18,0000	0,38	6,840
24	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari / (Установка сплит-системы RAV-SM806KRT-E/RAVSM804ATP-E 7,1кВт.)(K1,K2)	шт.			2 252,945 ----- 300,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	75,00	300,000
	2811236305075	Console	kg	8,0000	25,00	210,000
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	24,00	50,400
	2661122804602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	85,00	892,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	шт.	15,0000	0,86	13,545
	27461633348531	Tevi din cupru recoapte 5.8x3.8mm	m	5,0000	112,00	588,000
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	25,00	6,925
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	185,00	174,825
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	25,00	10,250
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	25,00	3,500
25	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. / (Трубопровод изполипропиленовых труб PPR PN10-PN20d- 25x2,3 -дренаж)	m			43,626 ----- 26,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	75,00	26,250

1	2	3	4	5	6	7
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena PR-R/AL PN20 d=25x3.5mm	m	1,0300	16,87	17,376
26	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice /(Sistem split GWH12AFB formatdintr-o unitate exterioara Nox= 3,5kw, Nтеп=3,7kw, Nэл=1,0kw si doua unitatiinterioare la 9000BTU)(Установка сплит-системы Gree Amber GWH09YD,9000BTU, 2.7кВт,)(K3,K4)	шт.			1 990,145 ----- 262,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	75,00	262,500
	2811236305075	Console	kg	5,0000	25,00	131,250
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	24,00	50,400
	2661122804602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	85,00	892,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	шт.	15,0000	0,86	13,545
	27461633348522	Tevi din cupru recoapte 1.4x3.8 mm	m	5,0000	85,00	446,250
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	25,00	4,625
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	185,00	174,825
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,750
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,000
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,1400	25,00	3,500
27	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv./(Трубопровод изполипропиленовых труб PPR PN10-PN20)d- 20x1,9мм-дренаж)	m			37,950 ----- 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	75,00	22,500
	252121671000020	(Трубопровод изполипропиленовых труб PPR PN10-PN20)d- 20x1,9мм )	m	1,0300	15,00	15,450
		<b>2.2. Теплоснабжение.</b>				
28	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, /(Установка регулирующего клапана"BELIMO"R317 д-20,с электроприводом )	шт.			19,036 ----- 17,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	75,00	17,250
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	33,32	0,666
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,120
29	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor	шт.			345,447 ----- 327,000
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	75,00	327,000
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	35,00	18,025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	6,80	0,422
30	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"/(Установкациркуляционного насоса)	шт.			297,312 ----- 225,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	75,00	225,000
	2875274122000	Racord olandez	шт.	1,0000	51,00	51,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0700	33,32	2,332
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	28,00	3,920
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,80	0,340
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	23,00	14,720
31	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	шт.			83,849 ----- 78,750
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	1,0500	75,00	78,750
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	шт.	3,0000	1,10	3,399
	2874115840558	Piulita hexag. M16	шт.	3,0000	0,55	1,700
32	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"/(Фильтр-грязевик,сетка из нержавеющей стали с ячейкой0,75 мм, , диаметр 25.мм)	шт.			172,500 ----- 172,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	75,00	172,500
		<b>3. Lucrari sanitare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3.1. Ventilarea</b>				
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P100x100	шт.			93,370 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	28112363062001	Решеткавентиляционная P100x100	шт.	1,0000	50,67	50,670
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P100x150	шт.			148,060 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	28112363062002	Решеткавентиляционная P100x150	шт.	1,0000	105,36	105,360
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P150x150	шт.			191,220 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	28112363062003	Решеткавентиляционная P150x150	шт.	1,0000	148,52	148,520
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P100x300	шт.			353,150 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	28112363062004	Решеткавентиляционная P100x300	шт.	1,0000	310,45	310,450
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P100x400	шт.			401,390 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	28112363062005	Решеткавентиляционная P100x400	шт.	1,0000	358,69	358,690
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P150x250	шт.			241,170 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	28112363062006	Решеткавентиляционная P150x250	шт.	1,0000	198,47	198,470
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная P150x350	шт.			458,550 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	28112363062007	Решеткавентиляционная P150x350	шт.	1,0000	415,85	415,850
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /Решеткавентиляционная RAG 300x500	шт.			478,550 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050

1	2	3	4	5	6	7
	28112363062008	Решеткавентиляционная RAG 300x500	шт.	1,0000	435,85	435,850
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /(Диффузоры TVOM Д-125)	шт.			298,660 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	28112363062009	(Диффузоры TVOM Д-125)	шт.	1,0000	255,96	255,960
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /(Решетка наружнаяWSG 50-25; Systemair	шт.			1 051,020 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	281123630620010	Решетка наружнаяWSG 50-25; Systemair	шт.	1,0000	1 008,32	1 008,320
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /(Решетка наружнаяWSG 50-30; Systemair	шт.			1 092,280 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	281123630620011	Решетка наружнаяWSG 50-30; Systemair	шт.	1,0000	1 049,58	1 049,580
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /(Инерционная решеткаP900*700	шт.			755,200 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	281123630620012	Инерционная решеткаP900*700	шт.	1,0000	712,50	712,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
45	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie /(Дроссель-клапан 100x100мм)	шт.			361,700 148,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	75,00	148,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	28,0000	0,15	4,200
	28741157657001	(Дроссель-клапан 100x100мм)	шт.	1,0000	178,41	178,410
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	23,00	11,500
	2874115883938	Saiba grower M 6	шт.	28,0000	0,15	4,200
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	шт.	28,0000	0,38	10,640
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
46	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie /(Дроссель-клапан 100x150мм)	шт.			370,850 148,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	75,00	148,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	28,0000	0,15	4,200
	28741157657002	(Дроссель-клапан 100x150мм)	шт.	1,0000	187,56	187,560
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	23,00	11,500
	2874115883938	Saiba grower M 6	шт.	28,0000	0,15	4,200
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	шт.	28,0000	0,38	10,640
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
47	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie /(Дроссель-клапан 150x150мм)	шт.			391,140 148,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	75,00	148,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	28,0000	0,15	4,200
	28741157657003	(Дроссель-клапан 150x150мм)	шт.	1,0000	207,85	207,850
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	23,00	11,500
	2874115883938	Saiba grower M 6	шт.	28,0000	0,15	4,200
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	шт.	28,0000	0,38	10,640
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
48	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau	m2			453,686

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. /.(Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм100x100мм,150x100мм,150x150мм)				125,925
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	75,00	125,925
	26261473700091	.(Воздуховодыиз тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм100x100мм,150x100мм,150x150мм)	m2	1,0000	305,48	308,535
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	15,0000	0,15	2,272
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	шт.	15,0000	0,15	2,272
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	шт.	15,0000	0,88	13,332
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	25,00	1,350
49	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. /.(Воздуховодыиз тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм150x250мм,200x250мм)	m2			434,246
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	75,00	99,750
	26261473700092	.(Воздуховодыиз тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,5мм150x250мм,200x250мм)	m2	1,0000	315,52	318,675
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	шт.	11,0000	0,18	2,000
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	шт.	11,0000	0,22	2,444
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	шт.	11,0000	0,88	9,777
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	25,00	1,600
50	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. /.(Воздуховоды из тонколистовойоцинкованной стали по ГОСТ 14904-80толщ. 0,5мм д-125мм)	m2			462,935
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	75,00	125,924
	26261473700093	.(Воздуховоды из тонколистовойоцинкованной стали по ГОСТ 14904-80толщ. 0,5мм д-125мм)	m2	1,0000	314,59	317,796
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	15,0000	0,15	2,273
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	шт.	15,0000	0,15	2,273
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	шт.	15,0000	0,88	13,332
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	25,00	1,338
51	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. /.(Воздуховодыиз тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм300x200мм,400x150мм,350x300мм,450x150мм)	m2			535,589
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	75,00	99,750
	26261473700094	.(Воздуховодыиз тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм300x200мм,400x150мм,350x300мм,450x150мм)	m2	1,0000	415,86	420,019
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	шт.	11,0000	0,18	2,000
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	шт.	11,0000	0,22	2,444
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	шт.	11,0000	0,88	9,777
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	25,00	1,599
52	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1800 mm. /.( Воздуховодыиз тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм400x300мм,400x400мм,500x200мм,500x250мм,500x300мм)	m2			508,481
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0010	75,00	75,075
	26261473700095	( Воздуховодыиз тонколистовой оцинкованной стали поГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм400x300мм,400x400мм,500x200мм,500x250мм,500x300мм)	m2	1,0000	416,35	420,514

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	шт.	8,0000	0,18	1,454
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	шт.	8,0000	0,22	1,778
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	шт.	8,0000	0,88	7,110
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	25,00	2,550
53	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 500-560 mm. /( Воздуховоды из тонколистовойоцинкованной стали по ГОСТ 14904-80толщ. 0,7мм д-315мм,д-355мм,д-500мм)	m2			539,361 99,750
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	75,00	99,750
	26261473700096	C( Воздуховоды из тонколистовойоцинкованной стали по ГОСТ 14904-80толщ. 0,7мм д-315мм,д-355мм,д-500мм)	m2	1,0000	411,62	415,735
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	15,0000	0,15	2,272
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	шт.	15,0000	0,15	2,272
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	шт.	15,0000	0,88	13,332
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	25,00	5,999
54	VA22D	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 2000 mm. /(Коробраспределительный 1000*700*800hтолщ.0,7мм)	m2			497,517 60,662
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8090	75,00	60,662
	26261473700097	(Коробраспределительный 1000*700*800hтолщ.0,7мм)	m2	1,0000	422,36	426,553
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	шт.	6,0000	0,18	1,091
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	шт.	6,0000	0,22	1,333
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	шт.	6,0000	0,88	5,333
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	25,00	2,546
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /ДефлекторД315.00.000	шт.			563,870 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	281123630620014	ДефлекторД315.00.000	шт.	1,0000	521,17	521,170
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /ДДефлекторД315.00.000-01	шт.			468,390 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	27,00	4,050
	281123630620015	ДефлекторД315.00.000-01	шт.	1,0000	425,69	425,690
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,150
57	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv /( Изоляцияиз минеральной ваты толщиной 50мм сфольгированным покрытием)	m2			264,224 79,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	75,00	79,500
	26821626113051a	( Изоляцияиз минеральной ваты толщиной 50мм сфольгированным покрытием)	m2	1,0300	169,45	174,533
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	19,58	7,440
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	25,00	1,625
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	25,00	1,125
58	IzF16B	Izolare K-FLEX AIR cu grosimea10mm	m2			130,190 40,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5400	75,00	40,500
	2513206621650b	Izolare K-FLEX AIR cu grosimea10mm	m2	1,0000	89,69	89,690

1	2	3	4	5	6	7
59	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatii sub50 cm, inclusiv /(Матыминераловатные толщиной 50мм)	m2			239,277 <hr/> 79,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	75,00	79,500
	26821626113052b	(Матыминераловатные толщиной 50мм)	m2	1,0300	145,23	149,587
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	19,58	7,440
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	25,00	1,625
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	25,00	1,125
60	Izi07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatii peste 1,6 m, confectionare /(Покровный слой из оцинков кровельной стали g =0,5мм)	m2			209,565 <hr/> 17,625
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	75,00	17,625
	27104036013001z	Tabla zincata g=0.5mm	kg	4,5530	42,12	191,772
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	3,42	0,168
61	Izi07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatii peste 1,6 m, montare/(Покровный слой из оцинков кровельной стали g =0,5мм)	m2			47,055 <hr/> 44,175
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	75,00	44,175
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	шт.	8,0000	0,36	2,880
62	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; mm /(Изоляция теплозащитным покрытием ИЗОВЕНТ Ei 150, толщиной 16мм)	m2			119,312 <hr/> 35,550
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	75,00	35,550
	11110001000311a	(Изоляция теплозащитным покрытием ИЗОВЕНТ Ei 150, толщиной 16мм)	m2	1,0300	80,23	82,637
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	25,00	1,125
		<b>3.2. Теплоснабжение.</b>				
63	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2mm	m			100,965 <hr/> 36,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	75,00	36,000
	252121670100025	Teava din otel 25x2.2mm	m	1,0150	61,54	62,463
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	23,00	1,472
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	23,00	0,391
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,069
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,00	0,570
64	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2mm/K=1.4 pentru fittinguri /	m			100,965 <hr/> 36,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	75,00	36,000
	252121670100025 f	Teava din otel 25x2.2mm /fitinguri /	m	1,0150	61,54	62,463
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	23,00	1,471
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	23,00	0,392
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,068
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	19,00	0,570
65	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare,	m			7,750 <hr/> 6,750



1	2	3	4	5	6	7
		covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	75,00	6,750
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	25,00	1,000
66	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala /(Кран шаровый д-25мм "Danfoss)	шт.			414,656 ----- 17,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	75,00	17,250
	287527420270025	(Кран шаровый д-25мм "Danfoss)	шт.	1,0000	395,62	395,620
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	33,32	0,666
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,120
67	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm./(Трубопровод изполипропиленовых труб PN20d=25x3,5mm)-дренаж	m			43,626 ----- 26,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	75,00	26,250
	252121671000025 a	(Трубопровод изполипропиленовых труб PN20d=25x3,5mm)-дренаж	m	1,0300	16,87	17,376
68	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"/(Автомат. воздухоотводчикDN 1/2"Danfoss	шт.			234,000 ----- 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2913134500000a	(Автомат. воздухоотводчикDN 1/2 FIX MATIC"Danfoss	шт.	1,0000	225,00	225,000
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	шт.	0,1000	15,00	1,500
69	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm /(Cilindri de izolare grosimea6-13 mm D=25mm, K-FLEX ST)	m			94,823 ----- 38,250
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	75,00	38,250
	332051735223	Termoizolatie conducte /(Cilindri de izolare grosimea6-13 mm D=25mm, K-FLEX ST)	m	1,0300	52,31	56,573
70	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat /(Grund ГФ - 21ГОСТ 21129-89)	m2			43,050 ----- 32,250
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	75,00	12,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2700	75,00	20,250
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb (Grund ГФ -21ГОСТ 21129-89)	kg	0,1500	66,00	9,900
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	28,00	0,560
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,80	0,340
71	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm /(БТ-177)	m2			56,067 ----- 42,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	75,00	42,000
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei (БТ-177)	kg	0,1000	56,67	5,667
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	56,00	8,400

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL NISPROFCON**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria com.Seliste**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.